

آگهی‌های امروز



شرکت پالایش نفت
بندرعباس



مدیریت بانک کشاورزی
استان قزوین



شرکت برق منطقه‌ای
خراسان



شرکت توزیع برق
استان اصفهان



شرکت آب منطقه‌ای
کرمانشاه



شرکت معابر استان ایلام

اداره کل راه و
شهرداری



کتاب انواع شریط
عمومی پیمان



جهت سفارش و
تهیه تماس بگیرید



۸۸۴۵۷۹۰



روزنامه

مناقشه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

یکشنبه ۲۰ تیر ۱۳۹۵ • ۵ شوال ۱۴۳۷ • سال دوازدهم • شماره ۱۹۰۸ • قیمت ۰۰۰ • ۱۲ ریال • ۱۲ صفحه

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات در مجلس

آستان قدس، بنگاه‌های اقتصادی نیروهای مسلح و ستاد اجرایی فرمان امام (ره) باید مالیات بدهند

تلاش تأمین اجتماعی برای پایان دادن به تخلف پیمانکاران نیروی انسانی

عضو هیأت امنای سازمان تأمین اجتماعی از تلاش این سازمان برای تهیه پیش‌نویس قانونی خبر داد که در صورت تصویب آن با راهاندازی تعاونی‌های کارگری روند تخلفات کنونی شرکت‌های پیمانکاری نیروی انسانی به حداقل ممکن خواهد رسید.

معاون سازمان توسعه تجارت خبر داد

چراغ سبز بنگه‌دنیوا و فرنگ به عضویت ایران در WTO

معاون کل سازمان توسعه تجارت ایران در مورد اظهار نظر اخیر آمریکایی‌ها مبنی بر بررسی عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی، گفت: شرایط موجود حاکی از نشان دادن چراغ سبز آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها به منظور عضویت ایران در WTO است.

وقتی شبکه‌های موبایلی

جان افراد را به خطر می‌اندازند

مذاحمت‌های تلفنی متعدد برای مراکز خدماتی به منظور ضبط فایل‌های صوتی طرز طی سال‌های اخیر مشکلات متعددی برای مراکز حساس ایجاد کرده است.

علی اکبر صالحی

همزمانی اظهارات بان‌کی‌مون و مرکل توطئه‌ای جدید است



آینده نداریم که بخوابیم فلز آن را بسازیم.

صالحی با بیان این که ما این محدودیت را پذیرفتیم تا نگرانی طرف مقابل رفع شود، افزود: نه تنها ما چیزی را از دست ندادیم بلکه ما برای ساخت فلز پلوتونیوم، پلوتونیوم در اختیار نداریم، زیرا نه از سوخت راکتور بوشهر می‌توان استفاده کرد و باید طبق قرارداد آن سوخت را پس از استفاده به روسیه بازگردانیم و نه این که نیروگاه اراک هنوز راه‌اندازی نشده بود که سوخت آن دارای پلوتونیوم شود و پلوتونیوم را استخراج کنیم.

وی با اشاره به شایعات مطرح شده در خصوص پلوتونیوم راکتور تهران، گفت: این راکتور نیز پلوتونیومی به آن صورت ندارد که بخواهیم وقت خود را صرف آن کنیم.

صالحی با بیان این که یکی از گلوگاه‌های ساخت سلاح هسته‌ای، ساخت همین فلزات است، گفت: ما توانایی ساخت فلز اورانیوم را داریم و قبلاً نیز آن را ساخته و به آژانس نیز اعلام کرده‌ایم، اما آن را داوطلبانه بسته و اعلام کرده‌ایم که با توجه به صلح آمیز بودن فعالیت هسته‌ای، دیگر آن را نخواهیم ساخت و اعلام کردیم که تا چند سالی که برجام هست، از ساخت فلز اورانیوم نیز استنکاف خواهیم کرد و این موضوع ضروری برای ما ندارد. پذیرش این محدودیت‌ها از جمله مواردی بود که با قبول آن تلاش کردیم تا طرف مقابل به افکار عمومی خود اعلام کند که به نوعی مانع ایران برای انحراف و ساخت سلاح هسته‌ای شده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره نوع محدودیت‌هایی که ایران پذیرفته است، گفت: این محدودیت‌ها در مقایسه با راهبرد و مطالبه غربی‌ها از ما که غنی‌سازی صرف بود ناچیز است، زیرا هدف آنان محقق نشد و مجبور شدند غنی‌سازی ما را بپذیرند. صالحی توانمندی جمهوری اسلامی ایران برای تولید فلز اورانیوم را بالا توصیف کرد اما در عین حال آن را در شرایط کنونی غیرضروری دانست.

رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: ما ۹ هزار و اندی تا ۱۰ هزار ماشین غنی‌سازی داشتیم که این‌ها ۶ هزار ماشین شدند و از این تعداد ۵ هزار مشغول غنی‌سازی‌اند و هزار تا سهم در خلا دارند می‌چرخند لذا ۱۰ هزار تا به ۶ هزار تا تبدیل شده که تفاوت چندانی نسبت به قبل ندارد.

بررسی خارج از نوبت پرونده «کیارستمی» در نظام پزشکی

مرگ کیا به دست کیا؟!



دره‌گز، شهری سرسبز با قدمتی به تاریخ ایران



پایان پر ماجرای پرونده پرتوشیمی پتروشیمی

گزارشی از بزرگ‌ترین حادثه تاریخ صنعت پتروشیمی ایران

هر روز

راهنمای مناقشه

www.monaghesatiran.ir
www.2rooznameh.ir
https://telegram.me/irbids

یادداشت

آتشی که نباید به این زودی‌ها فراموش کرد

مجتبی قدیری

این بار شعله‌های آتش، مجتمع پتروشیمی بوعلی ماهشهر در استان خوزستان را خبر ساز کرد، خبری که به بیرون مرزهای نیز سرایت کرد و حتی کشور‌های نفتخیز حاشیه خلیج فارس برای مقابله با تهدیدات این آتش‌سوزی اعلام آماده‌باش کرده بودند.

آتشی که زبانه‌های آن به قدری بلند و سوزان بود که کسی نتوانست با آن مقابله کند و به قولی آن قدر سوخت و سوخت تا مواد مشتعل آن اتمام یافت و آتش خاموش شد. آتشی که از ابتدا، به قول مسؤولان نفتی در کنترل بود، اما کنترل‌لی شعار گونه و غیر واقعی.

به راستی چرا این حادثه اتفاق افتاد؟ برخی از مسؤولان اعلام نمودند که این یک حادثه بوده و خرابکاری صورت نگرفته است! هر چند هنوز اعلام رسمی در این خصوص نشده است و قسط اعلام شد ابتدا پرچ واحد پتروشیمی بوعلی ماهشهر دچار آتش‌سوزی شد که یک روز بعد یعنی بامداد پنجشنبه خاموش شد؛ اما بلافاصله مخزن این واحد آتش گرفت در خصوص این حادثه، ادعا شد نشست نفت‌اف مخزن ۲۰۰۱ مجتمع پتروشیمی بوعلی و حرارت شدید باقی‌مانده در محل، علت آتش‌سوزی دوباره بوده است.

هر چه شعله‌های آتش بالاتر می‌رفت، بیش‌تر نشانگر کاستی‌های بود که در بحث ایمنی مطرح می‌گردد. ایمنی که این روزها در قالب HSE خودنمایی می‌کند. این کم‌کاری و عدم توجه به موارد ایمنی نه تنها در پروژه‌های نفتی که در بسیاری از پروژه‌ها خودنمایی می‌کند، فقط با این تفاوت که شاید تاکنون برای آن اتفاقی نیفتاده است.

این آتش‌سوزی هر چند ختم به خیر شد، اما باید زنگ خطری باشد برای مسؤولان که در بحث اطفای حریق توجه بیش‌تری داشته باشند و در کنار رعایت تمامی استانداردها در اجرای پروژه‌های نفتی، بحث اطفای حریق را بیش‌از پیش مورد توجه قرار دهند و به قولی در این خصوص نیاز به ورود جدیدترین تکنولوژی‌ها در کشور آن هم برای صنعت نفت است.

همچنین آتش‌سوزی این مخزن نفتی باید زنگ خطری برای مسؤولان شهری باشد که خط‌ونشان‌های خود را برای وزارت نفت مشخص‌تر و پر رنگ‌تر کنند که این دست مخزن را از شهرها و حاشیه‌های مسکونی دور کنند. مخازن نفتی که در شهران تهران یا شهری و... واقع شده‌اند، در واقع بمب‌های ساعتی هستند که اگر عمل نمایند، کسی را یاری کنترل بحران آن در کلان‌شهری مثل تهران نیست. کلان‌شهری که موج‌موج جمعیت دارد و تخیسه و دور نگهداشتن آن‌ها از محل حادثه امری بعید است. امیدواریم این زنگ خطر را مسؤولان شهری کمی جدی‌تر بگیرند.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور

نامتعارف بودن نظام

پرداخت‌های ریشه در گذشته

و حتی قبل از انقلاب دارد

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با اشاره به این که فیش‌های حقوقی با هر انگیزی که مطرح شده باشد از دیدر رئیس‌جمهور و دولت یک‌خبر بزرگ برای کشور است، گفت: مطرح شدن این مسأله زمینه اصلاح نامتعارفی اداری و بی‌عدالتی و بی‌استحبابی مالی است. به گزارش ایسنا، مجید انصاری در نشست خبری خود، با بیان این‌که دولت از همان روز اول مطرح شدن فیش‌های حقوقی با صراحت اعلام کرد که نباید دنبال انگیزه طرح این مسأله کردیم، بلکه باید دنبال حل این مسأله باشیم، افزود: رئیس‌جمهور بارها تأکید کرده‌اند که مسأله فیش‌های حقوقی را یک خبر برای کشور می‌دانند. وی در ادامه افزود: با این وجود عده‌ای این مسأله را دست‌انویزی برای سروش گدشتن بر مفاسد اقتصادی عظیم سال‌های قبل قرار داده‌اند که هنوز پرونده‌های این فسادها در جریان است و امیدوارم قوه قضاییه در این طرح نتایج آن را به اطلاع مردم برساند. انصاری در ادامه خاطرنشان کرد: روحانی در قالب یک رئیس‌جمهور پاسخگو، صادق در قبال در مسأله فیش‌های حقوقی رفتار کرد و وارد حواشی نشد. دولت هیچ مسأله‌ای را توجیه نکرد و اثبات کرد که اگر مقصر باشد، عذر خواهی می‌کند. نامه چنانگی و بی‌بایه رئیس‌جمهور نشان داد که این پدیده ریشه طولانی در نظام پرداخت‌ها دارد و استثناهای متعددی که در قوانین به وجود آمده زمینه‌برای ایجاد این پدیده فراهم کرد. وی با بیان این که دستگاه‌های مختلفی به دلایل موجه یا غریب‌وجه از قانون معاف شده‌اند و گاهی استثناهای بیش از نیاز بوده است، خاطرنشان کرد: نقض قانون هم عامل دیگری در ایجاد این فیش‌ها بوده است. اختیارات حاکمیتی که در اختیار هیأت مدیره‌ها قرار گرفت زمینه را برای حقوق‌های نامتعارف فراهم کرد. اصلاحات دفاع نیست که قانون اجازه دهد یک جمع درباره میزان حقوق خود تصمیم بگیرد.

بین‌الملل

اردوغان، بازنده بزرگ



ترکیه دیگر آن کشوری نیست که بتواند در بازتاب جنگ سوریه به زندگی عادی خود ادامه دهد. جنگ جدید آن با کردها در مناطق مرزی و جنگ تحمیل شده به آن با داعش، وضعیت متفاوتی را برای ترکیه رقم زده است. این وضعیتی نیست که رجب‌طیباردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه ۵۵ سال پیش انتشارش را داشت، زمانی که خود را درگیر تلاش‌ها برای سرنگونی حکومت بشار اسد در سوریه کرد، او در آن زمان بیش‌ترین تأثیر را بر باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا با مطالبه کنار زدن بشار اسد از قدرت داشت.

اما وقتی که اوباما خلاف میل اردوغان و متحدان منطقه‌ایش عمل کرد، تغییرات جئوسپاسیسی در سوریه نیز به سرعت آغاز شدند، برای همین اردوغان و متحدان منطقه‌ایش به جبهه گروه‌های مخالف پناه آوردند و تلاش کردند، الگوی لیبی را در سوریه تکرار کنند. اما وقتی که این گروه‌ها نیز از تحقق آرزوهای این آن‌ها برنیامدند، ترکیه مجبور شد، وارد بازی جبهه‌های شود با این فرضیه که آن‌ها روزی مجبور خواهند شد مطابق میل کسانی که آن‌ها را آموزش دادند و سلاح و پول در اختیارشان گذاشتند، عمل کنند.

ترکیه آخرین کشوری بود که وارد جنگ با تروریسم شد. اردوغان روی این مسأله قمار کرده بود که همراهی با جبهه‌های کفایت می‌کند تا ابعاد خطر آن‌ها به داخل ترکیه کشیده نشود. اما زمانی این قمار را باخت که تحت فشار آمریکایی‌ها تسلیم شد و اجازه داد پایگاه اینجریلیک در اختیار جنگنده‌های ائتلاف بین‌المللی مبارزه با داعش قرار بگیرد.

برای اردوغان آسان نیست که کوتاه بیاید و به اشتباه خود اعتراف کند برای همین تصمیم گرفت دوست و مهندس سیاست‌هایش، احمد داوودوگلو را قربانی کند. راه گریزی جز قربانی کردن داوودوگلو نبود برای این که بتواند خودش را نجات دهد و دوباره اداره امور را به دست گیرد. به این ترتیب در یک روز با روسیه و اسرائیل اشتی کرد، همچنین با افزایش گشت‌های ناوتو در مرز سوریه و ترکیه موافقت کرد، در اظهارات خود نسبت به ایران نیز اعتدال به خرج داد، و به بن علی پلدرییم، نخست‌وزیر جدیدش نیز تعهد داد که برای پایان دادن به قطعی روابط با مصر تلاش کند. همچنین وارد مرحله مذاکره با کردها شد و آن طور که گزارش‌ها خبر می‌دهند اعلام آمادگی کرده است در مقابل قبول آتش‌ساز سوسی نیروهای حزب کارگران کردستان، پ.ک.ک. عبداوچالان را از زندان به حصر خانگی منتقل کند.

در سوریه هم اردوغان دیگر به آن اندازه که برای جلوگیری از شکل‌گیری منطقه خود مختار کردی در «روج‌وفا» توجه می‌کند اهمیتی به سرنگونی حکومت اسد نمی‌کند، البته به این آسانی نمی‌توان اشتباهات را تصحیح کرد اما شکی نیست که «سلطان اردوغان» احساس کرده که تحولات چقدر حساس و تنش‌آلود شده‌اند و خود نقش اصلی در ایجاد آن‌ها داشته است.

آیا این ابتدای شش‌ماهه است یا ابتدای انعطاف؟ هنوز زود است که بگوییم اردوغان به کدام سو خواهد رفت! اما شکی نیست که انتخاب‌های او آن قدر محدود شده که یا باید اقول را بپذیرد یا شکست. الان در مرحله اقول است و می‌خواهد امور را به گونه‌ای مدیریت کند که کم‌ترین هزینه‌ها را متحمل شود، هزینه‌هایی که به دلیل اشتباهات او در پی غروری که به او دست داد، به وجود آمده‌اند.

منبع: تحریریه دیپلماسی ایرانی



آگهی مزایه عمومی

املاک مازاد

مدیریت بانک کشاورزی استان قزوین

روزنامه مناقشه

۱۳۹۵/۰۷/۲۰

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات در مجلس

آستان قدس، بنگاه‌های اقتصادی نیروهای مسلح و ستاد اجرایی فرمان امام(ره) باید مالیات بدهند



عدم اجرای ماده ۷۸ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، یادآور شد: در این مورد، وزارت امور اقتصادی و دارایی و به‌ویژه سازمان امور مالیاتی باید پاسخگو باشند.

عضو هیأت رئیسه فراکسیون امید در مجلس خاطرنشان کرد: باید ببینیم با توجه به این که مهلت اظهارنامه‌های مالیاتی آخر تیرماه تعیین شده است، آیا دستگاه‌های مذکور در قانون به تکلیف خود عمل کرده‌اند یا مانند سال گذشته از اجرای تکلیف قانونی خود استنکاف ورزیده‌اند.

از نماینده مردم تهران در مجلس گفت: این نماینده مردم تهران در مجلس گفت: با توجه به تنگناهای اعتباری وزارت آموزش و پرورش، اجرای این قانون می‌تواند بسیاری از تنگناها را به‌ویژه در مناطق محروم حل کند.

چرا این مالیات‌ها در ۹۴ در یافت نشد؟

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات در مجلس با بیان این که در هفته آینده این موضوع را در کمیسیون پیگیری خواهد کرد، یادآور شد: اولاً باید مشخص شود آیا سازمان امور مالیاتی این‌نامه مورد اشاره را در قانون را تصویب کرده‌اند یا خیر و ثانیاً در صورت تصویب آیین‌نامه، چرا این قانون در سال ۹۴ به اجرا در نیامده است.

قانون در سال ۹۴ به اجرا در نیامده است. همچنین با انتقاد از برخورد منفعلانه دولت در این رابطه، گفت: دولت باید توضیح دهد که چه مانع یا مشکلی در راه اجرای این قانون وجود دارد. انتظار مجلس این است که دولت با اقتدار و جسارت در راستای دریافت مالیات از آستان قدس رضوی و دیگر دستگاه‌های یادشده در قانون اقدام کند که متأسفانه تاکنون این انتظار برآورده نشده است.

تولیت آستان قدس در راستای پرداخت مالیات اهتمام کند

صادقی در پایان تصریح کرد: از آقای رییس‌تولیت جدید آستان قدس رضوی نیز انتظار می‌رود، این تکلیف قانونی را که قطعاً مورد رضایت حضرت ثامن‌الحجج امام رضا علیه‌السلام خواهد بود، مورد اهتمام قرار دهند.

بودجه ۵ هزار میلیاردی متعلق به نیروهای مسلح است

میلیارد ۷۰۰ (میلیون دلار) را به واحد پول کشورمان حساب کردیم که معادل ۵ هزار میلیارد تومان است. این رقم را در قانون بودجه ۹۵ درج و پیش‌بینی کردیم که به نیروهای مسلح اختصاص یابد.

نماینده طریقه و چنان‌را در مجلس اظهار داشت: با توجه به مشکلات کشور و کمبود بودجه دفاعی، رقم ۵ هزار میلیارد تومان می‌تواند کمکی به نیروهای مسلح باشد، البته این پول مال خود نیروهای مسلح بود و ما فقط آن را قانونی کرده و در بودجه ۹۵ ذکر کردیم، ما به خاطر وجود این رقم ۵ هزار میلیارد تومان در بودجه ۹۵، دیگر خیالمان راحت شد که پول موجودی وجود دارد که به نیروهای مسلح داده می‌شود تا کمبودهای نیروهای مسلح از طریق این ۵ هزار میلیارد تومان برطرف شود.

وی تأکید کرد: بودجه دفاعی البته مثل هر سال در بودجه ۹۵ وجود داشت و این ۵ هزار میلیارد تومان اضافه بر آن بودجه دفاعی بود که در نظر گرفتیم تا بنیه دفاعی کشور تقویت شود، ما در مجلس شورای اسلامی این پول را طبق نظر دولت ستاد کل نیروهای مسلح به ردیف‌های اصلی مختلف که نیازمند بودند، تقسیم کردیم و این اقدام مجلس گامی بود برای تقویت بودجه دفاعی کشور تا نیازهای ضروری خود آن‌هم در شرایط امروز منطقه را برطرف کند.

گزارش رییس مجلس به رهبر معظم انقلاب درباره بودجه ۵ هزار میلیاردی نیروهای مسلح

نماینده طریقه و چنان‌را در مجلس همچنین گفت: آقای لاریجانی در جلسه‌ای که با رهبر معظم انقلاب داشت به ایشان گزارش داده بود که ما در مجلس شورای اسلامی قصد داریم این رقم ۵ هزار میلیارد تومان را در ردیف‌های اصلی بودجه ۹۵ پیش‌بینی کنیم تا برای تقویت بنیه دفاعی کشور به نیروهای مسلح اختصاص یابد و بودجه دفاعی کشور افزایش یابد، این گزارش آقای لاریجانی مورد استقبال رهبر معظم انقلاب واقع شده بود، زمانی که استقبال رهبری از نظر کمیسیون تلفیق مطرح شد، اختلافی که بین نمایندگان سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و اعضای هیأت رئیسه کمیسیون تلفیق وجود داشت، پایان یافت.

وی ادامه داد: زمانی که خبر این مسأله مطرح شد اصفاً نمایندگان سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور هم تمکین کردند و مسأله تمام شد و ما این بودجه را با هماهنگی خود ستاد کل نیروهای مسلح به ردیف‌های اصلی دستگاه‌های ذی‌ربط نیروهای مسلح اضافه کردیم.

دق‌ان همچنین گفت: در حال حاضر نیروهای مسلح براساس این رقم بودجه، برنامه‌ریزی کردند و بودجه دفاعی سالانه را براساس این رقم در نظر گرفتند، تکلیفشان را براساس این میزان بودجه مشخص کردند، این مسأله موضوع ساده‌ای نیست، اولاً این پول متعلق به نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بوده است، ثانیاً موضوع در مجلس شورای اسلامی تصویب قانونی شده است، ثالثاً مسأله توسط رییس مجلس به رهبر معظم انقلاب گزارش داده شده و ایشان هم از این مسأله استقبال کردند، در صدر کشور هم موضوع مطرح شده و دیگر اصلاً برای آن‌ها قابل تصور نیست که دولت بخواهد این قانون را تغییر دهد.

حذف بودجه ۵ هزار میلیاردی نیروهای مسلح یک اقدام بسیار اشتباه است

وی با بیان این که نمی‌داند دولت چه برداشتی از فضای مجلس دهم دارد که لایحه‌ای آورده تا این ۵ هزار میلیارد تومان بودجه متعلق به نیروهای مسلح را حذف کند، تصریح کرد: بودجه ۵ هزار میلیارد تومانی نیروهای مسلح یک اقدام بسیار اشتباه است و قطعاً به مصلحت نظام و کشور نیست و پیام خوبی برای نیروهای مسلح و البته در منطقه ندارد، به نظر می‌رسد این بخش از لایحه اصلاحیه قانون بودجه ۹۵ نیز دچار مشکل بسیار جدی است.

این عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس همچنین گفت: در بخش دیگر لایحه اصلاحیه بودجه ۹۵، دولت یک محاسبه انتزاعی دارد که خود این محاسبه انتزاعی زمینه انتشار پول بی‌پشتوانه را در داخل کشور فراهم می‌کند، آن هم نه به میزان کم بلکه به میزان ۲۵ هزار میلیارد تومان.

کوچه ملت

استثنائات ضربه به قانون

مدیریت بود



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: رسیدگی به حقوق نجومی غیر قانونی و ظالمانه، مطالبه هزاران کارمند و بازنشسته و فرهنگی است. حمیدرضا حاجی‌بابایی با اشاره به فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری در مورد فیش‌های حقوقی ظالمانه برخی مدیران اظهار داشت: این فرمایشات به عنوان یک تکلیف برای همه مسؤولان کشور و قوای ۳ گانه تلقی می‌شود و آن قدر در بین اقتدار جامعه تأثیرگذار بوده که جز با یک برنامه‌ریزی دقیق و قانونی نمی‌توان پاسخگوی ابعاد اجتماعی آن بود.

به گزارش خانه ملت، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تأکید بر این که قانون مدیریتی خدمات کشوری و هر قانون دیگر باید جامع و مانع باشد، تصریح کرد: فیش‌های حقوقی ظالمانه و نجومی ضربات مهلکی به اعتماد عمومی زده و به عنوان یک پیدایش برای مسؤولان است، زیرا اکنون میلیون‌ها نفر از کارمندان، بازنشستگان و فرهنگیان خواهان دریافت حقوق عادلانه و علاقه‌مند هستند. وی ادامه داد: امروز هیچ پاسخی برای مطالبات بازنشستگان در مورد اداره زندگی برخی از آن‌ها وجود ندارد، همچنین صدها هزار برای مطالبات بازنشستگان در مورد اداره زندگی و به صورت مسأله مشکل فیش‌های حقوقی را حاجی‌بابایی با بیان این که کار روبنایی و یا یک راه‌حل صورت مسأله مشکل فیش‌های حقوقی را حل نمی‌کند، تصریح کرد: نمی‌توان از این موضوع عبور کرد و به گزارش‌های موجود که صرفاً بیابان و طرح مسائیل و خلاهای قانونی بسنده کرد، بلکه نیاز به کار اساسی است، تا شاهد بروز چنین میخیتی نباشیم. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: امروز آمادگی داریم دولت با هر عنوانی موضوع نظام پرداخت‌ها و فیش‌های حقوقی را به صورت عادلانه، شفاف و به دور از استثنائات آرایه دهد، زیر مهم‌ترین ضربه به قانون مدیریت خدمات کشوری زمانی زده شد که وزارتخانه‌هایی از جمله شرکت نفت و شرکت‌های تابعه و برخی نهادها از شمولیت قانون مستثنی شدند و نهایتاً آن مصیبتی است که اکنون دیده می‌شود. بنابراین رسانه‌ها نیز تا زمانی که اطمینان خاطر از موضوع پرداخت‌ها و دریافتی کارکنان و کارمندان اطمینان خاطر پیدا نکردند، نباید این موضوع را فراموش کنند. به گفته این نماینده مجلس، در حال حاضر تأثیر منفی انتشار فیش‌های حقوقی به گونه‌ای بوده است که فرهنگیان، مردم، هزاران هزار پیام، پیامک و تلفن از سراسر کشور زده و در این مورد مطالبه و حرف‌های ناگفتنی دارند و مسؤولان باید جواب کارمندان، بازنشستگان و فرهنگیان را بدهند. وی تأکید کرد: آوردن یک لایحه و تصویب کامل و جامع آن در مجلس خواسته عمومی است و تخلف از آن امکان‌پذیر نیست.



در یافت حقوق‌های نجومی

نشانگر نفوذ جریانی و باندی است



نماینده مردم قم در مجلس در کانال تلگرامی خود نوشت: حقوق‌ها و دریافتی‌های بالا با استفاده از منفذهای قانونی نشانگر عدم نظارت و سطوح بالا و یار و در باستانی‌ها و نفوذهای جریانی، حزبی و باندی است. به گزارش فارس، احمدامیر آبادی‌فرهانی، نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در کانال تلگرامی خود مطلبی با عنوان «آیا وزرای اقتصاد و رفاه و تأمین اجتماعی را مجلس استیضاح خواهد کرد؟» منتشر کرد که متن کامل آن به شرح زیر است:

آیا وزرای اقتصاد و کار را مجلس استیضاح خواهد کرد؟

موضوع فیش‌های نجومی مسأله مهم امروز جامعه ماست و گفته می‌شود به ۳ هزار فیش دست یافتند که به تدریج منتشر می‌نمایند.

این که انتشار این فیش‌ها کار درست یا غلطی بوده است، بحث ما در اینجا نیست قطعاً به این بده خواهیم نوشت: این که این که جلوتر می‌شود یک مدیر به خود اجازه می‌دهد همچون حقوق‌ها و دریافتی‌های بالای با استفاده از منفذهای قانونی برای خود تصویب و دریافت نماید نشانگر عدم نظارت و سطوح بالا و یار و در باستانی‌ها و نفوذهای جریانی، حزبی و باندی می‌باشد.

در هر صورت مقامات بالاتر باید پاسخگو باشند و یکی از مراکز نظارتی مجلس هست که طبق قانون اساسی نظارت بر رفتار و عملکرد وزرا برعهده مجلس گذاشته شده، پس مجلس نمی‌تواند بی‌تفاوت باشد یا خود را در مورد وزیری که بیشترین اصلاحات مورد نظر نشان را به وجود آورده، به نظر می‌رسد مجلس دهم هر دو وزیر استیضاح کند.

فوق‌العاده مدیران عامل بانک‌های دولتی و بیمه‌ها حداقل ۴۲۰،۰۰۰،۰۰۰ و حداکثر ۵۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال است

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس درباره حقوق‌های غیرمتعارف

فوق‌العاده مدیران عامل بانک‌های دولتی و بیمه‌ها حداقل ۴۲۰،۰۰۰،۰۰۰ و حداکثر ۵۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال است

۱۰-۲ بانک‌ها و بیمه‌های دولتی و برخی از دستگاه‌های اجرایی دارای مقررات خاص استخدامی مشمول استثنائات ماده (۱۱۷) قانون نیوده‌اند، لکن براساس بند «۵» بخشنامه شماره ۲۰۰/۱۳۲۵۳۷ مورخ ۲۰۰۸/۱۲/۲۴ معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رییس‌جمهور «آن دسته از دستگاه‌های اجرایی که دارای مقررات خاص استخدامی می‌باشند موظفند ضوابط پرداخت حقوق و مزایای کارمندان خود را براساس توانمندی‌ها، شایسته‌سالاری، حساسیت و اهمیت مشاغل و... در چارچوب امتیازات فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشوری تهیه و جهت بررسی و سیر مراحل تصویب در شورای توسعه مدیریت موضوع ماده (۱۱۶) قانون به معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رییس‌جمهور آرایه نمایند». عدم تصویب چنین ضوابطی از سال ۱۳۸۸ تا کنون موجب شد تا نقطه آغازین انحراف بانک‌ها و بیمه‌های دولتی از قانون مدیریت خدمات کشوری مهیا شود.

۱۱ وجود برخی قوانین و مقررات خاص زمینه را برای این گونه پرداخت‌ها در معدودی از دستگاه‌های اجرایی فراهم کرد است از جمله موارد زیر: ۱-۱۰ برخی وزارتخانه‌ها مانند وزارت امور اقتصادی و دارایی و مؤسسات و سازمان‌های تابعه به جهت دسترسی به «درآمدهای اختصاصی»، ظرفیت‌های قانونی ویژه‌ای جهت پرداخت به مدیران دارند. به‌عنوان مثال طبق ماده (۲۱۷) قانون مالیات‌های مستقیم، وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه دارد یک در صد از وجوهی که بابت مالیات و جرایم موضوع قانون فوق وصول می‌کند (به استثنای مالیات شرکت‌های دولتی) را صرف آموزش و تربیت کارمندان و تشویق کارمندان و کسانی که در امر وصول مالیات فعالیت مؤثری داشته‌اند خرج کنند. این وجوه به عنوان پاداش از شمول مالیات و کلیه مقررات معاف‌رستش است. شبیه این حکم در تبصره ۹۱ ماده (۳۹) قانون مالیات بر ارزش افزوده نیز تکرار شده است. مشابه این حکم درباره درآمدهای گمرکی نیز در قانون امور گمرکی (مواد ۱۶۰ تا ۱۶۲) وجود دارد.

اگرچه همواره استدلال وضع این گونه احکام، تنویق کردن کارمندان است که به‌طور مستقیم درگیر کسب درآمد برای دولت هستند اما با توجه به سطوح سازمانی، تفاوت‌های قابل توجهی بین پرداختی به مدیران و پرداختی به کارکنان وجود دارد و با توجه به مستثنی بودن این پرداخت‌ها از محدودیت‌های قانونی یکی از دلایل پرداخت‌های نامتعارف محسوب می‌شود. البته پس از پیگیری دیوان محاسبات کشور در پایان سال ۱۳۹۴، ضوابطی برای این گونه پرداخت‌ها توسط وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی تهیه و ابلاغ شد.

۱۱-۲ هیأت وزیران در جلسه مورخ ۱۳۹۲/۲/۴ به استناد ماده (۵۰) قانون برنامه پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران (تصویب‌نامه شماره ۴۴۰۵۹/ت ۴۴۴/۴۹۴۴۴ مورخ ۱۳۹۲/۲/۴) محاسبه و پرداخت حقوق و مزایای مدیران عامل و اعضای هیأت مدیره بانک‌های دولتی را از ابتدای سال ۱۳۹۱ تا زمان ابلاغ دستورالعمل اجرایی فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشوری برای همسان‌سازی، مطابق حقوق و مزایای پرداختی به مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره بانک صنعت و معدن مجاز اعلام نموده که به استناد مصوبه مذکور، بانک‌ها و براساس مصوبه ۱۳۸۵/۵/۴۹۶۵۵ هم‌وزن ۱۳۹۲/۷/۶ هیأت وزیران (جنبی) بر اضافه شدن شرکت سهامی بیمه ایران به مصوبه ۱۳۹۲/۷/۶) شرکت بیمه ایران از ابتدای سال ۱۳۹۱ حقوق و مزایای خود را افزایش داده‌اند.

تصویب‌نامه شماره ۴۴۰۵۹/ت ۴۴۴/۴۹۴۴۴ هم‌مورخ ۱۳۹۲/۷/۶ هیأت محترم وزیران در تاریخ ۱۳۹۲/۷/۹ به علت مغایرت با قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده (۵۰) قانون برنامه پنجم توسعه، توسط ریاست محترم مجلس شورای اسلامی معاف‌رست اعلام شده است.

۱۱-۳ بند «ج» ماده (۵۰) قانون برنامه پنجم توسعه پرداخت‌های خارج از شمول قانون مدیریت خدمات کشوری را برای برخی شرکت‌های دولتی به رسمیت شناخته است. به‌موجب این بند هر گونه پرداخت خارج از مقررات فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشوری ممنوع است مگر در مورد فوق‌العاده خاص شرکت‌های دولتی و بانک‌ها و بیمه‌های مشمول ماده (۴) و قسمت اخیر ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری که طبق دستورالعمل مصوب کارگروهی مرکب از معاونت معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رییس‌جمهور و بالاترین مقام دستگاه متقاضی، اقدام می‌شود.

دستورالعمل فوق‌العاده خاص مدیران عامل و اعضای هیأت مدیره بانک‌های دولتی و شرکت‌های بیمه مرکزی و بیمه ایران در اجرای بند «ج» ماده (۵۰) قانون برنامه پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران، توسط وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی و معاون محترم رییس‌جمهور و رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور ابلاغ می‌گردد که به موجب دستورالعمل مذکور اولاً فوق‌العاده خاص مدیران عامل بانک‌های دولتی و بیمه‌ها و به‌ویژه رتبه و میزان کارایی و عملکرد آنان حداقل ۴۲۰،۰۰۰،۰۰۰ و حداکثر ۵۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال تعیین می‌گردد (ضمن این که فوق‌العاده مذکور افزایش ضریب حقوق بازنشانی می‌یابد و برای سال ۱۳۹۴ به بیش از ۸۰ میلیون ریال افزایش یافته است). ثانیاً تاریخ اجرای دستورالعمل از ۱۳۹۲/۸/۱ تعیین شده است. انتخاب تاریخ ۱۳۹۲/۸/۱ به عنوان تاریخ اجرای دستورالعمل فوق‌العاده جهت بوده است که در عمل آن‌را نوع تصویب‌نامه شماره ۴۴۰۵۹/ت ۴۴۴/۴۹۴۴۴ هم‌مورخ ۱۳۹۲/۷/۵ هیأت محترم وزیران در تاریخ ۱۳۹۲/۷/۹ توسط ریاست محترم مجلس شورای اسلامی که موجب کاهش در پرداخت‌ها به مدیران عامل و اعضای هیأت مدیره بانک‌های دولتی و شرکت‌های بیمه مرکزی و بیمه ایران می‌گردد نیز به‌ویژه از زمان برقراری فوق‌العاده خاص در بانک‌های دولتی، بیمه مرکزی و بیمه ایران (۱۳۹۲/۸/۱) به علت اجرای نادرست در برخی از بانک‌ها و بیمه مرکزی (به دلیل احتساب فوق‌العاده مذکور به‌عنوان یک فوق‌العاده مستمر و در نتیجه احتساب آن در محاسبه اضافه کار)، در یافتی مدیران عامل و اعضای هیأت مدیره برخی از بانک‌ها و بیمه مرکزی افزایش غیرقانونی یافته است.

۱۱-۴ صندوق توسعه ملی که به موجب ماده (۸۴) قانون برنامه پنجم توسعه تشکیل شده به موجب جزء «۶» «این ماده از حیث اعتبار اداری، استخدامی، مالی و معاملاتی تابع قوانین مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی قرار گرفته است. این صندوق حقوق و مزایای هیأت عامل، مدیران و سایر کارکنان خود را خارج از احکام قانون مدیریت خدمات کشوری و براساس آیین‌نامه مالی، معاملاتی و اداری و استخدامی صندوق توسعه ملی مصوب هیأت وزیران مطابق با حقوق و مزایای سازمان گسترش و توسعه صنایع ایران تعیین کرده است. علاوه بر این، طبق مواد (۴۵) و (۴۶) آیین‌نامه مالی، معاملاتی، اداری و استخدامی مصوب ۱۳۹۱/۴/۸ هیأت وزیران به شماره ۱۱۵۵/ت ۴۷۲۴۴ هاین صندوق:

«فوق‌العاده‌های زیر براساس دستورالعمل مصوب رییس هیأت عامل و با رعایت قوانین و مقررات مربوط و در حدود اعتبارات مصوب قابل پرداخت است: الف) فوق‌العاده جذب به کارکنانی که براساس طرح طبقه‌بندی مشاغل تعیین گروه می‌شوند.

ب) فوق‌العاده ویزه به میزان سسی در صد مجموع حقوق و فوق‌العاده‌ها به غیر از فوق‌العاده جذب، برای رییس هیأت عامل و ۱۵ درصد برای اعضای هیأت عامل.

پ) فوق‌العاده شغل برای مشاغل تخصصی متناسب با سطح تخصص‌ها و مهارت‌ها و پیچیدگی وظایف، به میزان ۲۰ درصد مجموع حقوق و فوق‌العاده‌ها به غیر از فوق‌العاده جذب.

تبصره - صندوق می‌تواند براساس دستورالعمل مصوب رییس هیأت عامل نسبت به برقراری فوق‌العاده‌هایی نظیر ایثارگری، ویزه، بهره‌وری، انجام مأموریت داخل و خارج از کشور، علاقه‌مندی و اولاد، شغل، مدیریت و پرداخت مالیاتی نظیر ایاب و ذهاب، مسکن، خواربار، نوبت کاری، حق‌التفقی، حق‌التدریس، حق‌الترجمه، حق‌التألیف در حدود اعتبارات مصوب اقدام نماید. همچنین به ازای هر ساعت ارجاع کار اضافی در خارج از وقت اداری به هر یک از کارکنان فوق‌العاده اضافه کار مطابق قانون کار و دستورالعمل رییس هیأت عامل پرداخت می‌شود».

بدین ترتیب اختیارات وسیعی به رییس هیأت عامل تفویض شد و در عمل تصمیم‌گیری درباره پرداخت‌ها بدون سقف مشخص در اختیار مجریان قرار گرفت. جهت داده‌های دیوان محاسبات کشور و سازمان بازرسی کل کشور، حقوق و مزایای مدیران این صندوق نیز جزو مواردی بوده است که نامتعارف محسوب می‌شود. به علت انتشار برخی از این اطلاعات در رسانه‌ها، هیأت وزیران براساس مصوبه شماره ۴۴۲۷۴ هم‌مورخ ۱۳۹۵/۵/۵ هیأت محاسبه‌ای و اداری و استخدامی ایران این صندوق را اصلاح و به موجب آن حقوق و مزایای رییس کل، قائم مقام و اعضای هیأت عامل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را به رییس هیأت عامل، قائم مقام و اعضای هیأت عامل این صندوق تسری داده است.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات در مجلس گفت: انتظار مجلس این است که دولت با اقتدار و جسارت در راستای دریافت مالیات از آستان قدس رضوی و دیگر دستگاه‌های مذکور در قانون اقدام کند.

به گزارش ایلنا، محمودصادقی با تأکید بر لزوم اقدام عملی دولت در راستای دریافت مالیات از آستان قدس و نهادهای و دستگاه‌های یادشده در قانون، اعلام کرد: بنابر ماده ۷۸ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، به‌منظور برقراری عدالت آموزشی و اجرای اصل ۳۰ قانون اساسی و تجهیز کلیه آموزشگاه‌های آموزش و پرورش با اولویت مناطق محروم و روستاها، آستان قدس رضوی و آن دسته از مؤسسات و بنگاه‌های اقتصادی زیر مجموعه نیروهای مسلح و ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و سایر دستگاه‌های اجرایی که تا زمان تصویب این قانون مالیات پرداخت نکرده‌اند، به استثنای مواردی که اذن ولی‌فقیه وجود دارد، موظف به پرداخت مالیات مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده هستند.

استفاده آموزش و پرورش از مالیات آستان قدس و دستگاه‌های یادشده در قانون

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات در مجلس با اشاره تنگناهای مالی وزارت آموزش و پرورش و فشاری که از سوی معلمان به این وزارتخانه وارد می‌کنند، اضافه کرد: منابع حاصله از دریافت این مالیات‌ها، باید صرفاً جهت توسعه عدالت آموزشی در اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار گیرد تا براساس آیین‌نامه‌ای که به این منظور تهیه و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد، هزینه شود.

او همچنین در واکنش به سؤالی درباره علت

نایب رییس کمیسیون تلفیق بودجه ۹۵ به تشریح ماجرای بودجه ۵ هزار میلیارد تومانی نیروهای مسلح در قانون بودجه ۹۵ پرداخت و موضوع گزارش رییس مجلس به مقام معظم رهبری در این زمینه را توضیح داد.

به گزارش فارس، دولت هفته گذشته لایحه اصلاحیه قانون بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور را با قید یک فوریت، تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد که البته آن‌کلای ملت نیز با ۱۴۲ رأی مثبت با یک فوریت این لایحه موافقت کردند.

دولت در لایحه اصلاحیه بودجه ۹۵ پیشنهادت تأمل را انگیزی را مطرح کرده است. دولت در این لایحه خواستار عدم قطع یاره ثروتمندان و ۳ دهک بالای درآمدی کشور شده است. همچنین دولت در این لایحه

پیشنهاد حذف بودجه ۵ هزار میلیارد تومانی متعلق به نیروهای مسلح را مطرح کرده است. قوه مجری به در لایحه اصلاحیه بودجه خواستار حذف کارت سوخت نیز شده است.

ارائه پیشنهاد کاهش بودجه دفاعی توسط دولت در شرایطی صورت می‌گیرد که شعله‌های آتش جنگ و ترور در تمامی منطقه خاورمیانه زبانه می‌کشد و همه همسایگان دور تا دور آن با خطر تکثیر و ترور مواجهند و این اقتدار نیروهای دفاعی و امنیتی کشورمان است که مرزهای کشورمان را از گزند این حوادث ایمن کرده است.

در همین زمینه، محمد دق‌ان در گفت‌وگو با فارسی، با اشاره به لایحه اصلاحیه قانون بودجه ۹۵ و پیشنهادات تعجب‌برانگیز دولت در این لایحه مبنی بر حذف بودجه ۵ هزار میلیارد تومانی دفاعی کشور و عدم قطع یاره نقدی ثروتمندان و ۳ دهک بالای درآمدی کشور، اظهار داشت: تقریباً برای همه و برای هر کارشناس و مسؤولی در این کشور روشن و مبرهن شده که پرداخت یاره نقدی به ثروتمندان جامعه یک اقدام غیرعقول است.

پرداخت یاره ۴۵ هزار تومانی به افراد با درآمد ماهانه چند ۱۰ میلیونی علاقه‌نا نیست

وی افزود: کسانی که ماهانه چند ۱۰ میلیون تومان درآمد دارند، پرداخت ۴۵ هزار تومان یاره نقدی به این افراد یک اقدام بی‌بهره، غیرمنطقی و غیرعقول است، از ابتدا هم قرار نبود یاره نقدی به صورت مساوی بین آحاد جامعه توزیع شود، اصلاً قانون هم این بود که یاره براساس درآمد افراد بین آنان توزیع نشود، اما در دولت قبل این اشتباه صورت گرفت و یاره به صورت مساوی بین آحاد جامعه توزیع شد و به فقیر و غنی به‌طور یکسان یاره ۴۵ هزار تومانی پرداخت کردند. این یک اقدام غلط بود، دولت قبیل از آنجا که در زمان وضع مالی کشور خوب بود، توصیه‌ها و پیگیری‌های ما را جدی نگرفت و بی‌نتیجه ماند و تا پایان دولت دهم، یاره را به صورت مساوی بین همه آحاد جامعه توزیع کرد.

دق‌ان یادآور شد: دولت جدید این نظر را بارها تکرار کرد که پرداخت یاره نقدی به این شکل یک مصیبت عظمی برای کشور است و دو سال پی‌درپی خود دولت پیشنهاد یاره ثروتمندان را در کمیسیون تلفیق مطرح می‌کرد، هر سال مسؤولان دولتی در کمیسیون تلفیق پیشنهاد می‌دادند که یاره ثروتمندان حذف شود.

عین متن پیشنهادی دولت بود

وی با بیان این که این پیشنهاد، پیشنهاد بخش کارشناسی و تخصصی خود دولت بود، تصریح کرد: دولت هم در بودجه سال ۹۴ و هم در بودجه سال ۹۵ چنین پیشنهادی داد که یاره ثروتمندان و ۳ دهک بالای درآمدی کشور حذف شود، کمیسیون تلفیق هم براساس پیشنهاد نمایندگان دولت تصمیم گرفت و آن را به تصویب رساند، امسال هم پیشنهاد برخی از مسؤولان سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بود که یاره ثروتمندان حذف شود، حتی دولت اسامی برخی از اقتشار ثروتمند که باید یاره آنان حذف شود را مشخص کرده بود. بخشی از مصوبه مجلس درباره حذف یاره ثروتمندان عین متن پیشنهادی کارشناسان و مسؤولان دولتی در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی بود.

نایب رییس کمیسیون تلفیق بودجه ۹۵ در ادامه تأکید

آزاد شدن صادرات طلا فرصتی ناب برای معادن زر ایران



زمینه افزایش سرمایه گذاری، تولید و صادرات طلا در کشور خبر داد.

مهدی کر باسبیان با اشاره به سیاست‌های دولت در خصوص بازار نفت گفت: با توجه به این که سیاست دولت معطوف به تعادل در بازار ارز و طلاست، بانک مرکزی اجازه داد صادرات طلا انجام شود تا سودآوری در اقتصاد صورت گیرد و علاقه‌مندان خارجی نیز به سرمایه‌گذاری در حوزه طلا ترغیب شوند.

وی در عین حال گفت که صادرات طلا از بازار تولید این فلز گران‌بها صورت می‌گیرد.

شرایط صادرات طلای خام

این در حالی است که رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا و جواهر در مورد صدور مجوز صادرات طلای خام از معادن داخلی توضیح داد و گفت: به ازای صادرات طلا از معادن باید شمش طلای استاندارد با ارز معادل وارد شود.

محمد ولی، در ارتباط با نامه سازمان توسعه تجارت به دفتر صادرات گمرک ایران مبنی بر پلمت‌های صادرات طلا، نقشه و پلاستین تولید معادن داخل پس از تأیید وزارت صنعت، معدن و تجارت و داشتن مجوز بانک مرکزی، اظهار کرد: براساس این نامه از این به بعد صادرات طلا، نقشه و پلاستین تولید معادن داخل پلمت‌های صادرات است در حالی که پیش از این چنین اقدامی ممکن نبود و اجازه صادرات وجود نداشت.

وی ادامه داد: با تأیید وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیز مجوز بانک مرکزی امکان صادرات طلاهای استخراجی از معادن امکان پذیر شده است، اما باید در مقابل این اقدام به همان میزان که طلا از معادن صادر می‌شود شمش طلای استاندارد با ارز معادل وارد شود.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا و جواهر با اشاره به این که این نامه فرصتی را به معادن می‌دهد تا در بازار رقابتی صادرات طلا داشته باشند، گفت: موظف هستیم که از سبب‌های موجود در رابطه با صادرات طلا را برطرف کنیم و باید بتوانیم با بازارهای رقابتی در این خصوص رقابت داشته باشیم و در آینده از نزدیک به بازارهای جهانی وارد شویم. در گذشته امکان صادرات طلای خام را نداشتیم و تنها می‌توانستیم مصنوعات طلا را با ارزش افزوده صادر کنیم، اما پس از این می‌توانیم محصولات خام را نیز صادر کرده و در بازارهای جهانی رقابت کنیم.

ولی در باره این که این اقدام موجب خام‌فروشی طلا می‌شود، بیان کرد: به دلیل برخی مسایل این تصمیم اتخاذ شده است، علاوه بر این باید همان میزان که طلای خام صادر می‌کنیم معادل آن شمش طلا با ارز معادل وارد کشور شود.

حالا امید است تمام شرایط موجود سبب پیشرفت و افزایش تولید معادن طلا و ورود تکنولوژی‌های روز و کارآمد به ایران شود و همچنین رفته‌رفته در اقتصاد، معدن جایگزین نفت شده و نقش پررنگ‌تری را براساس ظرفیت‌های بالقوه خود پیدا کند.

مذاکرات و عدم توافق می‌شود. با این حال در طرح معدن ساریگونی با ترکیب مناسب سهام داخلی - خارجی (۷۰-۳۰ درصد) کار با موفقیت پیش رفت.

ایمیدرو با اشاره به موضوع «مجوزها» به عنوان یکی از تجربه‌های مستندسازی شده در معدن ساریگونی، اظهار داشت: فرایند دریافت مجوزها شامل گواهی کشف، بهره‌برداری، محیط زیست و زیربنایی بسیار طولانی بوده و دولت در عمل نتوانست کمک چندانی به تسریع عمل فرایند کند. وی یادآور شد: بر خلاف سایر کشورهای جهان، در ایران، حق ملی شدن طرح به دولت داده شده است و یک چالش اساسی در جذب سرمایه خارجی محسوب می‌شود. وی افزود:

در مورد فروش طلا نیز، بانک مرکزی متعهد به خرید طلا با مجوز صادرات شده که متأسفانه تاکنون هیچ اقدامی صورت نگرفته است. از سوی دیگر، یکی از مشکلات پیش رو، اخذ درصد مالیات بر ارزش افزوده از فروش داخلی طلاست.

صیاب «برساخت» را یکی دیگر از تجربه‌های معدنی مستندسازی شده دانست و تصریح کرد: آب مورد نیاز مجتمع طلای ساریگونی با استفاده از پساب شهری با احداث ۳۲ کیلومتر خط انتقال و یک ایستگاه فاضلاب توسط سرمایه‌گذار خارجی تأمین شده که در این شرایط، برای رفع مشکل معارضان محلی، سرمایه‌گذار خارجی هزینه‌های زیادی نیز متقبل شده است.

وی ادامه داد: با توجه به این‌که نشتن اکتشاف و شناسایی ذخایر معدن ساریگونی همچون سایر ذخایر معدنی مطابق استانداردهای بین‌المللی (JORC)، اختلاف در ثبت ذخیره این معدن بین سرمایه‌گذار خارجی و وزارت صنعت، معدن و تجارت وجود دارد.

طرح تجهیز و استحصال معدن طلای ساریگونی با ظرفیت دو تن پس از تغییر دو سرمایه‌گذار، در نهایت توسط شرکت قزاقستانی و ایرانی اجرا و در تاریخ ۱۵ بهمن ۹۴ به بهره‌برداری رسید.

شرایط سرمایه‌گذاری در تولید طلا

فرام‌ها شده است

بالاخره تمام موارد بالا سبب شد که رئیس هیأت عامل ایمیدرو از فرام‌ها شدن

شهرستان میمه (شمال غربی میمه و شمال شرقی گلیانگان) در استان اصفهان قرار دارد.

۱۰ تجربه جذب سرمایه خارجی در معدن طلای ساریگونی

مدیر برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو ۱۰ تجربه اجرایی در طرح تجهیز و استحصال معدن طلای قروه کردستان (ساریگونی) را اعلام کرد.

مدیر اکتشافات ایمیدرو اظهار داشت: به این که مجتمع طلای ساریگونی یک میلیون تن ذخیره قطعی به ذخایر معدن طلای مونه افزوده شد.

علی اسفراغزاده افزود: با توجه به این که معدن مونه از سال ۷۲ تاکنون مشغول به فعالیت بوده است شاهد کاهش میزان ذخایر و عیار طلای این معدن هستیم از همین رو برای تداوم فعالیت‌های معدنی اقدام به انجام فعالیت‌های جدید اکتشافی کردیم که حاصل آن کشف یک میلیون تن ذخیره در معدن چاه‌خاتون مونه است.

وی با اشاره به این که مجتمع طلای ساریگونی یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن با عیار ۴ گرم در تن شناسایی شده است، در سال‌های ۱۳۲۰ و ۱۳۲۱ عملیات اکتشاف تکمیلی در دو کانسار چاه‌خاتون و سنجده انجام گرفت و مشخص شد که مقدار ۲ میلیون تن ذخیره با عیار ۳ گرم در تن در این دو معدن وجود دارد.

مدیر اکتشاف ایمیدرو تصریح کرد: به زودی با فن آوری‌های جدیدی که با استفاده از مشاور خارجی به دست آورده‌ایم، شاهد افزایش ذخایر معدنی کشور به ویژه فلزات پایه خواهیم شد.

معدن طلای مونه نخستین کارخانه تولید شمش طلا در کشور است که در غیر منطقی بوده و منجر به قفل شدن

استحصال طلا توسط سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران آبان ماه ۹۳ توسط معاون اول رئیس‌جمهور افتتاح شده است.

زرشوران در ۳۵ کیلومتری شهرستان تکاب در استان آذربایجان غربی قرار دارد. **افزایش یک میلیون تنی ذخایر طلای معدن مونه**

مدیر اکتشافات ایمیدرو گفت: با انجام فعالیت‌های جدید اکتشافی، یک میلیون تن ذخیره قطعی به ذخایر معدن طلای مونه افزوده شد.

علی اسفراغزاده افزود: با توجه به این که معدن مونه از سال ۷۲ تاکنون مشغول به فعالیت بوده است شاهد کاهش میزان ذخایر و عیار طلای این معدن هستیم از همین رو برای تداوم فعالیت‌های معدنی اقدام به انجام فعالیت‌های جدید اکتشافی کردیم که حاصل آن کشف یک میلیون تن ذخیره در معدن چاه‌خاتون مونه است.

وی با اشاره به این که مجتمع طلای ساریگونی یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن با عیار ۴ گرم در تن شناسایی شده است، در سال‌های ۱۳۲۰ و ۱۳۲۱ عملیات اکتشاف تکمیلی در دو کانسار چاه‌خاتون و سنجده انجام گرفت و مشخص شد که مقدار ۲ میلیون تن ذخیره با عیار ۳ گرم در تن در این دو معدن وجود دارد.

مدیر اکتشاف ایمیدرو تصریح کرد: به زودی با فن آوری‌های جدیدی که با استفاده از مشاور خارجی به دست آورده‌ایم، شاهد افزایش ذخایر معدنی کشور به ویژه فلزات پایه خواهیم شد.

معدن طلای مونه نخستین کارخانه تولید شمش طلا در کشور است که در غیر منطقی بوده و منجر به قفل شدن

۱۰۸ تن طلای خالص با عیار متوسط ۴ گرم بر تن افزایش یافت.

محمد رضا احمدی افزود: با گسترش عملیات اکتشافی و انجام بیش از ۲۰ هزار متر حفاری، این نتایج به دست آمده است. وی دستیابی به ذخایر جدید را از دستاوردهای برنامه‌های اکتشافی ایمیدرو دانست. پیش از این، میزان ذخیره معدن طلای زرشوران ۸۰ تن اعلام شده بود.

احمدی با بیان این که انجام عملیات اکتشافی در مناطق جدید ادامه دارد، افزود: برنامه تولید امسال مجتمع ۶۰۰ کیلوگرم شمش طلا، ۳۰۰ کیلوگرم نقره و استخراج ۵۵۰ هزار تن ماده معدنی برای خوراک کارخانه است.

وی اضافه کرد: همچنین مطالعات امکان‌سنجی برای تولید نانوذرات نقره و استحصال آنتی‌بیوتان از باطله‌های کارخانه در دستور کار مجتمع قرار دارد.

احمدی ادامه داد: در سال ۹۴ با توجه به ادامه روند تکمیل خط تولید، ۱۷۵ کیلوگرم شمش طلا و ۱۱۰ کیلوگرم نقره تولید شد.

وی در خصوص اقتصاد مقاومتی گفت: با توجه به سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی در این شرکت با محور قرار دادن رشد بهره‌وری با تقویت عوامل تولید و قابلیت‌های متنوع در جغرافیای مزیی استان آذربایجان غربی به منظور افزایش قدرت مقاومت و کاهش آسیب‌پذیری کشور از طریق ایجاد تنوع در روش‌های فروش و مشارکت دادن بخش خصوصی در امر فروش اقدام شده است.

استفاده در جواهرات کاربرد گوناگون دیگری از جمله در دندان پزشکی، تولید شیشه‌های رنگی و صنایع الکترونیک دارد و با توجه به رسانایی الکتریکی بالا در سیم‌کشی الکتریکی کاربرد دارد.

مدیرعامل شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران در دو سال گذشته به موفقیتهای چشمگیری، برقراری ملاحظات زیست‌محیطی، ایمنی و بهداشت دست یافته و در راستای پیش برخط آلاینده‌های احتمالی مجهز به نصب تجهیزات پایش برخط شده است، براساس این گزارش، کارخانه

محمد قره داغلی - طلا با زر با نشان شیمیایی Au نام یک عنصر است. طلا فلزی نرم و چگال و شکل‌پذیر به رنگ زرد روشن و براق است که در مجاورت هوا و آب رنگ نمی‌زند و تیره نمی‌شود. از نظر شیمیایی، طلا فلزی واسطه است که در گروه ۱۱ جدول تناوبی جای دارد و یکی از کم واکنش‌ترین عنصرهای جامد در شرایط استاندارد است. پس می‌توان این فلز را به صورت خالص در طبیعت به صورت دانه‌ای یا تکه‌ای در میان سنگ‌ها، کانی‌های بلوری شده و مواد تنشینی افرتی پیدا کرد. همچنین در مسکن کانی‌ها به صورت ترکیبی با دیگر عناصر به‌ویژه تلوریم دیده شده اما فراوان نیست. ارزش طلا به دلیل کمیابی آن، کاربردپذیری آسان، تصفیه راحت، مقاومت در مقابل زنگ‌زدن و خوردگی، رنگ متمایز، واکنش‌ناپذیری

با دیگر عناصر است ویژگی‌هایی که کم‌تر فلز دیگری دیده می‌شود. طلا از آغاز تاریخ مکتوب بشر همواره فلز گرانبها و محبوب بوده است که برای ضرب سکه، ساخت جواهرات و کاربردهای هنری استفاده می‌شده است. در گذشته سیاست مالی بسیاری از کشورها بر پایه استاندارد طلا استوار بود یعنی پول هر کشوری معادل مقدار مشخصی از طلا بود. استاندارد طلا از آغاز جنگ جهانی اول در بیش‌تر کشورهای اروپایی و پس از آن به تدریج در کشورهای دیگر کنار گذاشته شد و سیاست پول بی‌ثباته جایگزین آن شد.

طلا علاوه بر کاربرد سرمایه‌ای و استفاده در جواهرات کاربردهای گوناگون دیگری از جمله در دندان پزشکی، تولید شیشه‌های رنگی و صنایع الکترونیک دارد و با توجه به رسانایی الکتریکی بالا در سیم‌کشی الکتریکی کاربرد دارد. طی چند هفته گذشته خبرهای خوبی از طرح‌های اکتشافی و افزایش ذخایر معدن طلا در ایران شنیده شده. مثلاً افزایش ذخیره طلای زرشوران ۱۰۸ تن.

مدیرعامل شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران اعلام کرد: ذخیره معدن طلای زرشوران به حدود

خبر

سهیمه جدید نفت سفید جهت خانوارهای نفت سفید سوز استان البرز اعلام شد

معاون بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان البرز از اعلام سهیمه جدید نفت سفید جهت خانوارهای نفت سفید سوز استان البرز خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، اکبر نوروزی گفت: در این نوبت هم همانند دوره قبل استفاده از کارت الکترونیکی نفت سفید توسط شهروندان الزامی بوده و فروشندگان می‌بایست استفاده از این کارت را مدنظر قرار دهند.

وی در ادامه افزود: خانوارهای ۱ تا ۴ نفره به مقدار ۴۴۰ لیتر، خانوارهای ۵ نفره به بالا به مقدار ۶۶۰ لیتر و خانوارهای فصلی (سکونت غیر دائم) به مقدار ۲۲۰ لیتر می‌توانند نفت سفید مورد نیاز خود را از طریق فروشندگی‌های مربوطه و با نرخ مصوب دریافت کنند.

این سری از سهیمه نفت سفید پیر روی دستگاه‌های کار نخوان کلیه فروشندگی‌ها تا تاریخ ۱۳۹۵/۵/۳۰ دارای اعتبار و تحویل می‌باشد همچنین سهیمه قبلی نیز تا پایان تیرماه سال جاری دارای اعتبار است.

پست برق ۱۳۲ کیلوولت زیتون اهواز با تلاش شبانه‌روزی و جهادی وارد مدار شد

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: پست برق ۱۳۲ کیلوولت زیتون اهواز در اقدام و عملی دیگر در سال اقتصاد مقاومتی با تلاش شبانه‌روزی و جهادی تلاش گران صنعت برق خوزستان برق دار و به شبکه متصل شد.

به گزارش مناقصه‌مزایده، محمود دشت بزرگ در بازدید از این پست در منطقه شرقی اهواز با تقدیر از کارکنان زحمتکش، پر تلاش و خستگی‌ناپذیر این شرکت گفت: سال گذشته سویچگیر بخش ۱۱ کیلوولت این پست به دلیل پر باری شبکه دچار حادثه آتش‌سوزی شدید شد که بلافاصله پس از وقوع، گروه‌های آتش‌نشانی، بهره‌بردار این شرکت و شرکت تعمیرات انتقال نیرو خوزستان به محل اعزام و پس از خاموش نمودن آتش و ایمن‌سازی محیط، اقدامات لازم شامل عملیات عادی‌سازی شبکه و انتقال بار، برنامه تعمیرات و تأمین تجهیزات و تعمیر و تعویض و بهینه‌سازی آغاز گردید.

وی افزود: برای عادی‌سازی شبکه با توجه به حساسیت موضوع و نیاز شدید به سویچگیر ۱۱ کیلوولت جهت تأمین بار منطقه نسبت به خاموشی ترانس ۱۳۲ کیلوولت شماره ۳ این پست برق اقدام و پس از انجام عملیات جابه‌جایی کابل‌ها و خروجی ترانس، فیدرها به سویچگیر بخش ۳۲ کیلوولت انتقال داده شد و تأمین بار ۱۱ کیلوولت مشترکان از این طریق صورت پذیرفت. جابه‌جایی کابل‌ها و خروجی ترانس، فیدرها به سویچگیر بخش ۳۲ کیلوولت از پایان عملیات در بخش ۱۱ کیلوولت، نسبت به آماده‌سازی سویچگیر ۳۳ کیلوولت، تمیزکاری و سرویس آن و همچنین تعویض یک دستگاه تابلو ۳۳ کیلوولت آسیب‌دیده و نصب کابل‌ها، کار در ۲۲ روز دهم تیرماه سال جاری برق دار و سویچگیر ۳۳ کیلوولت نیز در تاریخ یازدهم تیرماه بارگیری شد.

وی اضافه کرد: در عملیات تعمیر و بهینه‌سازی پست برق زیتون اهواز با نصب و بهره‌برداری از سویچگیرهای ۳۳ کیلوولت ضمن ارتقا سیستم ایمنی سویچگیر و استفاده از تابلوهای ضد انفجار، از بریکرهای خلأ به جای بریکرهای گازی استفاده شده است.

دشت با اظهار داشت: در مجموع برای خرید و نصب تجهیزات جدید ۴ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال از محل اعتبارات شرکت برق منطقه‌ای خوزستان هزینه شده است.

آگهی مناقصه عمومی



شرکت توزیع برق استان اصفهان

شرکت توزیع برق استان اصفهان

ردیف	موضوع مناقصه	شماره مناقصه	تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه	ساعت بازگشایی پاکات مناقصه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۱	مناقصه خرید انواع کابل آلومینیوم کراس لینک و انواع کابل خودنگهدار فشار ضعیف و متوسط و سیم آلومینیوم	۱۴۸۶/۹۵	۹۵/۰۵/۰۵	۹/۰۰ صبح	۲,۴۳۳,۳۳۳,۱۷,۲۵۰

مدت دریافت اسناد مناقصه: از روز یکشنبه مورخ ۹۵/۰۴/۲۶ تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۵/۰۴/۲۶ در قبال فیش بانکی به مبلغ یکصد هزار ریال واریز شده بحساب جاری سپهر صادرات به شماره ۱۰۱۶۷۳۳۱۴۰۰۷ بنام شرکت توزیع برق استان اصفهان
مدت تحویل پیشنهادات: از روز یکشنبه مورخ ۹۵/۰۴/۲۷ لغایت ساعت ۸/۰۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۹۵/۰۵/۰۵
محل تحویل پیشنهادات: اصفهان چهار باغ بالا خیابان شرعی دبیرخانه شرکت توزیع برق استان اصفهان
تضمین مورد قبول: پیشنهاددهندگان مکلفند معادل مبلغ سپرده شرکت در مناقصه را بصورت ضمانت‌نامه بانکی معتبر یا فیش واریزی به حساب جاری سپهر صادرات به شماره ۱۰۱۶۷۳۳۱۴۰۰۷ بنام شرکت توزیع برق استان اصفهان ارائه دهند. به پیشنهادات فاقد سپرده، مخدوش و سپرده‌های کمتر از میزان مقرر و چک شخصی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

سایر توضیحات:

- هزینه درج آگهی مناقصه در صفحات داخلی روزنامه‌های مناقصه مزایده و جمهوری اسلامی به‌عهده برندگان مناقصه می‌باشد.
- مناقصه گران بایستی دارای تأییدیه فنی از توانیر باشند.
- داوطلبان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۱۱-۳۶۲۷۳۰۰ داخلی ۲۷۰ واحد مناقصات تماس حاصل نمایند.
- اسناد و مدارک و اطلاعات کامل این مناقصه در سایت اینترنتی معاملات توانیر به آدرس <http://tender.tavanir.org.ir> قابل دسترسی می‌باشد همچنین آگهی این مناقصات در سایت پایگاه ملی مناقصات ایران به آدرس <http://iets.mporg.ir>، سایت شرکت توزیع برق استان اصفهان به آدرس www.epedc.ir قابل دسترسی می‌باشد.
- به پیشنهادات فاقد مهر و امضاء و یا مبهم و مشروط و مخدوش و یا بدون سپرده معتبر و یا لاک گرفته شده یا لاک گلگیر و یا پیشنهاداتی که پس از تاریخ تعیین شده واصل گردد مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شرکت توزیع نیروی برق استان اصفهان - امور تدارکات و انبارها

آگهی تجدید مناقصه عمومی شماره ۹۵/۵ نوبت اول

- مناقصه گذار: **شرکت آب منطقه ای کرمانشاه** به نشانی: کرمانشاه - میدان پاسداران، پلوار زن - تلفن تماس: ۰۸۳-۳۸۳۶۰۰۰۴
سایت معاملات: www.kshrw.ir
- مناقصه گر: **کلیه تولید کنندگان و تهیه کنندگان معتبر داخلی با نمایندگان رسمی و واجد صلاحیت**
- مشاور طرح: **شرکت مهندسین مشاور گاماسیاب**
- عنوان طرح: **پروژه ایستگاه پمپاژ طرح آبرسانی به شهر ستر از سد سلیمان‌شاه**
- موضوع مناقصه: **خرید یک دستگاه دیزل ژنراتور به شرح پیوست اسناد مناقصه ۹۵/۵**
- نوع و مبلغ تقصیم فرآیند ارجاع کار: **واریز نقدی مبلغ ۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ (یکصد و پنجاه میلیون) ریال به حساب سیما ۱۰۳۷۵۰۸۳۷۵۱۰۰۳ نزد بانک ملی بنام تمرکز وجه سپرده شرکت آب منطقه ای کرمانشاه و یا اخذ ضمانت‌نامه بانکی به مبلغ فوق‌الذکر به عنوان تضمین فرآیند ارجاع کار طبق شرایط مندرج در مناقصه.**
- محل دریافت اسناد و آخرین مهلت تحویل پاکات پیشنهادی: **دریافت اسناد از تاریخ یکشنبه ۹۵/۴/۲۰ لغایت پنجشنبه ۹۵/۴/۲۴** از طریق مراجعه به سایت فوق‌الذکر یا طی ساعات اداری به صورت حضوری یا ارائه معرفی‌نامه کتبی به امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت آب منطقه ای کرمانشاه به آدرس مندرج در بند ۱ می‌باشد همچنین شرکت کنندگان در مناقصه حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۹۵/۵/۵ مهلت دارند نسبت به تکمیل اسناد و تحویل آن به دبیرخانه شرکت اقدام و رسید دریافت نمایند.
- گشایش پاکات مناقصه: **پاکات پیشنهاد قیمت راس ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۹۵/۵/۶ بازگشایی خواهد شد.**

شرکت آب منطقه ای کرمانشاه

در روزهای بلند تابستان از روشنایی طبیعی استفاده کنیم.

آگهی مناقصه عمومی

شماره گ ۹۵/۴/۱



شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شرکت برق منطقه‌ای خراسان

نسل جدید کارت‌های حافظه جایگزین میکرو اس دی‌ها

فن آوری جدیدی ساخت کارت‌های حافظه جدید موسوم به UFS را ممکن کرده تا به تدریج کارت‌های حافظه میکرو اس دی به فراموشی سپرده شوند.

به گزارش فارس به نقل از ورج، سامسونگ برای اولین بار از ساخت کارت‌های حافظه UFS Universal Flash Storage)) خبر داده که در مدل های ۳۲، ۶۴ و ۱۲۸ گیگابایتی روانه بازار می شوند.

مهم ترین مزیت این کارت‌های حافظه سرعت بسیار بالای قرائت اطلاعات توسط آن هاست. به گونه‌ای که این سرعت ۵ برابر بیش تر از کارت‌های میکرو اس دی خواهد بود.

سرعت قرائت اطلاعات در کارت‌های UFS برابر با ۵۳۰ مگابایت در ثانیه است. بنابر این کل اطلاعات مربوط به یک فیلم سینمایی full HD ۵ گیگابایتی را می‌توان از این طریق در عرض ۱۰ ثانیه قرائت کرد. اما این رقم درمورد پیشرفته‌ترین مدل های کارت حافظه میکرو اس دی حدود ۵۰ ثانیه است.

سرعت نگارش یا write داده‌ها هم در کارت‌های حافظه جدید بهتر شده و به ۱۷۰ مگابایت در ثانیه رسیده است. این رقم دو برابر سریع ترین کارت‌های حافظه میکرو اس دی است. به عنوان نمونه سرعت نگارش اطلاعات در کارت‌های حافظه SanDisk Extreme Pro به ۱۰۰ مگابایت در ثانیه می‌رسد. این رقم در مقایسه با کارت‌های حافظه عادی تا ۸ برابر سریع تر است.

شماره‌هایی از ایرانشل که از افشای مشخصات مصون ماندند

در جریان فعالیت ربات تلگرامی ایرانشل که مشخصات مشترکان آن اپراتور را ارائه می کرد، ۵ کدشماره در معرض سوءاستفاده احتمالی قرار گرفته‌اند و باقی شماره‌ها از ماجرا مصون مانده‌اند.

به گزارش فارس، اخیراً فعالیت ربات تلگرامی افشاکننده مشخصات مشترکان ایرانشل رسانه‌ای شد که این ربات چندی بعد غیرفعال شد. مقام‌های رسمی اعلام کردند که این تخلف ریشه در درز اطلاعات مشترکان این اپراتور در حدود دو تا ۳ سال پیش داشته که امروز در قالب ربات تلگرامی نمایان شده است. به گفته وزیر ارتباطات و با تصدیق ایرانشل، این اپراتور اطلاعات خود را در اختیار یک نهاد قرار داده و شخص مختلفی در نهاد، اطلاعات را به فروش رسانده است.

طبق اعلام وزیر با این فرد خاطی برخورد شده و طبق اعلام پلیس فتا شخصی که اقدام به ساخت ربات تلگرامی افشاکننده مشخصات ایرانشل کرده نیز بازداشت شده است.

در این جریان، برخی شماره‌ها در معرض سوء استفاده قرار گرفتند و برخی نیز از ماجرا گریختند.

در این دیتابیس اطلاعات مشترکانی که حدود ۲۵ سال پیش سیم کارت ایرانشل داشته‌اند، از کدهای ۰۹۳۴، ۰۹۳۵، ۰۹۳۶، ۰۹۳۷، ۰۹۳۸ و ۰۹۳۹ وجود داشته است. مالکانی با این کدهای سیم کارت اگر کم تر از ۲۵ سال پیش سیم کارت خود را تهیه کرده‌اند جزء مشترکان که احتمالاً مشخصات شان درز شده نیستند. سایر کدشماره‌های ایرانشل شامل ۰۰۹۳۰، ۰۹۳۳، ۰۹۱۰، ۰۹۲۰ و ۰۹۰۳، کلا در دیتابیس افشا شده وجود ندارند، زیرا پس از زمان درز اطلاعات و انکار شده‌اند.

هشدار مجدد برای تراکنش‌های اینترنتی

بخش عمده‌ای از تخلفات فضای مجازی به کلاهبرداری‌های مالی بزمی گرد و بر همین اساس، لازم است کاربران به دقت مراقب حملات

فیшинگ باشند. به گزارش ایسنا، طی سال‌های گذشته با گسترش استفاده از شیوه‌های خرید الکترونیک افراد بسیاری نیز به سودجویی پرداخته و تلاش دارند از این فضا سوءاستفاده‌های مالی داشته باشند. بدین ترتیب با به کارگیری شیوه‌های مختلف سعی در فریب کاربران خریدهای الکترونیک و سوءاستفاده از شماره حساب و موجودی آن‌ها می کنند.

بر همین اساس تاکنون در این زمینه هشدارهای متعددی داده شده و بارها به مردم تأکید شده است که در ارتباط با فیшинگ دقت داشته باشند. فیшинگ در واقع به تلاش برای به‌دست آوردن اطلاعاتی مانند نام کاربری، گذرواژه، اطلاعات حساب بانکی و... از طریق جعل یک وب‌سایت، آدرس ایمیل و... گفته می‌شود. شبکه‌های اجتماعی و وب‌سایت‌های پرداخت آنلاین از جمله اهداف حملات فیшинگ هستند. علاوه بر آن، ایمیل‌هایی که با این هدف ارسال می‌شوند و حاوی پیوندی به یک وب‌سایت هستند در اکثر موارد حاوی بدافزار هستند.

به عبارت دیگر فیшинگ راهی است که تبهکاران، اطلاعات نظیر کلمه کاربری، رمز عبور، شماره ۱۶ رقمی عاب بانک، رمز دوم و CVV۲ را از طریق ابزارهای الکترونیک از ارتباط به سرقت می‌برند. بر همین اساس به تازگی اپراتور سوم تلفن همراه که از ابتدا کار خود را با ارائه نسل سوم ارتباطی یعنی 4G+ آغاز کرده، پارسال پیامکی به مشترکان خود هشدار مجددی در این زمینه داده است.

دانش و فن آوری اطلاعات

وقتی شبکه‌های موبایلی جان افراد را به خطر می‌اندازند



تماس‌های تلفنی غیرمرتبط با فعالیت‌های آتش‌نشانی است. حتی زمانی وزیر ارتباطات نیز در نشست خبری در این حوزه مورد سؤال قرار گرفته و این گونه تلفن کرد که خود می‌نیز شمارهای را از ۲۰ سال پیش تاکنون دارم اما با این وجود گاهی مزاحمت‌هایی دارم؛ به عبارت دیگر مزاحمت‌های تلفنی برای من هم وجود دارد اما آن‌چه برای پیگیری ثبت می‌شود رقم بالایی نیست هرچند که در کل میزان مزاحمت‌ها زیاد است.

مدیر روابط عمومی اورژانس تهران نیز زمانی متذکر شده بود؛ با بررسی سوابق، مشخص شد که فردی در طول یک سال ۷۰۰۰ مرتبه با اورژانس تهران تماس گرفته و با ارائه گزارش‌های کذب، قصد ایجاد مزاحمت برای مرکز فوریت‌های پزشکی را داشته است.

وی در ادامه به تماس‌های مکرر جوانی بی‌خانمان اشاره کرده و گفته بود: این فرد که بیش از ۸ سال است با تماس‌های مکرر خود به اورژانس باعث مزاحمت می‌شد، هر بار در یکی از

میزان مزاحمت‌های ۱۱۸ افزایش یافته و در این میان مزاحمان سعی دارند از طریق تماس با این مرکز فایل‌های صوتی برای انتشار در نرم‌افزارهای موبایی (وایبر و تلگرام و...) تهیه کنند.

وی در این باره گفت: روزانه به‌طور متوسط ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تماس از سوی اپراتورهای ۱۱۸ پاسخگویی می‌شود، اما به‌طور معمول حدود ۲۵ تا ۵ درصد تماس‌های این مرکز به مزاحمان تلفنی مربوط می‌شود که در سال جاری میزان این مزاحمت‌ها افزایش یافته است.

عباس‌ابوالقاسمی آزاد همچنین عنوان کرد: ما به اپراتورهای خود دستور داده‌ایم که در هر صورت اجازه پاسخگویی به مزاحمان تلفنی را ندارند و در این موارد تنها باید تلفن خود را قطع کنند با این وجود گاهی در برخی موارد مزاحمان از چنان القاض و ادبیاتی استفاده می‌کنند که ممکن است پاسخی به آن‌ها داده شود و در نهایت این افراد فایل ضبط شده این مکالمات را از طریق نرم‌افزارهای موبایی منتشر می‌کنند.

مدیر وقت روابط عمومی وقت اورژانس تهران در تشریح خاصی ترین مزاحمان تلفنی مرکز ۱۱۵ به تماس مکرر پیرزنی ۸۰ساله اشاره کرده و گفته بود: این پیرزن در هر تماس عنوان می‌کرد که دچار افت فشار خون و دیگر مشکلات کهنسالی شده است اما هنگامی که تکنیسین‌های اورژانس برای بررسی وضعیت جسمانی او به منزلش مراجعه می‌کردند، به دلیل کمبود محبت، با تکنیسین‌های اورژانس صحبت می‌کرد تا از

تهیه‌ای دریابید. اما در کنار تمام این موارد سال گذشته مدیر کل خدمات مخابراتی استان تهران از معضل دیگری یاد کرده و متذکر شد: از ابتدای امسال

داد که هزینه اینترنت در ایران از معدل جهانی بسیار کم‌تر است.

وی با اشاره به کاهش بین ۱۸ تا ۳۰ درصد هزینه اینترنت، افزود: وزارت ارتباطات به تازگی تصمیم گرفته است هزینه اینترنت بسته به حجم پهنای باند کاهش یابد و طبیعتاً افرادی که از پهنای باند داخلی استفاده کنند هزینه کم‌تری می‌پردازند.

او در واکنش به این انتقاد که چرا سرعت اینترنت کاهش یافته است، گفت: افزایش سرعت اینترنت در نسبت معکوس با افزایش تعداد کاربران است، اما گام به گام در صدد افزایش سرعت اینترنت هستیم.

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات همچنین کم کردن ترافیک بین‌المللی و افزایش ترافیک داخلی را از دیگر سیاست‌های مهم وزارتخانه اعلام کرد و افزود: در ابتدای دولت ۱۰ درصد مردم از ترافیک داخلی و ۹۰ درصد از ترافیک بین‌المللی استفاده می‌کردند اما امروز ۴۰ درصد مردم از ترافیک داخلی و ۶۰ درصد از ترافیک بین‌المللی استفاده می‌کنند که ما می‌دوایم سهم استفاده از ترافیک داخلی تا پایان عمر دولت یازدهم به ۵۰ درصد افزایش یابد.

اعطای از هزینه ۲۰ میلیارد تومانی وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات برای سالم‌سازی فضای مجازی خبر داد و گفت: در صددیم تا حد امکان هم محصولات و هم شبکه اطلاعات را بومی کنیم و شبکه توانا در پی تحقق این هدف است و هم‌زمان با توسعه شبکه ملی اطلاعات سیاست‌های فرهنگی و اجتماعی را توسعه می‌دهیم. تا حد توان محتوای اینترنت را داخلی و پیوسته فرهنگی که در دستور شورای عالی فضای مجازی است را دنبال خواهیم کرد.

با این اوصاف باید دید کاهش هزینه و کیفیت و سرعت دسترسی به اینترنت که به راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات گره خورده‌اند، با راه‌اندازی فاز اول این شبکه در هفته دولت و توسعه آن، دچار چه تغییری شده و آیا انتظارات نسبی مشترکان را پاسخ می‌گوید؟

در متن این پیامک که به نقل از معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه ارسال شده، آمده است: «مشترک گرامی! همواره پیش از انجام تراکنش‌های اینترنتی از صحت آدرس وب‌سایت اعلام شده در پیامک‌ها و یا تبلیغات اینترنتی اطمینان حاصل نمایید، زیرا ممکن است این آدرس‌ها ظاهری موجه داشته باشند، ولی شما را به سایتی جعلی هدایت نمایند.»



محمدرضا عیوضی
mamareza.eivazi@hotmail.com

۴روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲صفحه‌روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

شرکت‌های امنیتی خبر دادند

حمله بدافزار اندرویدی به ۱۰ میلیون



شرکت‌های امنیتی Checkpoint و Lookout از افزایش ناگهانی تعداد گوشی‌های آلوده به بدافزاری اندرویدی موسوم به HummingBad خبر داده‌اند. به گزارش فارس به نقل از ایندپندنت، بدافزار یاد شده بیش از ۱۰ میلیون گوشی در نقاط مختلف جهان را آلوده کرده است. این بدافزار که

یک rootkit است خودش را در عمق سیستم عامل اندروید نصب می‌کند تا از شناسایی خود جلوگیری کند و به سرعت کنترل کامل گوشی را در دست می‌گیرد. HummingBad سپس برنامه‌های همراهی را بر روی گوشی‌های آلوده شده نصب می‌کند و از رفتارهای کاربران در زمان گشت‌وگذار در اینترنت جاسوسی می‌کند. این بدافزار از طریق ایجاد کلیک‌های قلابی بر روی آگهی‌های آنلاین و دیگر رفتارهای مشابه حدود ۳۰۰ هزار دلار در ماه برای طراحش درآمد به ارمغان می‌آورد.

این بدافزار به خصوص بر روی نسخه‌های قدیمی اندروید به خوبی عمل می‌کند و لذا کاربران برای در امان ماندن از خطرات احتمالی ضروری است که آخرین نسخه از اندروید را بر روی گوشی‌های خود نصب کنند. بخش عمده آلودگی‌های ناشی از فعالیت‌های این بدافزار مربوط به چین، هند، اندونزی و فیلیپین است.

کارشناسان امنیتی هشدار می‌دهند که طراحان این بدافزار در هفته‌های اخیر روش‌های جدیدی برای توزیع آن یافته‌اند و لذا سرعت انتشار آن به شدت افزایش یافته است.

واکسینه کردن نرم‌افزارها با آلودگی‌های عمدی

گروهی از محققان در حال افزودن کدهای مخرب به تصدادهی در نرم‌افزارها هستند تا از این طریق بتوانند مشکلات احتمالی آن‌ها را شناسایی و برای ایمن‌سازی بیش ترشان اقدام کنند.

به گزارش فارس به نقل از جاوا ورلد، این روش مشابه با روش واکسینه کردن انسان‌ها از طریق تزریق ویروس ضعیف شده به بدن برای ایجاد مقاومت در برابر ویروس‌های قوی‌تر و اصلی است.

در این روش تصدادهی از کدهای مخرب به برنامه‌های نرم‌افزاری تزریق می‌شوند تا مشخص شود کدام یک از آن‌ها توسط ابزار شناسایی آسیب‌های امنیتی و ضدویروس‌ها شناسایی می‌شوند.

سیس توسعه‌دهندگان با تجزیه و تحلیل علل شکست نرم‌افزارهای ضدویروس در شناسایی مشکلات موجود، می‌توانند برنامه‌های امنیتی بهتری طراحی کنند که قادر به شناسایی بدافزارهای بیش‌تری باشد.

محققان دانشگاه نیویورک که به همکاری دانشگاه‌های ای‌تی و Northeastern در حال کار بر روی این موضوع هستند، توانایی برنامه‌های امنیتی برای شناسایی آسیب‌پذیری نرم‌افزارهای مختلف را بسیار ناامیدکننده و در حد دو درصد برآورد کرده‌اند که نشان می‌دهد برنامه‌ریزی برای ارتقای جدی آن‌ها ضروری است. یکی دیگر از مزایای استفاده از این روش شبیه‌سازی ماهیت مشکلاتی است که در اثر آسیب‌پذیری‌های امنیتی برای نرم‌افزارهای مختلف به وجود می‌آید. انتظار می‌رود نتایج این بررسی‌ها به صورت متکوب ظرف چند هفته آینده منتشر شود.

رمز گذاری کروم برای مقابله بانفوذگری رایانه‌های کوانتومی



از زمان افشاگرهای‌های ادوارد اسنودن درمورد علاقه‌آژانس امنیت ملی آمریکا

به ساخت رایانه‌ه کوانتومی یا قابلیت

شکستن رمزهای رایانه‌ای فعلی برخی

شرکت‌های فن آوری به فکر مقابله با این

خطر افتاده‌اند.

به گزارش فارس به نقل از

تریپست، رایانه‌های کوانتومی آن توان

و قدرت پردازش بسیار بالایی برخوردارند و با استفاده از آن‌ها می‌توان با سرعت

بسیار بالایی الگوریتم‌های رمزگذاری رایانه‌ها را شناسایی کرده و به مقابله با

آن‌ها پرداخت.

گوگل که در سال‌های اخیر به همکاری با آژانس امنیت ملی آمریکا برای

افشای داده‌های خصوصی کاربران متهم بوده، این بار دست پیش گرفته و تلاش

دارد از روش رمزگذاری جدیدی در مرور گر کروم خود استفاده کند تا بتواند با

توانمندی‌های رایانه‌های کوانتومی مقابله کند.

براساس اعلام گوگل، از روش ارتباطی جدیدی میان مرور گر کروم و سرورهای

این شرکت استفاده شده تا از هک شدن داده‌های رد و بدل شده توسط رایانه‌های

کوانتومی جلوگیری شود. الگوریتم جدیدی که پشت کوانتومی نام گرفته متفاوت

از الگوریتم قبلی تبادل کلیدهای این مرور گر است.

البته هنوز باید بررسی‌ها و آزمایش‌های گسترده تری صورت بگیرد تا مشخص

شود آیا این الگوریتم جدید واقعاً از امنیت کافی برخوردار است یا نه. Erdem

Alkim. و Peter Schwabef

مهندس مبدع الگوریتم مذکور هستند.

آیفون ۷دو برابر آیفون ۶۴و ۱۲۸ گیگابایتی

دسترس قرار خواهند گرفت. اما در مورد عرضه با عدم عرضه مدل ۲۵۶ گیگابایتی

هنوز خبری در دست نیست.

علاوه بر حافظه قرار است دوربین گوشی آیفون هم ارتقا یابد و در آن از

حسگرهای پیشرفته تری استفاده شود. برخی سایت‌ها مدعی شده‌اند که این

گوشی دارای سیستم دوربین دوگانه خواهد بود که کیفیت عکس‌های گرفته

شده با آیفون را کاملاً متحول خواهد کرد. در این میان هنوز مشخص نیست که

آیا چک‌های قدیمی هدفون آیفون حذف می‌شود و فن آوری جدیدتری جایگزین

آن خواهد شد یا خیر.

آیفون ۷دو برابر آیفون ۶۴و ۱۲۸ گیگابایتی

دسترس قرار خواهند گرفت. اما در مورد عرضه با عدم عرضه مدل ۲۵۶ گیگابایتی

هنوز خبری در دست نیست.

علاوه بر حافظه قرار است دوربین گوشی آیفون هم ارتقا یابد و در آن از

حسگرهای پیشرفته تری استفاده شود. برخی سایت‌ها مدعی شده‌اند که این

گوشی دارای سیستم دوربین دوگانه خواهد بود که کیفیت عکس‌های گرفته

شده با آیفون را کاملاً متحول خواهد کرد. در این میان هنوز مشخص نیست که

آیا چک‌های قدیمی هدفون آیفون حذف می‌شود و فن آوری جدیدتری جایگزین

آن خواهد شد یا خیر.

آیفون ۷دو برابر آیفون ۶۴و ۱۲۸ گیگابایتی

دسترس قرار خواهند گرفت. اما در مورد عرضه با عدم عرضه مدل ۲۵۶ گیگابایتی

هنوز خبری در دست نیست.

علاوه بر حافظه قرار است دوربین گوشی آیفون هم ارتقا یابد و در آن از

حسگرهای پیشرفته تری استفاده شود. برخی سایت‌ها مدعی شده‌اند که این

گوشی دارای سیستم دوربین دوگانه خواهد بود که کیفیت عکس‌های گرفته

شده با آیفون را کاملاً متحول خواهد کرد. در این میان هنوز مشخص نیست که

آیا چک‌های قدیمی هدفون آیفون حذف می‌شود و فن آوری جدیدتری جایگزین

آن خواهد شد یا خیر.

آیفون ۷دو برابر آیفون ۶۴و ۱۲۸ گیگابایتی

دسترس قرار خواهند گرفت. اما در مورد عرضه با عدم عرضه مدل ۲۵۶ گیگابایتی

هنوز خبری در دست نیست.

علاوه بر حافظه قرار است دوربین گوشی آیفون هم ارتقا یابد و در آن از

حسگرهای پیشرفته تری استفاده شود. برخی سایت‌ها مدعی شده‌اند که این

گوشی دارای سیستم دوربین دوگانه خواهد بود که کیفیت عکس‌های گرفته

شده با آیفون را کاملاً متحول خواهد کرد. در این میان هنوز مشخص نیست که

آیا چک‌های قدیمی هدفون آیفون حذف می‌شود و فن آوری جدیدتری جایگزین

آن خواهد شد یا خیر.

آیفون ۷دو برابر آیفون ۶۴و ۱۲۸ گیگابایتی

دسترس قرار خواهند گرفت. اما در مورد عرضه با عدم عرضه مدل ۲۵۶ گیگابایتی

هنوز خبری در دست نیست.

علاوه بر حافظه قرار است دوربین گوشی آیفون هم ارتقا یابد و در آن از

حسگرهای پیشرفته تری استفاده شود. برخی سایت‌ها مدعی شده‌اند که این

گوشی دارای سیستم دوربین دوگانه خواهد بود که کیفیت عکس‌های گرفته

شده با آیفون را کاملاً متحول خواهد کرد. در این میان هنوز مشخص نیست که

آیا چک‌های قدیمی هدفون آیفون حذف می‌شود و فن آوری جدیدتری جایگزین

آن خواهد شد یا خیر.

آیفون ۷دو برابر آیفون ۶۴و ۱۲۸ گیگابایتی

دسترس قرار خواهند گرفت. اما در مورد عرضه با عدم عرضه مدل ۲۵۶ گیگابایتی

هنوز خبری در دست نیست.

علاوه بر حافظه قرار است دوربین گوشی آیفون هم ارتقا یابد و در آن از

حسگرهای پیشرفته تری استفاده شود. برخی سایت‌ها مدعی شده‌اند که این

گوشی دارای سیستم دوربین دوگانه خواهد بود که کیفیت عکس‌های گرفته

شده با آیفون را کاملاً متحول خواهد کرد. در این میان هنوز مشخص نیست که

آیا چک‌های قدیمی هدفون آیفون حذف می‌شود و فن آوری جدیدتری جایگزین

آن خواهد شد یا خیر.

آیفون ۷دو برابر آیفون ۶۴و ۱۲۸ گیگابایتی

دسترس قرار خواهند گرفت. اما در مورد عرضه با عدم عرضه مدل ۲۵۶ گیگابایتی

هنوز خبری در دست نیست.

علاوه بر حافظه قرار است دوربین گوشی آیفون هم ارتقا یابد و در آن از

حسگرهای پیشرفته تری استفاده شود. برخی سایت‌ها مدعی شده‌اند که این

گوشی دارای سیستم دوربین دوگانه خواهد بود که کیفیت عکس‌های گرفته

شده با آیفون را کاملاً متحول خواهد کرد. در این میان هنوز مشخص نیست که

آیا چک‌های قدیمی هدفون آیفون حذف می‌شود و فن آوری جدیدتری جایگزین

آن خواهد شد یا خیر.

آیفون ۷دو برابر آیفون ۶۴و ۱۲۸ گیگابایتی

دسترس قرار خواهند گرفت. اما در مورد عرضه با عدم عرضه مدل ۲۵۶ گیگابایتی

هنوز خبری در دست نیست.

علاوه بر حافظه قرار است دوربین گوشی آیفون هم ارتقا یابد و در آن از

حسگرهای پیشرفته تری استفاده شود. برخی سایت‌ها مدعی شده‌اند که این

گوشی دارای سیستم دوربین دوگانه خواهد بود که کیفیت عکس‌های گرفته

شده با آیفون را کاملاً متحول خواهد کرد. در این میان هنوز مشخص نیست که

آیا چک‌های قدیمی هدفون آیفون حذف می‌شود و فن آوری جدیدتری جایگزین

آن خواهد شد یا خیر.

آیفون ۷دو برابر آیفون ۶۴و ۱۲۸ گیگابایتی

دسترس قرار خواهند گرفت. اما در مورد عرضه با عدم عرضه مدل ۲۵۶ گیگابایتی

هنوز خبری در دست نیست.

علاوه بر حافظه قرار است دوربین گوشی آیفون هم ارتقا یابد و در آن از

حسگرهای پیشرفته تری استفاده شود. برخی سایت‌ها مدعی شده‌اند که این

گوشی دارای سیستم دوربین دوگانه خواهد بود که کیفیت عکس‌های گرفته

شده با آیفون را کاملاً متحول خواهد کرد. در این میان هنوز مشخص نیست که

آیا چک‌های قدیمی هدفون آیفون حذف می‌شود و فن آوری جدیدتری جایگزین

آن خواهد شد یا خیر.

آیفون ۷دو برابر آیفون ۶۴و ۱۲۸ گیگابایتی

دسترس قرار خواهند گرفت. اما در مورد عرضه با عدم عرضه مدل ۲۵۶ گیگابایتی

هنوز خبری در دست نیست.

علاوه بر حافظه قرار است دوربین گوشی آیفون هم ارتقا یابد و در آن از

حسگرهای پیشرفته تری استفاده شود. برخی سایت‌ها مدعی شده‌اند که این

گوشی دارای سیستم دوربین دوگانه خواهد بود که کیفیت عکس‌های گرفته

شده با آیفون را کاملاً متحول خواهد کرد. در این میان هنوز مشخص نیست که

آیا چک‌های قدیمی هدفون آیفون حذف می‌شود و فن آوری جدیدتری جایگزین

آن خواهد شد یا خیر.

آیفون ۷دو برابر آیفون ۶۴و ۱۲۸ گیگابایتی

دسترس قرار خواهند گرفت. اما در مورد عرضه با عدم عرضه مدل ۲۵۶ گیگابایتی

هنوز خبری در دست نیست.

علاوه بر حافظه قرار است دوربین گوشی آیفون هم ارتقا یابد و در آن از

حسگرهای پیشرفته تری استفاده شود. برخی سایت‌ها مدعی شده‌اند که این

گوشی دارای سیستم دوربین دوگانه خواهد بود که کیفیت عکس‌های گرفته

شده با آیفون را کاملاً متحول خواهد کرد. در این میان هنوز مشخص نیست که

آیا چک‌های قدیمی هدفون آیفون حذف می‌شود و فن آوری جدیدتری جایگزین

آن خواهد شد یا خیر.

آیفون ۷دو برابر آیفون ۶۴و ۱۲۸ گیگابایتی

دسترس قرار خواهند گرفت. اما در مورد عرضه با عدم عرضه مدل ۲۵۶ گیگابایتی

۱۲روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و)مسفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

مقاله

یکشنبه ۲۰ تیر ۱۳۹۵ • ۵ شوال ۱۴۲۷ • سال نوزدهم • شماره ۱۹۰۸

Sunday • 10.Jul.2016 • Vol.12 • No.1908

تحلیل قوانین ومقررات مالی ودولتی



الف -از نظر مراحل بررسی
۱- مناقصه یک مرحله‌ای
۲- مناقصه دو مرحله‌ای
ب-از نظر روش دعوت
۱- مناقصه عمومی
۲- مناقصه محدود
۱- مناقصه یک مرحله‌ای
کمیته فنی و بازرگانی ندارد و انتخاب برنده مناقصه در یک مرحله و همزمان با بررسی پیشنهاد قیمت اعلام می‌شود.

پاکت ب- مبلغ چنان‌چه لازم به ارزیابی باشد
پاکت ب- ارزیابی فنی و بازرگانی
پاکت ج- مبلغ
۲- مناقصه دو مرحله‌ای:

اگر مناقصه گزار تشخیص دهد تا مناقصه گرها از لحاظ توانایی انجام کار، تأمین مالی، حسن سابقه مورد ارزیابی وسنجش قرار گیرد.
کمیته‌ای تحت عنوان کمیته فنی و بازرگانی تشکیل و براساس معیارهای در نظر گرفته شده صلاحیت مناقصه‌گرها را بررسی و به کمیسیون مناقصه گزارش می‌دهد در صورت تأیید فنی و مالی در مرحله بعد قیمت‌ها بررسی و برنده مناقصه تعیین می‌شود.

۱- **مناقصه عمومی:** دعوت مناقصه گرها از طریق روزنامه‌های کثیرالانتشار صورت می‌گیرد.
۲- **مناقصه محدود:** هرگاه با تشخیص مناقصه‌گزار (منظور بالاترین مقام ساختاری است) بنا به دلایلی (مصلحتی، امنیتی، شرایط جغرافیایی و...) در نظر باشد تا از تعداد محدودی دعوت بعمل آید مناقصه محدود صورت می‌پذیرد.

فرایند بر گزاری مناقصات

۱- **تأمین مالی:** مشخص و اعلام کردن منبع تأمین مالی از مناقصه گزار
۲- **تعیین نوع مناقصه** (یک مرحله‌ای، دو مرحله‌ای، عمومی یا محدود)
۳- **تهیه اسناد مناقصه:** اسناد مناقصه توسط مناقصه‌گزار تهیه و تدوین می‌شود و به مناقصه گر فروخته می‌شود این اسناد حاوی مشخصات کلی مورد معامله بوده و در آن نام، نشانی، مبلغ پیشنهادی و نحوه شرکت در مناقصه ذکر نشده است.

۴- **ارزیابی کیفی:** در حوزه مناقصه دومر حله‌ای است و اگر دستگاه مناقصه گار تشخیص دهد که مناقصه گرها از لحاظ قدرت توانایی انجام معامله، میزان نقدینگی، حسن سابقه ... باید مورد ارزیابی قرار گیرند «کمیته فنی و بازرگانی» تشکیل و پیشنهادها را براساس فاکتورهای خواسته شده مورد ارزیابی قرار می‌دهد.

۵- **قراردان مناقصه:** دعوت از مناقصه گرها جهت ارائه اسناد مربوطه و پیشنهاد قیمت

۶- **ارزیابی پیشنهادها:** پس از بررسی کیفی و بررسی فنی وارد این مرحله شده و به کمترین قیمت پیشنهادی رای داده می‌شود.

نوع دیگری از ارزیابی وجود دارد که به بررسی اسناد تضمینی و تأیید صحت آن‌ها می‌پردازد به این نوع ارزیابی ارزیابی شکلی می‌گویند.

۷- **تعیین برنده مناقصه:** معمولاً در این مرحله دو برنده انتخاب می‌شود ۱- برنده اول: اولین کسی که کمترین قیمت پیشنهادی ارائه نموده است. ۲- برنده دوم: چنان‌چه برنده اول به هر دلیلی حاضر به عقد قرارداد نباشد معمولاً دستگاه مناقصه گزار نفر دوم را به عنوان برنده اعلام نموده و از وی جهت عقد قرارداد دعوت بعمل می‌آورد.

۸- **اتخاذ قرارداد:** در این مرحله براساس آیین نامه معاملاتی و قوانین مربوطه توافقنامه‌ای بین خریدار و فروشنده بصورت کتبی تهیه و امضاء طرفین می‌رسد.
سؤالات:

۱- منظور از ارزیابی شکلی چیست؟
الف: بررسی توان فنی مناقصه گر
ب: بررسی اسناد تضمینی
ج: بررسی وضعیت مالی
د: هیچ‌کدام
اگر برنده اول در مناقصه حاضر به عقد قرارداد نشد؟
الف: مناقصه لغو خواهد شد
ب: مناقصه باافاصله تجدید خواهد شد
ج: معامله با برنده دوم صورت می‌گیرد
د: هیچ‌کدام

۱- **نایز به مورد معامله بر طرف شده باشد و احتیاجی به خریدنباشد.**
۲- اعمال تغییرات با اهمیت در اسناد مناقصه (محل طرح، کیفیت طرح تغییر کند)

۳- حوادث غیر مترقبه (سیل، زلزله، تغییر در قوانین، تغییر در مسئولین)

۴- کم-توانی (چنان‌چه تشخیص داده شود که بین مناقصه‌گران تبانی صورت گرفته‌است)
دو **مرحله تعیین برنده چند تا برنده باید داشته باشیم؟**

اگر برنده دوم هم مثل برنده اول از قرارداد مناقصه امتناع ورزد تکلیف چیست؟
تجدید مناقصه

هرگاه تغییرات در اسناد مناقصه با اهمیت تشخیص داده شود؟
الف: مناقصه تجدید می‌شود
ب: لغو می‌شود
ج: براساس اسناد قبلی بر گزار می‌شود

تعریف تنخواه
مبلغی که به منظور تسهیل در انجام خرج در اختیار ذی‌حساب یا کارپرداز قرار می‌گیرد. این مبلغ می‌بایست در پایان سال مالی عین همان مبلغ مجدداً توسط کارپرداز به حساب مربوطه برگردانده‌شود.

تنخواه گردان خزانه

مبلغی است که از محل درآمدهای عمومی دولت و از طرف بانک مر گزی براساس مجوزهای لازم در اختیار وزارت اقتصاد و دارایی قرار داده می‌شود.

مبلغی است که از محل اعتبارات مصوب از طرف وزارت اقتصاد و دارایی به منظور تسهیل در انجام خرج در اختیار خزانه هر استان که معمولاً به آن نمایندگی خزانه استان نیز گفته می‌شود قرار داده می‌شود.

تنخواه گردان حسابداری

مبلغی است که از محل اعتبارات مصوب از طریق خزانه یا نمایندگی خزانه در اختیار ذی‌حساب‌های دستگاه‌های اجرایی قرار داده می‌شود.

تنخواه گردان پرداخت

مبلغی است که از محل اعتبارات مصوب از طریق ذی‌حسابی دستگاه‌های اجرایی به کارپرداز یا مأمور مربوطه پرداخت می‌شود.

سؤالات
تنخواه گردان خزانه ا..... به می‌دهد؟
الف -بانک مر گزی - دارایی
ب- وزارت دارایی - شرکت‌های دولتی
مر گزی -وزارتخانه
هیچ کدام
مبلغ تأمین تنخواه گردان خزانه کیجاست؟
الف- اعتبار مصوب
ب- محل درآمدهای عمومی دولت
ج- در آمد اختصاصی
سایر منابع

محل تأمین تنخواه گردان استان کیجاست؟

الف- در آمد عمومی
ب- اعتبار مصوب
ج- در آمد شرکت دولتی
د- در آمد اختصاصی

مبلغی است که قبل از انجام تعهد و براساس توافق به منظور سهولت در انجام تعهد در اختیار ذی‌نفع قرار داده می‌شود.

تعریف علی الحساب

چنان‌چه جهت پرداخت وجه به ذی‌نفع اسناد و مدارک موجود کفایت نداشته باشد و یا ذی‌نفع در تهیه و ارائه اسناد لازم با مشکل مواجه شده باشد و همچنین نتوان معیار مناسبی جهت پرداخت تعیین نمود مبلغی را تحت عنوان علی‌الحساب به ذی‌نفع پرداخت می‌نمایند.

تفاوت علی الحساب و پیش پرداخت:

۱- پیش پرداخت مبلغی است که قبل از شروع عملیات به ذی‌نفع پرداخت می‌شود ولی علی‌الحساب مبلغی است که بعد از شروع عملیات و یا در حین اجرای عملیات به ذی‌نفع پرداخت می‌شود.

۲- پیش پرداخت دارای حد و مرز و چارچوب خاصی می‌باشد در صورتیکه علی‌الحساب براساس نیاز پرداخت می‌شود.

سؤال: چنان‌چه میان ذی‌حساب و رئیس دستگاه اجرایی اختلاف نظر در مورد خرجی موجود آید چه راهکاری در نظر گرفته‌شده‌است؟

براساس ماده ۹۱ قانون محاسبات عمومی ذی‌حساب می‌بایستی کتاباً و با استناد به قانون مورد تخلف را به رئیس دستگاه اعلام نماید چنان‌چه رئیس دستگاه همچنان بر دستور خود اصرار داشته باشد بایستی کتاباً به ذی‌حساب ادله خود را اعلام نماید در این صورت ذی‌حساب می‌بایست خرج مربوطه را انجام دهد ولی گزارشی جهت مراجع ذی صلاح همراه با مستندات مربوطه ارسال نماید.
مواد ۷۹ تا ۸۹ قانون محاسبات عمومی قوانین و مقررات مربوط به معاملات دولتی را شامل می‌شود برای تفسیر و اصلاح این مواد «آیین‌نامه معاملاتی دولت» شکل گرفته است. منظور از معاملات دولت خرید کالا، خدمات و... و در گاهی موارد فروش کالا و خدمات توسط دولت می‌باشد.
قانون بیان کرده‌است که خریدهای دولت از طریق بر گزاری مناقصه و فروش‌های دولت از طریق بر گزاری مزایده صورت پذیرد.

مزایده چیست؟

فرایندی که طی آن دولت بتواند خدمات و کالاهای خود را به بالاترین قیمت به فروش برساند.

مناقصه چیست؟

فرایندی است که دولت با واسطه آن کالا و خدمات مورد نیازش را می‌تواند با کمترین قیمت ممکن در اختیار بگیرد.

مناقصه گزار چیست؟

خریدار کالا یا خدمات است که کمیسیون مناقصه و تشریفات مناقصه را بر گزار می‌کند.

مناقصه گر کیست؟
فروشنده کالا و خدمات مربوطه است که بواسطه خرید اسناد مناقصه و اخذ تضمینات لازم تصمیم به شرکت در مناقصه می‌گیرد.

طبقه‌بندی انواع مناقصات

الف -از نظر مراحل بررسی

۱- مناقصه یک مرحله‌ای
۲- مناقصه دو مرحله‌ای
ب-از نظر روش دعوت
۱- مناقصه عمومی
۲- مناقصه محدود

۱- مناقصه یک مرحله‌ای
کمیته فنی و بازرگانی ندارد و انتخاب برنده مناقصه در یک مرحله و همزمان با بررسی پیشنهاد قیمت اعلام می‌شود.

پاکت ب- مبلغ چنان‌چه لازم به ارزیابی باشد
پاکت ب- ارزیابی فنی و بازرگانی
پاکت ج- مبلغ
۲- مناقصه دو مرحله‌ای:

اگر مناقصه گزار تشخیص دهد تا مناقصه گرها از لحاظ توانایی انجام کار، تأمین مالی، حسن سابقه مورد ارزیابی وسنجش قرار گیرد.
کمیته‌ای تحت عنوان کمیته فنی و بازرگانی تشکیل و براساس معیارهای در نظر گرفته شده صلاحیت مناقصه‌گرها را بررسی و به کمیسیون مناقصه گزارش می‌دهد در صورت تأیید فنی و مالی در مرحله بعد قیمت‌ها بررسی و برنده مناقصه تعیین می‌شود.

۱- **مناقصه عمومی:** دعوت مناقصه گرها از طریق روزنامه‌های کثیرالانتشار صورت می‌گیرد.
۲- **مناقصه محدود:** هرگاه با تشخیص مناقصه‌گزار (منظور بالاترین مقام ساختاری است) بنا به دلایلی (مصلحتی، امنیتی، شرایط جغرافیایی و...) در نظر باشد تا از تعداد محدودی دعوت بعمل آید مناقصه محدود صورت می‌پذیرد.

فرایند بر گزاری مناقصات

۱- **تأمین مالی:** مشخص و اعلام کردن منبع تأمین مالی از مناقصه گزار
۲- **تعیین نوع مناقصه** (یک مرحله‌ای، دو مرحله‌ای، عمومی یا محدود)
۳- **تهیه اسناد مناقصه:** اسناد مناقصه توسط مناقصه‌گزار تهیه و تدوین می‌شود و به مناقصه گر فروخته می‌شود این اسناد حاوی مشخصات کلی مورد معامله بوده و در آن نام، نشانی، مبلغ پیشنهادی و نحوه شرکت در مناقصه ذکر نشده است.

۴- **ارزیابی کیفی:** در حوزه مناقصه دومر حله‌ای است و اگر دستگاه مناقصه گار تشخیص دهد که مناقصه گرها از لحاظ قدرت توانایی انجام معامله، میزان نقدینگی، حسن سابقه ... باید مورد ارزیابی قرار گیرند «کمیته فنی و بازرگانی» تشکیل و پیشنهادها را براساس فاکتورهای خواسته شده مورد ارزیابی قرار می‌دهد.

۵- **قراردان مناقصه:** دعوت از مناقصه گرها جهت ارائه اسناد مربوطه و پیشنهاد قیمت

۶- **ارزیابی پیشنهادها:** پس از بررسی کیفی و بررسی فنی وارد این مرحله شده و به کمترین قیمت پیشنهادی رای داده می‌شود.

نوع دیگری از ارزیابی وجود دارد که به بررسی اسناد تضمینی و تأیید صحت آن‌ها می‌پردازد به این نوع ارزیابی ارزیابی شکلی می‌گویند.

۷- **تعیین برنده مناقصه:** معمولاً در این مرحله دو برنده انتخاب می‌شود ۱- برنده اول: اولین کسی که کمترین قیمت پیشنهادی ارائه نموده است. ۲- برنده دوم: چنان‌چه برنده اول به هر دلیلی حاضر به عقد قرارداد نباشد معمولاً دستگاه مناقصه گزار نفر دوم را به عنوان برنده اعلام نموده و از وی جهت عقد قرارداد دعوت بعمل می‌آورد.

۸- **اتخاذ قرارداد:** در این مرحله براساس آیین نامه معاملاتی و قوانین مربوطه توافقنامه‌ای بین خریدار و فروشنده بصورت کتبی تهیه و امضاء طرفین می‌رسد.
سؤالات:

۱- منظور از ارزیابی شکلی چیست؟
الف: بررسی توان فنی مناقصه گر
ب: بررسی اسناد تضمینی
ج: بررسی وضعیت مالی
د: هیچ‌کدام
اگر برنده اول در مناقصه حاضر به عقد قرارداد نشد؟
الف: مناقصه لغو خواهد شد
ب: مناقصه باافاصله تجدید خواهد شد
ج: معامله با برنده دوم صورت می‌گیرد
د: هیچ‌کدام

۱- **نایز به مورد معامله بر طرف شده باشد و احتیاجی به خریدنباشد.**
۲- اعمال تغییرات با اهمیت در اسناد مناقصه (محل طرح، کیفیت طرح تغییر کند)

۳- حوادث غیر مترقبه (سیل، زلزله، تغییر در قوانین، تغییر در مسئولین)

۴- کم-توانی (چنان‌چه تشخیص داده شود که بین مناقصه‌گران تبانی صورت گرفته‌است)
دو **مرحله تعیین برنده چند تا برنده باید داشته باشیم؟**

اگر برنده دوم هم مثل برنده اول از قرارداد مناقصه امتناع ورزد تکلیف چیست؟
تجدید مناقصه

هرگاه تغییرات در اسناد مناقصه با اهمیت تشخیص داده شود؟
الف: مناقصه تجدید می‌شود
ب: لغو می‌شود
ج: براساس اسناد قبلی بر گزار می‌شود

■ **تهیه و تفریق** بودجه چه نوع گزارشی است؟ عملکرد یکساله دستگاه‌های اجرای در خصوص بودجه

■ **هدف از تهیه گزارش** تفریق بودجه چیست؟ تطبیق با سیاست‌ها و اهداف تعیین شده برای بودجه و تعیین میزان و نوع انحراف از مسیر پیش‌بینی شده

اموال:

فصل پنجم قانون محاسبات عمومی مکانیزم حسابداری و کنترل اموال دولتی را ارائه می‌دهد. چنان‌چه قصد خرید، فروش، اجاره و یا ایامات دادن اموال دولتی را داشته باشیم می‌بایستی این اقدامات براساس مستندات فصل ۵ صورت پذیرد.

براساس قانون محاسبات عمومی (ماده ۱۱۰) دستگاه‌های اجرایی می‌توانند اموال تحت اختیارشان را به یکدیگر امانت، خرید، فروش، اجاره و... بدهند.

نکته: در صورتی که اموالی از یک دستگاه اجرایی دیگر امانت داده‌شود، مسؤولیت حفظ و حراست اموال مربوطه با دستگاهی است که آنرا در اختیار گرفته (امانت گرفته) اما حق مالکیت ندارد و حق مالکیت برای دستگاهی است که امانت داده‌است.

براساس ماده ۱۱۵ قانون محاسبات عمومی فروش اموال زیر در دستگاه‌های دولتی ممنوع می‌باشد:

■ اموال غیر منقولی که نقایس ملی باشد

■ تاسیسات و استحکامات نظامی

■ آثار و بناهای تاریخی

■ اموال غیر منقولی که در رابطه با مصالح و منافع ملی

در تصرف دولت باشد.

سؤال

آیا وزارت آموزش و پرورش می‌تواند بخشی از اموال خود را در اختیار وزارت نفت قرار دهد؟
ماده ۱۰۷ قانون محاسبات عمومی فصل پنجم انتقال بلاعوض یا امانت از یک وزارت خانه به یک وزارت خانه دیگر امکان پذیر هست و می‌گیرد که این نظارت را مجموعه قوانین دیوان محاسبات نیز می‌گویند.

دیوان محاسبات برای انجام نظارت د نوع گزارش می‌بایستی از وزارت اقتصاد و دارایی در یافت نماید.

الف- صورت دریافت و پرداخت به همراه صورت عملکرد سالانه بودجه دستگاه مورد نظر.

ب- گزارشی که تحت عنوان گزارش خزانه یا صورتحساب ارائه نامیده می‌شود که این صورت حساب باید حاوی اطلاعات زیر باشد

■ موجودی اول دوره خزانه

■ ریافتی‌های خزانه

■ پرداختی‌های خزانه

■ مانده خرسال یا پایان دوره حساب خزانه

در این فصل فرایند تهیه، تنظیم و ارائه گزارش تفریق بودجه بر عهده دیوان محاسبات کشور گذاشته شده‌است بدین معنی که دیوان محاسبات موظف است براساس گزارش‌های دریافتی از ذی‌حساب‌ها یا وزارت اقتصاد، دارایی گزارش عملکرد یکساله بودجه دستگاه‌های اجرایی و دولت را تهیه و جهت تصویب به مجلس ارائه دهد.

سؤالات

■ وظیفه تهیه گزارش تفریق بودجه بر عهده؟ دیوان محاسبات

الف: دفتر پرداز

ب: مدیر مربوطه یا رئیس دستگاه

ج: ذی‌حساب

د: الف و ب

شرایط تجدید مناقصه

براساس ماده ۲۴ قانون بر گزاری مناقصات چنان‌چه یکی از شرایط زیر رخ دهد هیأت یا کمیسیون بر گزاری مناقصه می‌بایست مناقصه را تجدید نماید:

۱- کم بودن تعداد مناقصه‌گر
۲- امتناع برندگان اول و دوم از انعقاد قرارداد.
۳- بیان مدّات اعتبار پیشنهادها: اگر ارسال پیشنهادها در بازه زمانی که تعیین شده است صورت نگیرد مناقصه تجدید خواهد شد.
۴- عدم توجیه اقتصادی قیمت‌های پیشنهادی

شرایط لغو مناقصه:

۱- نایز به مورد معامله بر طرف شده باشد و احتیاجی به خریدنباشد.
۲- اعمال تغییرات با اهمیت در اسناد مناقصه (محل طرح، کیفیت طرح تغییر کند)

۳- حوادث غیر مترقبه (سیل، زلزله، تغییر در قوانین، تغییر در مسئولین)

۴- کم-توانی (چنان‌چه تشخیص داده شود که بین مناقصه‌گران تبانی صورت گرفته‌است)
دو **مرحله تعیین برنده چند تا برنده باید داشته باشیم؟**
رابطه‌ای به فرایند بودجه می‌پردازیم:
فصل سوم از قانون محاسبات عمومی مکانیزم نظارت بر اجرای بودجه را تشریح و مشخص می‌کند براساس قانون محاسبات عمومی نظارت در سه مرحله صورت می‌گیرد.
نظارت قبل از خرج: توسط ذی‌حساب صورت می‌گیرد به سه طریق:
الف- تأمین اعتبار
ب- تطبیق
ج- تسجیل (قبل از خرج)

بارکد: ۳۶۱۲۰۴۳۵
آگهی تغییرات شرکت «حسابداری مقدر حساب کبان» به شماره ثبت ۷۲۷۳۴۷ و شناسه ملی ۰۵۷۱۸۴۱۳۲۰۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۹۵/۱/۲۶ تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:
۱- مرادی به ش ۳ مح ۴۲۸۴۶۷۲۴۴ به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره مقرر
۲- خان محمدی به ش ۳ مح ۵۸۹۴۲۹۶۵۸ به سمت رئیس هیئت مدیره محمد مرادی به ش ۳ مح ۶۱۵۰۰۶۵۶۴۶ به سمت عضو هیئت مدیره (خارج از شرکت)
۳- برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند:
دارندگان حق امضاء: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهّدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادهای و تعهّدات و اسناد بانکی و عقود اسلامی و اوراق عادی و اداری با امضای مدیرعامل منفرداً
۴- هیئت مدیره با مهر شرکت معتبر است.
۵- بابت این مستند تضمینات تعیین وضعیت حق امضاء، انتخاب و تعیین سمت هیئت مدیره انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترسی می‌باشد.

بارکد: ۳۶۱۲۰۴۳۵
آگهی تغییرات شرکت «حسابداری مقدر حساب کبان» به شماره ثبت ۷۲۷۳۴۷ و شناسه ملی ۰۵۷۱۸۴۱۳۲۰۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۵/۱/۲۶ تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:
تعداد اعضای هیئت مدیره موسسه از ۲ نفر به ۳ نفر افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
با ثبت این مستند تصمیمات افزایش تعداد اعضای هیئت مدیره انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترسی می‌باشد.

بارکد: ۳۶۱۲۰۴۳۵
آگهی تغییرات شرکت «حسابداری مقدر حساب کبان» به شماره ثبت ۷۲۷۳۴۷ و شناسه ملی ۰۵۷۱۸۴۱۳۲۰۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۴/۱/۲۶ تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:
نام شرکت به «بیک نرم افزار گستر محله» تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
با ثبت این مستند تصمیمات اصلاح ماده اساسنامه (تغییر نام) انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترسی می‌باشد.

بارکد: ۳۶۱۲۰۴۳۵
آگهی تغییرات شرکت «حسابداری مقدر حساب کبان» به شماره ثبت ۷۲۷۳۴۷ و شناسه ملی ۰۵۷۱۸۴۱۳۲۰۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۴/۱/۲۶ تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:
نام شرکت به «بیک نرم افزار گستر محله» تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
با ثبت این مستند تصمیمات اصلاح ماده اساسنامه (تغییر نام) انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترسی می‌باشد.

بارکد: ۳۶۱۲۰۴۳۵
آگهی تغییرات شرکت «حسابداری مقدر حساب کبان» به شماره ثبت ۷۲۷۳۴۷ و شناسه ملی ۰۵۷۱۸۴۱۳۲۰۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۴/۱/۲۶ تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:
نام شرکت به «بیک نرم افزار گستر محله» تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
با ثبت این مستند تصمیمات اصلاح ماده اساسنامه (تغییر نام) انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترسی می‌باشد.

بارکد: ۳۶۱۲۰۴۳۵
آگهی تغییرات شرکت «حسابداری مقدر حساب کبان» به شماره ثبت ۷۲۷۳۴۷ و شناسه ملی ۰۵۷۱۸۴۱۳۲۰۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۴/۱/۲۶ تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:
نام شرکت به «بیک نرم افزار گستر محله» تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
با ثبت این مستند تصمیمات اصلاح ماده اساسنامه (تغییر نام) انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترسی می‌باشد.

Sunday • 10.Jul.2016 • Vol.12 • No.1908

اقتصاد آخر

دکتر هراتی *

براساس تغییر در سیاست‌های اقتصادی، اجتماعی و... نیاز به تدوین قانون جدیدی باشد و یا چنان‌چه لازم باشد یک قانون را بر چسhte مستقل و با اهمیت جلوه دهیم آنرا در فصل ششم قانون محاسبات عمومی قرار می‌دهیم.

دیوان محاسبات کشور

سازمانی است دولتی و زیر نظر مجلس (قوه مقننه) که به‌صورت مستقل فعالیت‌های مالی و محاسباتی دستگاه‌های اجرایی را نظارت و کنترل می‌نماید. این دیوان از چارت سازمانی و به تبع آن رئیس، معاون، هیأت و کارشناس و کارمند تشکیل شده‌است.

هدف دیوان محاسبات:

اعمال کنترل و نظارت مستمر مالی به منظور پاسداری از بیت‌المال (اجرای مواد ۵۴ و ۵۵ قانون اساسی می‌باشد)

وظایف دیوان محاسبات:

■ حسابرسی و رسیدگی درآمدها، سایر منابع تأمین اعتبار، هزینه‌ها، سایر پرداخت‌های دولت و همچنین صورت‌های مالی دستگاه‌های اجرایی از نظر مطابقت با قوانین و مقررات مربوطه.

■ رسیدگی به موجودی حساب اموال و دارایی‌های دستگاه.

■ تهیه و تنظیم گزارش تفریق بودجه و ارائه به مجلس
■ بررسی جهت اطمینان از برقراری روش‌ها و دستورالعمل‌های مناسب مالی و کاربرد مؤثر آن‌ها در جهت نیل به اهداف دستگاه‌ها

ساختار سازمان دیوان محاسبات کشور:

■ دیوان محاسبات کشور مستقیماً زیر نظر مجلس شورای اسلامی می‌باشد.

■ ساختمان مرکزی آن در تهران و در مراکز استان‌ها دفاتر یا نمایندگی دارد.

■ دیوان محاسبات رییس دارد.

■ دیوان محاسبات کشور دارای یک دادسرای باشد

■ دیوان محاسبات سه تا ۷ هیأت مستشاری دارد

■ هر هیأت مستشاری معمولاً از سه عضو تشکیل می‌شود که یکی از آن‌ها رئیس هیأت خواهد بود.

■ دادسرای دیوان محاسبات از یک دادستان و چند دایار تشکیل شده‌است.

نکته (۱): اعضاء هیأت‌های مستشاری را رییس دیوان به مجلس پیشنهاد و مجلس تأیید می‌نماید

نکته (۲): پیشنهاد ماده ۲۱ قانون (محاسبات) حفظ حقوق بیت‌المال بر عهده دادستان دیوان محاسبات کشور می‌باشد و از طریق فرایند زیر انجام می‌گیرد.

وظایف دادستان دیوان:

هرگاه در موعد مقرر سندن یا ممدکی که مورد نیاز دیوان محاسبات کشور باشد (به عنوان مثال گزارش عملکرد یا گزارش ماهانه) به دیوان ارائه نگردد دادستان موظف است علیه مسئولین مربوطه دادخواست تنظیم و به هیأت‌های مستشاری مربوطه ارسال نماید.

هیأت‌ها در صورت احراز وقوع تخلف ضمن صدور رأی نسبت به ضرر و زیان وارده نقایس را حسب مورد به مجازات‌های اداری ذیل محکوم می‌نماید.

الف -توبیخ کتبی

ب- کسر حقوق و مزایا

ج- انقصال موقت خدمت

د- اخراج از محل خدمت

■ **استادان شاخه جامع علمی- کاربردی**

بارکد: ۳۶۱۳۳۷۶۲
آگهی تغییرات شرکت «هندسی سازه گستر نوآیندش ساعی» با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۲۶۹۹۱۲ و شناسه ملی ۰۵۵۹۷۱۹۰۳۲۰۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۵/۲/۴ تصمیمات ذیل اتخاذ گردید



مجتبی قدیری
mojtaba2452@gmail.com

خبر

تلاش تأمین اجتماعی برای پایان دادن به تخلف پیمانکاران نیروی انسانی



این خبر به اینا گفت:سوءاستفاده گسترده پیمانکاران نیروی انسانی از حقوق صنفی وقانونی کار گرانی که در بخش های مختلف دولت وشبه دولتی شاغل هستند موجب شده است تا سازمان تأمین اجتماعی در صدد تهیه پیش نویس قانونی برای خلع يد پیمانکاران نیروی انسانی از پروژه های دولتی وشبه دولتی برآید.وی با بیان این که امیدواریم هر چه زودتر باانجام بحث های مطالعاتی پیش نویس مورد نظر در قالب طرح یا لایحه به مجلس فرستاده شود؛افزود: به غیر از عدم واریز حق بیمه به موقع و واقعی کارگران شایع ترین تخلف دیگر پیمانکاران نیروی انسانی مسأله پرداخت نشدن مفاصحاسبایی است که به موجب قانون تأمین اجتماعی پیمانکاران نیروی انسانی موظفند تا قبل از ورود به روابط کار، سازمان تأمین اجتماعی را از فعالیت های خود مطلع کنند.

این فعال صنفی کارگری افزود: براین اساس کم نیستند کارگران پیمانکار بیکارشده ای که با وجود پرداخت حق بیمه نمی توانند بعد از قطع قراردادی رابطه شغلی موقری بیمه یکاری را دریافت کنند زیرا بعد از پیگیری های خود مطلع می شوند که پیمانکاران بخلاف قانون تأمین اجتماعی بابت استخدام آن ها به سازمان تأمین اجتماعی هیچ مفاصحاسبایی ارائه نکرده بودند.

وی ادامه داد: جدا از این مسأله برخورد هایی که به تاژگی با کارگران معترض شهرداری اهواز صورت گرفته است نشان داد که شرکت های پیمانکاری نیروی انسانی به هیچ وجه کارفرمایان متعهد و مطمئنی نیستند و ضرورت دارد تا از طریق قانونی عملکردهای لجام گسیخته آن ها محدود شود.

شوکت افزود: از آن جا که مطابق قانون اساسی نظام اقتصادی ایران به ۳بخش دولتی، خصوصی و تعاونی تقسیم شده است و بیش تر شرکت های تأمین خدمات نیروی انسانی تحت عنوان بخش خصوصی در نگاه های مختلف دولتی وشبه مشغول فعالیت هستند، بهترین راه ممکن برای ساماندهی این شرکت هاتقویب بخش تعاونی است.وی ادامه داد: باقبول این که بخش دولتی نمی تواند عملکرد اقتصادی موفقیت آمیزی داشته باشد نمی توان اداره همه امور را به بخش خصوصی سپرد زیرا اگرچه مدیران بخش خصوصی عملکرد اقتصادی مطلوبی دارند اما در مقابل به تعهدات اجتماعی خود در برابر سایرین کم تر پایبند هستند.

عضو هیأت امنای سازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: در چنین شرایطی بهترین گزینه ممکن میدان دادن به بخش تعاونی است و در این میان چه بهتر که خود کارگران جدار رابطه استخفامی که دارند به عنوان یکی از اعضای تعاونی در سود تولید نیز سهیم شوند. شوکت با یادآوری این که در حال حاضر نمونه تعاونی موقفی از این تعاونی های کارگری در کشور وجود دارند، گفت: به عنوان نمونه تعاونی کارگری پتروشیمی تبریز عملکرد خوبی در پر کردن نقشی را دارد که تا پیش از این از سوی کارفرمایان اصلی به شرکت های پیمانکاری بخش خصوصی واگذار می شد.

وی با تأکید بر این که چنین نمونه هایی می توانند الگوی مناسبی برای دیگر بخش های کارگری کشور باشند؛ افزود: البته ضروری است که در تدوین قوانین جدید با پیش بینی اعمال برخی ممنوعیت و محدودیت ها در خصوص ورود مدیران بازنشته به تعاونی های کارگری از انحراف احتمالی این بخش کاسته شود.

آگهی جدید مزایده عمومی اموال بایک زن جانی

آگهی مزایده عمومی بخشی از اموال بایک زن جانی،مهرتم بزرگ نفتی شامل املاک اداری،مسکونی، تجاری، خدماتی منتشر شد.

در آگهی جدید مزایده عمومی اموال بایک زن جانی به لیستی از ۱۲ داریایی به فروش گذاشته شده اشاره شده نحوه فروش این اموال شرح داده شده است.

بر اساس آگهی مزایده عمومی، شرکت بازرگانی توسعه پایدار آسمان کیش در نظر دارد، ملک ایران زمین، ملک خدایم، ساختمان خیابان دولت، ساختمان چهل کتاب، ساختمان جماران، آپارتمان برج تهران، مغازه های پاساژ سجاده، آپارتمان خیابان فرشته، آپارتمان لیلچک، ویلاي کلاردشت، ملک هشت رود و ملک ابر نیوا را با کاربری های تجاری، اداری، تفریحی ورزشی و هتل، خدماتی و مسکونی به فروش برساند.طبق اعلام شش، متقاضیان می توانند جهت خرید و دریافت اسناد و شرایط مزایده، از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت ۱۶ روز سه شنبه ۹۵ تیرماه مراجعه کنند، همچنین متقاضیان برای شرکت در مزایده باید نسبت به تحویل پاکت و فرم پیشنهاد قیمت همراه با ۵ درصد مبلغ پایه مزایده براین تضمین شرکت در مزایده به صورت چک تضمین شده بانکی و یاواریز نقدی تا تاریخ ۱۱ مردادماه ماه سال ۹۵ اقدام کنند بازرگشایی پاکت ها در ۱۱ مردادماه سال ۹۵ انجام می شود. نحوه پرداخت ۲۰ درصد نقد همراه با امضاء قرارداد و باقی بعه به صورت قسطی از دیگر شرایط برای متقاضیان است، متقاضیان همچنین در رد باقبول پیشنهادها مختار هستند هزینه چاپ و درج آگهی در روزنامه کثیرالانتشار از برندگان مزایده دریافت خواهد شد.



استاندارگیان

وزارت راه وشهرسازی به گیلان بی مهری کرد

محمدعلی نجفی بیان این که از آذراره رشت- قزوین تنها مربوط به گیلان نیست، گفت: نسبت به استان گیلان بی مهری شده است و از وزارت راه وشهرسازی در این مورد گله مند هستم. به گزارش تسنیم، استاندار گیلان با بیان این که از وزارت راه وشهرسازی در مورد آذراره رشت- قزوین گله مند هستم، افزود: مردم سادت ها در ترافیک معطل شدند و وقت شان هدر رفت در حالی که هدف و تلاش ما این است که مردم با آرامش سفر کنند. وی با تأکید بر این که از پیمانکار آذراره رشت- قزوین نیز گله مند هستم، اظهار کرد: پیمانکار این آزادراه سهل انگاری کرده و اگر برای یک بیمار قلبی در این ترافیک اتفاقی می افتاد چگونه می توانستیم پاسخگو باشیم. نجفی با اشاره به این که چگونه شب عبید ۶۳ کیلومتر از آزادراه رشت- قزوین بازگشایی شد، اظهار کرد: اگر مسیر رفت و برگشت این آزادراه باز شود مشکلات کاهش می یابد چرا که نمی توانیم به مردم بگوییم که مرصعی نگیرند و سفر نکنند. وی با بیان این که حدود ۵ میلیون گردشگر به گیلان وارد می شود ولی برای دو میلیون نفر امکانات داریم، تصریح کرد: دستگاه های دیگر نیز باید درک کنند که آزادراه رشت- قزوین تنها مربوط به گیلان نیست. استاندار گیلان با بیان این که تابلوهای ورودی گیلان ورشتت زیاد مناسب نیست، عنوان کرد: باید شرکت توسعه ساخت و اداره راه وشهرسازی در این زمینه اقدام کنند. نجفی با تأکید بر این که قرار بود ۸ کیلومتر باقی مانده از آزادراه رشت- قزوین بازگشایی شود، تأکید کرد: دولت آن را مصوب کرده است و باید پیگیری شود و توقف های انجام شده در راه به حساب استان گیلان نوشته می شود.

وی بیان این که در ارتباط با گیلان بی مهری شده ولی برای مازندران ۳ راه بازگشایی شده است، مطرح کرد: مقصر اصلی آزادراه رشت- قزوین شرکت ساخت است که مسأله آزادراه را جدی نگرفته است. استاندار گیلان بخشی از ترافیک را به علت عوارض محوری مواصاتی دانست و گفت: بهتر است در این ایام باقی مانده به تعلیلات عوارضی از مردم گرفته نشود و این مسأله به صورت موبوه در بیاید.



شرکت سهامداران استان ایلان زمین های

اصلاحیه

به اطلاع می رساند در آگهی مزایده شماره ۹۵/۱ چاپ شده شرکت مخابرات ایلام با موضوع اموال اسقاط در روزنامه مناقصه مزایده به شماره ۱۹۰۴ مورخ ۹۵/۰۴/۱۳ در جدول درج شده ردیف ۱۳ عدد ۲۵،۵۰۰ کیلو صحیح می باشد که بدنبوسیله اصلاح می گردد.

شرکت مخابرات استان ایلام



به فروش برساند اما تولید کننده داخلی این امکان را ندارد؟

جلسات متعدد مسؤولین برای رونق بخش تولید هنوز خروچی ندارند

فلاچی تصریح کرد: به اعتقاد من باید پتانسیل های موجود در کشور مورد استفاده قرار گیرد و واحدهای تولیدی تمرکز خود را بر کاهش قیمت تمام شده و افزایش کیفیت محصولات خود قرار دهند. هم اکنون به دلیل رکود بازار ۷۰ درصد اجناس این واحد تولیدی به خارج از کشور صادر و فقط ۳۰ درصد راهی بازار می شود که درصدد هستیم با رونق ساخت وساز این درصد را افزایش دهیم.

وی با اعلام این که «ما از دولت نام نمی خواهیم فقط بگذار د فعالیت خود را انجام دهیم»، گفت: امروز جلسات زیادی در مورد تولید برگزار می شود اما سؤال من این است: خروجی این جلسات چیست؟ چرا دولت اتلاف وقت می کند؟ چرا برای نجات تولید اقدام موزتری را انجام نمی دهد؟

به حرفه مهندسی محدود می شود، وارد کار شوند و فضای فعالیت برای آن ها فراهم نشود. وی در عین حال با اشاره به اقدامات مثبت و اثر گذار آخوندی در جریان هفتمین دورانتخابات سازمان نظام مهندسی وجلوگیری از حضور جمع کثیری از مهندسان شاغل در نهادهای دولتی در این انتخابات تصریح کرد: از این رو انتظار می رود با توجه به سه موضوع گیری های شفافی که در چند سال اخیر از وزیر راه وشهرسازی شاهد بوده ایم و مخالفت وی با تضاد منافع وسیستم سوبالیستی حاکم بر اقتصاد کشور، جریان انتخابات سازمان نظام مهندسی را نیز به همین موضوع تعمیم دهد و فضا را برای حضور و فعالیت مهندسان بیکاری فراهم کند که بازارشان توسط مهندسان کارمند اشغال شده است.

هشدار به کارفرمایانی که پروژه را به کارکنان شهرداری واگذار نکنند!
نایب رییس کمیسیون خدمات فنی ومهندسی اتاق بازرگانی ایران، مهندسی را یک کار حرفه ای



بزرگی از مهندسان در سازمان هایی نظیر نظام مهندسی، شهرداری، راه وشهرسازی، شرکت های شهرک های صنعتی ومهمزمان انجام کار مهندسی، منجر به بروز تضاد منافع ومقاسد متعددی شده است. به طوری که مهندسان مستقر در نهادهای ذی ربط، پروژه های خدمات حرفه ای مهندسی را بیش تر به طرف خود جلب

می کنند که این رویکرد مسأله ساز می شود.

تضاد منافع، سرمنشأ مقاسد اقتصادی

کنونی که رکود بر ساخت وساز و صنعت ساختمان حاکم است، مهندسان شاغلی که در آمد مشخصی دارند، خود باید داوطلبانه از این چرخه کنار بروند و مهندسان بخش خصوصی، که فعالیت آن ها فقط

خروجی جلسات حمایت از تولید حل مشکل نیست

تولید کنندگان همچنان در باز پرداخت تسهیلات ارزی مشکل دارند

۸۵ از صندوق ذخیره ارزی تسهیلاتی را دریافت کردم. در حال حاضر قسمت اعظم این تسهیلات پرداخت شده ولی برای مابقی آن با سیستم بانکی مشکل داریم، چرا که براساس قانون قرار بود تسهیلات ارزی به نرخ تاریخ دریافت از تولید کننده گرفته شود ولی امروز سیستم بانکی بهانه های مختلفی را برای بنده اعلام می کند که پرداخت مابقی تسهیلات را با مشکل روبهرو ساخته است.

وی تصریح کرد: براساس قانون کسانی که ارز مرجع دریافت کرده بودند باید به نرخ روز دریافت تسهیلات آن ها را به سیستم بانکی پرداخت کنند اما عملاً سیستم بانکی تسهیلات را دو تا ۳ برابر از تولید کننده دریافت می کند. در حال حاضر بنده ۱۸ میلیون یورو در سال ۸۵ از صندوق ذخیره ارزی دریافت کرده بودم که هم اکنون ۱۰ میلیون یوروی آن مانده است، البته باید تأکید کنم بنده مشکلی برای پرداخت این تسهیلات ندارم اما چرا سیستم بانکی آن را بر اساس قانون به نرخ روز دریافت از من نمی گیرد.

فلاچی در ادامه صحبت های خود با اعلام این که «حتی در دریافت تسهیلات ریالی نیز با مشکل روبهرو هستیم»، افزود: سیستم بانکی می گوید تسهیلات را به نرخ ۱۶ درصد به تولید کننده پرداخت می کند اما در عمل تسهیلات را به ۳ برابر سود از تولید کننده مطالبه می کند، همین موضوع باعث شده تا تمایلی به دریافت تسهیلات نداشته باشند.

آگهی مزایده عمومی



مدیریت بانک کشاورزی استان قزوین در نظر دارد املاک مازاد مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومی عرضه نماید. لذا متقاضیان می توانند پس از اخذ اسناد شرکت در مزایده و تدوین سپرده شرکت در مزایده معادل ۵٪ مبلغ پایه مورد مزایده (از اأ مبلغ مذکور می بایست طی یک فقره چک تضمینی بانکی به نام بانک کشاورزی شعب در استان قزوین باشد) پیشنهادت خود را به صورت لاک و مهر شده تا ساعت ۱۴ روز سه شنبه ۵/۰۵/۱۳۹۵ به مدیریت این بانک واقع در قزوین خیابان بوعلی، مدیریت بانک کشاورزی استان قزوین، واحد حقوقی یا دبیرخانه تسلیم نمایند. نوبت انتشار آگهی مورخ ۴/۲۰/۱۳۹۵ و تاریخ بازگشایی پیشنهادات واصله مورخ ۷/۰۵/۱۳۹۵ می باشد.

توضیحات:
۱- بانک در یک یا تمامی پیشنهادات مختار است. ۲- کلیه املاک با وضع موجود واگذار خواهند شد و در صورت داشتن متصرف، تخلیه به عهده خریدار است. ۳- در املاک با کاربری غیر مسکونی، ۲۰٪ از قیمت پایه کارشناسی کسر گردیده است و شرایط پرداخت به صورت نقد و اقساط می باشد. در شرایط اقساطی، ۲۰٪ به صورت نقدی و الباقی به صورت عقد اجاره به شرط تملیک با اقساط حداکثر ۶۰ ماهه و سود زیر بخش مربوطه واگذار می شود. ۴- املاک با کاربری مسکونی و تجاری به قیمت ارزیابی شده توسط کارشناس رسمی دادگستری به صورت نقد و اقساط واگذار می شود، در شرایط اقساطی، ۵۰٪ نقد و الباقی در قالب عقد اجاره به شرط تملیک با اقساط حداکثر ۳۶ ماهه و سود زیر بخش مربوطه واگذار می شود. ۵- محل دریافت اسناد مزایده، قزوین- خیابان بوعلی، مدیریت بانک کشاورزی استان قزوین، واحد حقوقی یا دبیرخانه می باشد.

ردیف	پلاک ثبتی	نوع ملک	کاربری	عرصه (مترمربع)	اعیان (مترمربع)	قیمت پایه (ریال)	آدرس ملک	توضیحات	شرایط پرداخت
۱	۷/۲۳۶/۴ بخش ۱	آپارتمان	مسکونی	۱۶۹	۸۶/۵۳	۹۱۳۵۰۰،۰۰۰	قزوین-خ-سعدی-بالتر از چهار راه نظام وفا-رو بوری اتومبیل سعدی-کوچه نگین-ساختمان مسکونی مهر-پلاک ۱	متاستاجر دارد	نقد و اقساط
۲	۵/۵۰۸ بخش ۹	دامداری	دامداری	۳۲۷۱	۱۰۰۵	۳۶۰،۰۰۰،۰۰۰	قزوین-شهرستان یونین زهر ا-روستای حسین آباد	متصرف دارد-۳/۴/۳ دانگ مشاع	نقد و اقساط
۳	۴۷/۱۸۳۸ بخش ۹	باغ	باغ	۹۳۳	-	۵۶۰،۰۰۰،۰۰۰	قوین-شهرستان یونین زهر ا-انتهای بلوار اصلی	متصرف دارد-۳/۴/۳ دانگ مشاع	نقد و اقساط
۴	۲/۴۳۰ بخش ۱۱	مرغداری	مرغداری	۳۰۰۰۰	۴۸۱۰	۲،۱۱۰،۰۰۰،۰۰۰	تاکستان-روستای دودانگه-محل سابق مرغداری تاج طالبی	متصرف دارد-۱/۳/۳۳۰ سهم از سی هزار سهم مشاع	نقد و اقساط
۵	۵۰/۱۳۵ بخش ۱۰	دامداری	دامداری	۵۵۰۰۰	۳۵۰۰	۳۴۲،۰۰۰،۰۰۰	آبکرم، خروان شرق-روستای شینگل	متصرف دارد-۱/۵/۵ دانگ مشاع	نقد و اقساط
۶	۶۲/۱۲ بخش ۸	زمین مزروعی	کشاورزی	۱۴۱۶۳۳	-	۲۴۴،۰۰۰،۰۰۰	یونین زهر ا-قریه دستجرد	۲۸/۶۸۵ سهم مشاع از ۱۴۱۶۴۳ باقابه	نقد و اقساط
۷	۳۳/۶۳ بخش ۱۱	زمین مزروعی	کشاورزی	۷۹۳۲۷	-	۸۰۰،۰۰۰،۰۰۰	روستای طوقچی-شهرستان ضیا آباد	هدانگ مشاع از ۱۴۱۶۴۳ شش دانگ	نقد و اقساط
۸	۵۹/۲/۴۸/۱۴۹ بخش ۸	تالار پذیرایی و رستوران	رستوران	۲۴۵/۸۵	۶۵۰	۲،۰۹۰،۰۰۰،۰۰۰	ابتدای شهرک صنعتی-لیا جنب شهرک معینی-جنب بانک تجارت	۱۷۸/۱۶ سهم مشاع از ۱۹۹/۹۹ سهم مشاع	نقد و اقساط
۹	۷۷/۸۴/۴۹۲/۷۵/۶۰۲	منزل مسکونی	مسکونی	۱۸۷	۳۳۶	۳،۲۲۰،۰۰۰،۰۰۰	قزوین-بلوار خر مشهر-نرسیده به میدان ولیعصر-کوچه شهید نانکلی-کوچه زینق-بعد از کوچه ۴ فرعی-پلاک ۹۰	۵/۵ دانگ مشاع از شش دانگ	نقد و اقساط
۱۰	۱۱/۱۰۱۳ بخش ۶	زمین مسکونی	مسکونی	۶۱۹	-	۱۸۰،۰۰۰،۰۰۰	دانشفهان، روستای ابر اهیم آباد، خ در افشانی، بوستان ۶	شش دانگ	نقد و اقساط
۱۱	۴۳/۹۴/۲۸۲/۸۱۷۹/۸۷۹۲ بخش ۵	آپارتمان	مسکونی	-	۹۳/۸۶	۹۴۵،۰۰۰،۰۰۰	قزوین-شهرک میوندور-نقش ایران-بلوک ۵ پلاک ۹۲-طبقه اول	متصرف دارد- شش دانگ	نقد و اقساط
۱۲	۹۷/۱۸۵۵ بخش ۸	زمین	مسکونی	۲۰۰	-	۱۳۵،۰۰۰،۰۰۰	ارداق-خ-موسیو-کوچه ۱۰	شش دانگ	نقد و اقساط
۱۳	۹۷/۸۵۲ بخش ۱۴ قزوین	دامداری و تاسیسات ...	دامداری	۴۸۱۹۴	مطابق ارزیابی	۱۸،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰	سره ای مگسال، شمال از اضی شرکت مگسال، ایران چاف سابق	شش دانگ	نقد و اقساط
۱۴	۷ فرعی از ۱۵ اصلی	مرغداری نیجه گوشتی	مرغداری	۱۸۹۷۳	۸۱۷	۸۴۰،۰۰۰،۰۰۰	قریه قر خیلغ	۵/۵ دانگ مشاع	نقد و اقساط
۱۵	۱۹۲۹ فرعی از ۹ اصلی	دامداری و تاسیسات ...	دامداری	۷۵۰۰	۱۱۳۶	۷۵۶،۰۰۰،۰۰۰	ارداق، جاده اک به لیا، عرزه مهدی آباد	۲ دانگ مشاع	نقد و اقساط
۱۶	۲۳۳۰ فرعی از ۱۴ اصلی	یکباپ خانه	مسکونی	۵۱۱۵۱	۱۴۹	۴۵۰،۰۰۰،۰۰۰	سگز آباد، خ تر آدقربان، ک شهید ترابی پور، پلاک ۷	۱ دانگ	نقد و اقساط
۱۷	۱۹۱۵ فرعی از ۸۸ اصلی	یکباپ خانه	مسکونی	۵۶۰	۵۱۱	۲،۷۰۰،۰۰۰،۰۰۰	کرج، متری گلشهر، ک حسن زاده، پلاک ۱۷	۱/۵ دانگ مشاع	نقد و اقساط
۱۸	۲۸۰ فرعی از ۳۱ اصلی	دامداری و تاسیسات ...	دامداری	۳۳۴۰	۹۲۲	۱،۴۸۵،۰۰۰،۰۰۰	تاکستان، جاده قعیق، بعد از اتوبان، پانصد متر مانده به روستای قعیق	۶ دانگ	نقد و اقساط
۱۹	۱۷ قطعه پیلانکاهی ۷۰۸۵/۷۰۸۴/۷۰۸۱/۷۰۸۰/۷۰۵۹/۷۰۵۸/۷۰۷۷/۷۰۷۶/۷۰۵۵/۷۰۴۱/۷۰۳۹/۷۰۷۷/۶۳۹۱/۶۳۹۱/۴۵۳۶/۴۵۳۶/۴۴۸۱/ فرعی از ۱ اصلی	زمین زراعی به صورت باغ انگور (قسمتی خشک شده) مجهز به سیستم آبیاری قطره ایی باحقابه از ۳ چاه	زمین زراعی	۲۵۹۵۰۰	-	۱۰،۹۰۰،۰۰۰،۰۰۰	تاکستان، کیلومتر دو جاده تاکستان- قزوین، ضلع جنوبی راه آهن، مجاور شرکت تکنو پارس	۶ دانگ	نقد و اقساط



دره گز، شهری سر سبز با قدمتی به تاریخ ایران

برخی از شهرهای تاریخی ایران از نظر ویژگی‌های گردشگری کم‌تر مورد توجه قرار گرفته است. در این صفحه تلاش داریم علاوه بر زیبایی‌های تاریخی، طبیعی و... سایر ویژگی‌های منحصر به فرد این شهر ها را به خوانندگان ارجمند معرفی نماییم.

شهر درگز از جمله شهرهای شمال استان خراسان است که از شمال به جمهوری ترکمنستان و از شرق به شهرستان مشهد، از جنوب به شهرهای چناران و قوچان و از مغرب به شهرقوچان محدود است. درگز در فاصله ۱۲۳ کیلومتری شهر قوچان و ۲۵۸ کیلومتری شهر مشهد قرار گرفته است. ارتفاع آن از سطح دریا ۴۸۰ متر می‌باشد. اطراف درگز عمدتاً کوهستانی می‌باشد و فقط دشت در گز در میان رشته کوه‌های هزار مسجد پست و هموار است. دو رودخانه دائمی به نام‌های درونگرو حاتم قلعه (زنگلانلو) با آبی هر کدام حدود ۸۰۰ لیتر در ثانیه و دو رودخانه فصلی به نام‌های کال شور صداقت و کرنی در آن جریان دارند.

نام‌شناسی دره گز

شهر و ناحیه در گز از دوران پیش از اسلام تاکنون داراگرد، نسیایا، آپاور تاکن، باورد، ابیورد، اتک، نسیاب، نسیا، درون، خاوران و در یجز نامیده می شده است. درباره نامگذاری این شهرستان، تا کنون داوری‌های گوناگونی داده شده است. شماری گفته‌اند چون در این ناحیه بیشه و درخت گز زیادی وجود داشته، به «دره گز» سرشناس شده است.

تاریخچه شهر درگز

شهر در گز، شهری با سابقه در خشان تاریخی و خواران نام داشته و از مناطق باستانی پارت‌های قدیم در خراسان بوده، در ۳ کیلومتری همین شهر آثار و بقایایی موجود است که به ۵هزار سال قبل از میلاد می‌رسد، یعنی سابقه شهرنشینی و مدنی درشهر در گز به حدود ۷ هزار سال پیش می‌رسد، یعنی در گز وارث یک تمدن ۷ هزار ساله می‌باشد.»

در بخشی از تاریخ دره گز، در سده ۳ پ.م، یعنی زمانی که اشکانیان علیه سلوکیان برخاستند، اشک اول (ارشاک) در ضمن نبرد کشته شد، ولی برادرش تیرداد به پیروزی رسید و شهری به نام داراگرد، در پارتیای اصلی بنیاد گذارد. آپاور تاکن، که بعضی آن را پارتیای اصلی و شماری پارتیای ویژه نوشته‌اند، به ناحیه شمال پارت گفته می‌شود. پیرنیا بر پایه نوشته‌های تاریخ و جغرافی نگاران پیشین، پارت اصلی را کوهستان و دشت کردان در خراسان و اتک و به بیان دیگر بین بیابان مشهد و کویر خوارزم دانسته است.

بنابراین نواحی درگز، بجنورد، اسفراین، قوچان، شیروان و کلات در قلمرو پارت اصلی قرار داشته است. ایزیدور خاراکی که در سده ۳ پ. م می‌زیست، محل شهر دارا را در شمال پارت تعیین کرده و به آن «آپاور تان» گفته‌اند. ژوستن (سده ۲ پ. م) محل این شهر را در دامنه کوه زاپاتن و پلین، دانشمند رومی (سده ۱ پ. م) در دامنه کوه آپاورن دانسته‌اند. ژوستن، آپاورن، کوه ابیورد که در گذشته باورت/اپاورت و سپس ساورد می‌گفتند، دانسته است. دایره المعارف اسلامی، ابیورد را سرزمین نیاکان اشکانی و محل شهر دارا در آن جا تعیین کرده است. بنابر این بایستی شهر «دارا» در دامنه کوهای درگز قرار داشته باشد. از آن جا که به گفته پلوتارک و تایدیارولد لمب، نویسنده کتاب قدم به قدم با اسکندر، دارا آخرین پادشاه هخامنشی در این ناحیه کشته شده است، اشکانیان نام پایتخت نخستین خود را «داراگرد» نهاده‌اند. «گرد» در روزگار کهن، به معنای شهر بوده، واژگان سیاحش گرد، پیروزگرد، برگرد (بروجرد)، بیژن گرد، خسروگرد و... بنابر نام سازنده و شهر است و داراگرد یعنی شهر دارا نیز روی همین معنا پدید آمده است. در روزگار ساسانیان تغییرات زیادی در حد و حدود شهرهای این منطقه صورت می‌گیرد و ابیورد که شامل منطقه وسیعی بوده و تا دامنه کوه‌های درگز گسترده بوده است، مرکزیت پیدا می‌کند.

حاکم ابیورد را «پهمنه» می‌نامیدند که به صلح تسلیم مسلمانان شد. پس از تسلط اعراب این سرزمین یکی از پایگاه‌های مهم مسلمانان قرار گرفت. بعضی از محققان این چنین اظهار نظر کرده‌اند که در قلعه داراگرد که در زمان ساسانیان مرکز روحانیوزرتشتی و دارای ضرابخانه بوده است، در اواخر قرن اول هجری قمری سکه ضرب شده است. حدود منطقه ابیورد در این زمان از سرخس تا نسا گسترده بوده است. این سرزمین که در انتهای دشت قراقوم بر سر راه قبایل مختلف مهاجم دشت‌های داخلی آسیا در ابتدای اولین خطه جلگه‌های حاصلخیز خراسان قرار گرفته است، بنابر موقعیت طبیعی و نظامی از دیر باز محل کشمکش‌ها و زد و خوردهای اقوام مختلف بوده است. با سقوط سامانیان دفاع ولایات شمالی ایران در برابر حملات چادر نشین‌ها به سستی گرایید و هجوم صحرانشینان آسیای مرکزی به خراسان فزونی گرفت. به روزگار سلطان محمود غزنوی ترکمانان (غزان) به منطقه نسا و ابیورد و در گز هجوم آوردند و در این شهرها سکنی گزیدند و ترکی شدن این نواحی آغاز گردید. محققان محلی دوران سلجوقیان و اوایل خوارزمشاهیان را دوره شکوفایی خواران (ابیورد) را از قرن ۴ به بعد خواران می‌گفتند) نامیده‌اند، شیخ محمد شهرستانی، انوری ابیوردی، اسعد مهنه‌ای و... از این سرزمین برخاستند. به همت اینان خواران یکی از مراکز علمی شد. به روزگار چنگیز، پسرش «تولی» ابیورد را تصرف کرد و به نهب و تاراج اهالی پرداخت و آن شهر زیبا را که در آن عالمی از عمارات موج می‌زد با خاک یکسان نمود و اکثر مردم را از دم تیغ گذراند. البته ابیورد در نهضت‌های ششیه که در اواخر دوران بنی امیه در سراسر خراسان صورت گرفته بود سهیمی بزرگ داشته است و نیز در قیام‌های علیه حکام عباسی در قرن سوم هجری شرکت جستند. در زمان خلافت هارون ۱۸۵ ق. شخصی به نام ابوالخسیب بر ضد عباسیان و عامل آنان در خراسان قیام کرد و بر ابیورد تسلط پیدا کرد. این شهر با این همه عظمت و زرنگی سپس از هجوم مغولان و بعد از او تیمور و رونق خود را از دست داد و از اواخر قرن هشتم که شهرها و آبادی‌های این منطقه مورد تجاوز و اشغال ازبکان



قرار گرفت دوران قدرت آن شروع گردید. در اوایل عصر افشاری ساختن مسجد بزرگی در مولود آباد (زادگاه نادر) و برخی ساختمان‌ها در شهر نشانی از گسترش و رونق در گز می‌باشد، ولی ویرانی‌هایی که ناشی از تهاجمات اقوام همسایه بود، همراه با عدم توجه حکومت مرکزی و خصوصاً جدایی قسمت آباد و تاریخی آن (با ۹ هزار خانوار جمعیت و ۲۴ شهرک و روستا) که نام ابیورد را نیز با خود دارد، توانایی‌های این شهر را به فراموشی سپرد. اکنون

فکر و تمدن اسلامی به تعدادی از اندیشمندان و بزرگان برخورد می‌کنیم که عنوان ابیوردی را با خود داشته‌اند.

جاذبه‌های گردشگری دره گز

بندیان درگز

یکی از آثار تاریخی شهرستان در گز می‌باشد که در سال ۱۲۶۹ به دنبال خاکبرداری و تسطیح زمین‌های زراعی شناخته شد ومقدّمات کاوش منطقه از سال ۱۲۷۲ آغاز شد. این اثر تاریخی از بناهای دوره ساسانی محسوب می‌شود که در دو کیلومتری شمال غرب شهرستان در کنار رودخانه درونگر واقع شده است و به سبب آببندی که در این ناحیه قرار داشته به بندیان معروف است.در نخستین فصل کاوش تالاری به ابعاد ۱۰ متر خاکبرداری شد، که به احتمال زیاد دارای سقفی چوبی ومسطح بوده و بر فراز ستون‌ها قرار داشته است. جالب‌ترین قسمت تالار تصاویری است که به صورت گچبری دور تادور این تالار نقش شده است و کتیبه‌هایی به خط پهلوی نیز کشف گردیده است. این نقش‌ها و تصویرها موضوعات متعددی را بازگو می‌کنند از جمله شکار، جنگ، صحنه‌های مذهبی و تفویض قدرت که در همه آن‌ها روح اعتقادی و ایرانی متجلی است. آتشدان گچی زیبایی در مقابل تالار به آتشکده قرار دارد.

تپه خاخیان

که در حدود ۷کیلومتری غرب شهر درگز در کنار جاده در گز – نوخندان قرار گرفته سفال‌هایی مربوط به هزاره اول قبل از میلاد در آن واقع است. این تپه دارای ۸متر ارتفاع و ۵۲متر طول و ۳۷متر عرض می‌باشد.

تپه صاحبجان

که در قسمت شمال غربی شهر درگز واقع است وساختمان تپه از بناهای قبل اشکانی می‌باشد که در آن دوره ساسانی متروک شده است. خشت‌هایی که در آن به کار رفته ۴۵×۴۵ سانتی متر می‌باشد و ۱۲ سانتی متر قطر دارند. این تپه از سمت شمال با بقعه سید (قدمگاه) همجوار است. تپه دارای ۱۵متر ارتفاع و ۵۱متر طول و ۲۷متر عرض دارد.

تپه غازان بیک

که در روستایی به همین نام در کنار جاده به فاصله نیم کیلومتری راه شمسخی خان به در گز قرار دارد که حدود ۷۰۰متر از سطح دریا ارتفاع دارد. قبرستان شمسی خان متعلق به اقوامی است که در تپه غازان سکونت داشتند و مربوط به دوره پارتی و ساسانی است.دخمه‌های موجود در غازان بیک احتمال اینک قوم مساد در این منطقه نیز بوده تقویت می‌کنند زیرا امادهاهک نشین بوده‌اند.

نوروز تپه

در جنوب شهر درگز در بخش چاپشلو در کنار آبادی پنگه قلعه قرار گرفته این تپه که در کناره جنوبی جاده اسفالته در گز به چاپشلو قرار دارد متعلق به قرون ۴و ۳ هجری قمری می‌باشد.

تپه یوخار قلعه

این تپه در ۱۲ کیلومتری غرب شهر در گز قرار گرفته که تااواخر دوره ساسانی وحتی در دوره اسلامی آباد و مسکونی بوده است.این تپه متعلق به هزاره پنجم قبل از میلاد بوده است.سفال‌های منقوش ماقبل تاریخی آن از هزاره پنجم قبل از میلاد شروع شده و تااواخر دوره ساسانی و اسلامی از تپه استفاده می‌شده است.تپه یوخار قلعه دارای قسمت‌های مختلفی است که در جبهه‌های غربی آن بیش تر آثار سکونت‌های ماقبل تاریخ ودر شرق آن دوره‌های تاریخی ودر بالای آن آثار دوره اسلامی مشاهده می‌شود. این تپه‌ها در حاشیه آبادی قره قوبینلو واقع شده‌است.

پارم تپه

این تپه شامل آثار اولین سکونت اقوام دوره ماقبل تاریخ و روزگار باستان در دشت است و ظاهراً این اقوام از هزاره پنجم قبل از میلاد در این محل ساکن شده ومدارج ترقی را تااواخر دوره ساسانی در این جلگه پیموده‌اند. پارم تپه به علت سکونت‌های مداوم شکل مرتب و منظمی را ندارد. تپه نام پارم تپه را می‌توان معرف تمدن شمال شرقی ایران که تاکنون مطالعه گسترده‌ای درمورد آن نشده است. برخی از نقوش بروی سفال‌ها منحصر به فرد بوده و دارای خصوصیات و مشخصات محلی می‌باشد این تپه تاریخی در حدود ۵۰۰ متری غرب بندیان و در مجاورت رود درونگر قرار دارد.

پلکان نادری

یکی از آثار تاریخی وکارهای برجسته نادر شاه افشار در این شهرستان راه مالرو و آراهو رود در ارتفاعات صعب‌العبور ودشوار ا.ا.کبر است که نشانده عزم و اراده نادری می‌باشد. این راه که به گویش محلی به آن نردبان بولی می‌گویند در گردنه جنوبی ا.ا.کبر کنار جاده شوشه و نزدیک آبادی کپکان قرار دارد. در حدود ۵۵ خم و ۹۰۰ پله است که بر اثر تراش سنگ‌ها ایجاد شده است. درازی هر پله ۳ متر و پهنای آن ۳۰ سانتی متر و ارتفاع آن ۱۲ سانتی متر است در کمر گاه کنار پلکان ۳ کتیبه مربوط به این اثر وجود دارد. فقط در یکی از کتیبه‌ها (هو، محمد زمان) و در دیگری (نصرمن) دیده می‌شود.

امامزاده محمد دیباج

این شهرستان امامزاده محمد دیباج که در آبادی شلیکان از توابع بخش لطفآباد در گز و در کنار مرز ایران و ترکمنستان مقبرای به نام امامزاده محمد وجود دارد. محمد فرزند اسام جعفر صادق ملقب به ابو جعفر که در سال ۱۴۴ هـ ق در مدینه چشم به جهان گشود. تبار مادرش خدیجه به امام حسین (ع) می‌رسد و چون کسی بود که بنا به درخواست و تأیید مردم حجاز به حکومت نشست. اورا امیرالمومنین نامیدند و به سبب زیبایی اندام و چهره به اولقب دیباج دادند. محمد در جرجان در گذشت و مأمون برای او نماز خواند این واقعه در سال ۲۰۲ هـ ق اتفاق افتاد.

بقعه ابوالمعجن

ابوالمعجن از مردان نامدار و متنفذ دوره جاهلیت بود که از ابتدا از در سستیز با اسلام درآمد و بعد با قبيله خود به پیامبر گروید و جزء صحابه درآمد. شاعری مطبوع الشعر و کریم و صاحب روایت بود و در شرب خمر اقراط می‌کرد. به خاطر شراب خواری د خور و تبعید گردید. ولی گوید تا بدین پایه به اسلام ایمان داشت که در جنگ قادسیه از تبعید گاه گریخت و خود را به کارزار رسانید. او را دستگیر وزندانی کردند.هیچ دور نیست که ادامه فعالیت‌های ابوالمعجن در درگز صورت گرفته باشد. زیرا قلعه زرین و کوه باورد را محل جنگ‌های او بر شمرده‌اند. اگر دامنه زرین کوه در ۲۲ کیلومتری غرب در گز به فاصله ۲۰ کیلومتری در جاده در گز به درونگر پیش برویم در شرق آبادی جلفا به بقعه‌ای می‌رسیم که مردم آن را ابوالمعجن می‌خوانند. این بقعه عبارتست از یک محوطه بزرگ که در آن درختی دیده می‌شود و در انتهای حیاط، ایوان و سپس اتاق بزرگ



۱۰۵۰ متری می‌باشد که ۸ متر آن را برآمدگی به نام قبر ابوالمعجن تشکیل می‌دهد. از سال وفات و انتهای عمر ابوالمعجن اطلاع دقیقی در دست نیست.

قدمگاه

در قسمت شمال غربی شهر در گز مقابل تپه باستانی صاحبجان بقعه و آرامگاه سید ابراهیم فرزند سیدمحمد که از سادات و صالحان قرار گرفته. در بازدیدی که از محل انجام شده تپه سنگ قبری سیمانی ملاحظه گردیده که بروی آن نوشته شده بود «آرامگاه سید ابراهیم ولد سید محمد» و همچنین تصویر یک شانه بروی سنگ حک گردیده بود. بنا به اعتقادات اهالی منطقه اتاقی گنبدی شکل به مساحت تقریبی ۸×۸متر مربع و بر کنار جاده در گز به از تپیان قرار گرفته که امروز متصل به شهر در گز گردیده است.

زیار نگاه سید قاضی سلطان

در شمال غربی شهر در گز در دو کیلومتری غرب آبادی اربتان نزدیک آبادی خاخیان بقعه‌ای دیده می‌شود که در وضع فعلی سر تا سر بنا را تالاری تشکیل می‌دهد که پشت تالار دو اتاق قرار گرفته است. اتاق اول پیش بقعه و اتاق دوم خود مزار می‌باشد. در غرب و پشت بقعه ساختمان‌هایی است که به نظر می‌رسد روزی آباد بوده‌اند سنگ قبر این مزار به نام میر قاضی سلطان است و معلوم نیست از کدام طبقه شخصیت‌های خواران است. مردم این منطقه میرقاضی سلطان را از صالحان و اولیاء خدا می‌دانند و

معتقدند کسانی که دارای گلو درد هستند با ریختن ماست بر روی سنگ و لیسیدن آن با زبان شفا می‌یابند از آن رو به آن قاتقلی امام می‌گویند.

بقعه علامه شهر ستانی

در بخش نوخندان یعنی حدود ۱۷ کیلومتری شمال غربی شهر در گز و به فاصله یک کیلومتری غرب آبادی حضرت سلطان بقعه علامه شهرستانی صاحب کتاب الملل والنحل وجود دار.دبنای این ساختمان که ۵۸ متر طول و ۲۷متر عرض دارد ومتعلق به دوره تیموری می‌باشد.

امامزاده سید یوسف

حدود ۱۰ کیلومتری جنوب غربی در گز در حاشیه شمال غربی آبادی سادات زیار نگاهی وجود دارد که به امامزاده سید یوسف مشهور است. این زیار نگاه مورد اقبال اهالی قرار گرفته و سیدیوسف را از صالحان و اولیای خدا می‌دانند که در اکثر موارد حاجاتشان را برآورده می‌کند. بنای این ساختمان متعلق به قرن ۱۲و ۱۴ هجری می‌باشد.

زیار نگاه علی بلاغ

در آبادی جان عزیز وسط کوه علی بلاغ چشمه‌ای جاری است که به آن چشمه علی چشمه علی بلاغ می‌گویند. از جاده قوچان به در گز ابتدای منطقه درونگر یعنی ۸۰ کیلومتری غرب در گز جاده فرعی شوشه‌ای به سمت زیار نگاه علی بلاغ جاری می‌شود. مردم منطقه معتقد هستند که در یکی از جنگ‌ها گذر امام علی (ع) به این بقعه افتاد و آب چشمه را متبرک ساخته است. اما این مطلب نمی‌تواند واقعیت باشد.

آرامگاه سید علی خان در گزی

سید علی خان در گزی از شعرای معروف متأخر و استاد ادیب شایبوری و ملکالشعرا یهاری می‌باشد که از بنیان گذاران مکتب ادبی و اجتماعی و سیاسی معروف و اصحاب سراچه بود. آرامگاه رو به ویرانی شاعر و استاد گرانمایه که به سبک ابنیه دوره قاجار ساخته شده در گورستان قدیمی شهر می‌باشد.

غار قزلق

از نمونه غارهای این منطقه غار قزلق یا غار دیو است که در ۲۲ کیلومتری جنوب شرقی در گز بعد از روستای قزلق در نیمه راه از ارتفاعات سازی و کانسی گاز قرار دارد.واز محل‌های اعتقادی ودیدنی در گز است که دارای ۳ درب ورودی در کف دره ونیمه‌های بلند می‌باشد. طول غار حدود یکصد کیلومتر دارای دو دالان می‌باشد. نوع از غار‌های آتکی است که احتمالاً در دوران عصر حجر مورد استفاده انسانی بوده است.

غار شادیمینه

واقع در ۱۶ کیلومتری غرب در گز در ۳۰۰ متری علامه شهرستانی که بقایای در نظامی مربوط به قرن پنجم و دوره سلجوقی می‌باشد.

موزه حیات وحش

این موزه در ۴۰ کیلومتری جنوب غربی شهرسان در گز در پارک ملی تندوره(چهل‌میر)قرار دارد

قرق قیز(چهل دختر)

در ۵ کیلومتری جنوب شهر در گز قرار گرفته که کوهی منفرد و کم ارتفاع است. این کوه رسوبی و مربوط به دوران دوم و اواخر دوران سوم زمین‌شناسی است. نام قرق قیز یادگاری از نیاکان اولیه است که از حدود پنج هزار سال پیش در این سرزمین می‌زیستند.

پارک ملی تندوره

در منتهی‌الیه شمال شرقی کشور و در حدود شمالی استان خراسان در شهرستان درگز واقع است که با سیمایی کوهستانی و صخره‌ای با دره‌های عمیق و تپه ماهورهای بلند و مرتفع با شیب‌های متغیر در جهات مختلف جغرافیایی می‌باشد. و تندوره نام چشمه‌ای است که در این پارک جنگلی جاری می‌باشد به همین دلیل این پارک را تندوره می‌نامند. تندوره به زبان کردی به معنی تنور می‌باشد و از آن جایی که این چشمه از حوض‌هایی شبیه به تنور خارج می‌گردد بر آن نام تندوره نهاده‌اند.

پارک جنگلی چهل میر

معروف‌ترین دره منطقه است و در قسمت شرقی پارک تندوره واقع است.

دره امام قنبر

در ۲۰ کیلومتری جنوب شهر در گز قرار دارد.

دره چراغ

در ۳۴ کیلومتری جنوب غربی شهر در گز قرار گرفته است.

دره درونگرو در بادام

در مسیر جاده در گز به قوچان و در امتداد رودخانه درونگر قرار دارد.

دره شمسی خان

در قسمت جنوب شرقی شهر در گز در فاصله ۵۰ کیلومتری دره در گز واقع شده است.

دره قزلق

این دره وفوقوزغان دره در مرز ایران و ترکمنستان حدود ۴۵ کیلومتری شرق در گز واقع است.

این شماره گردشگری دره گز



منهای نفت

مصرف بنزین کشور از مرز ۹۶ میلیون لیتر گذشت

مصرف بنزین کشور روز (سه‌شنبه، ۱۵ تیرماه) در آستانه فرا رسیدن تعطیلات عید فطر از مرز ۹۶ میلیون لیتر گذشته بود، در روز (چهارشنبه، ۱۶ تیرماه) و همزمان با پایان ماه مبارک رمضان و فرا رسیدن عید فطر به ۹۱ میلیون و ۷۰۰ هزار لیتر رسید.



به گزارش مناقصه‌مزایده و براساس گزارش وزارت نفت، بر پایه این گزارش، این در حالی است که میانگین مصرف روزانه بنزین از ابتدای سال تاکنون ۷۱ میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر بوده است.

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش اعلام کرد: در رشد مصرف بنزین در ۳ ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه پارسال، تنها یک درصد بوده است. عباس کاظمی با بیان این مطلب گفت: رشد مصرف بنزین در ۳ ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه پارسال در حالی که درصد بوده که در این مدت، ۸ درصد به تعداد خودروهای ناوگان حمل و نقل کشور افزوده شده است.

به گفته وی، رشد یک درصدی مصرف بنزین در این دوره، نشان از کاهش مصرف این فرآورده در کشور دارد. مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، به تراز منفی قاچاق بنزین در مرزها اشاره کرد و افزود: تک تریخ شدن و منطقی شدن قیمت بنزین به مهر قاچاق، کاهش مصرف و شفاف‌سازی انجامیده است.

کاظمی در واکنش به موضوع احتمال بر گشت مصوبه بنزین به مجلس برای اصلاح که طی روزهای اخیر از سوی وزیر نفت اعلام شد، این اقدام را مثبت ارزیابی کرد و با بیان این که دولت پیشنهاددهنده دوتریخ شدن بنزین نبوده است، گفت: این مصوبه، هفته آخر فعالیت مجلس قبلی به تصویب رسید که اجرای آن از دید ما با توجه به شرایط کنونی مصرف و تک تریخ بودن بنزین دچار اشکال بود. وی خاطر نشان کرد: عرضه بنزین تک تریخ از نظر تسویه حساب‌های مالی بسیار شفاف و روشن است و قطعاً دو تریخ بودن در هر کالایی فسادآور خواهد بود.

مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران اظهار امیدواری کرد که این مصوبه با بر گشت به مجلس مورد اصلاح و بازبینی قرار گیرد و نمایندگان با توجه به آثار مثبت تک تریخ شدن بنزین تصمیم‌گیری کنند.

شبکه آب تهران تحمل فشار بیش از حد را ندارد



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: امسال تأمین آب شرب تهران از منابع زیرزمینی کاهش یافته و به حدود ۲۵ درصد رسیده است.

به گزارش ایسنا، محمدپروورش در خصوص وضعیت آب استان تهران با بیان این مطلب گفت: برای تأمین آب مورد نیاز شهروندان در زمان پیک مصرف تابستان آمادگی کامل داریم، ولی تگرانی ما برای شبکه‌های قدیمی آب‌رسانی تهران است که امکان دارد با افزایش مصرف نتواند فشار بیش از حد آب را تحمل کند.

وی در ادامه با بیان این که پیک مصرف معمولاً در تیر و مردادماه اتفاق خواهد افتاد، خطاب به مردم گفت: با عنایت خداوند، امسال وضعیت آب تهران خوب است، اما اگر در مصارف خود مدیریت نداشته باشید و مجبور شویم آب کم‌تری را وارد شبکه‌ها کنیم، ممکن است لوله‌های آب به دلیل قدیمی بودن و فرسودگی شبکه دچار نشتی بیش از حد یا ترک‌گیری شوند و مشکلات قطع آب ایجاد کنند. پروورش از مردم خواست، در تابستان به خصوص در ماه‌های تیر و مرداد در مصرف آب نهایت صرفه‌جویی را به کار بندند تا در پروسه آب‌رسانی و شبکه‌های شهری مشکلی ایجاد نشود.

وی با اشاره به این که سال گذشته بیش‌ترین برداشت از آب‌های زیرزمینی بوده است، گفت: امسال وضعیت بارندگی نسبت به سال‌های گذشته از وضعیت بهتری برخوردار بود، به‌طوری که هم اکنون سدهای تهران دارای وضعیت پایداری هستند. مدیرعامل آبفای استان تهران ادامه داد: در سال گذشته حدود ۳۰ درصد مصارف ما از آب‌های زیرزمینی و حدود ۷۰ درصد نیز از آب‌های سطحی تأمین می‌شد.

وی با بیان این که امسال، با توجه به بارندگی‌های انجام شده و اجرایی شدن پروژه آب‌رسانی از سد ماملو، از وضعیت مطلوب‌تری برخوردار هستیم، گفت: امسال حدود ۲۵ درصد مصارف از چاه‌ها و ۷۵ درصد از طریق آب سدها تأمین می‌شود. پروورش با اشاره به این مطلب که در بحث تأمین آب، امسال از نظر کیفی و کمی با مشکلی مواجه نیستیم، بیان کرد: با توجه به افزایش دمای هوا، تنها دغدغه ما این است که پیک مصرف آب را با موفقیت پشت سر بگذاریم.

آتشی که از قلب صنعت پتروشیمی ایران زبانه زده بود، خیلی زود ابعاد صنعت نفت کشور را پشت سر گذاشت و تنور هیجان، دغدغه، شایعه، نگرانی و همدلی را در سراسر کشور داغ کرد؛ آتشی که رده‌بالترین مدیران صنعت نفت را به بطن حادثه کشاند و سرانجام پس از ساعت‌ها تلاش و امتحان راهکارهای شکست‌خورده و موفق، خاموش شد تا سایه بحران از سر صنعت نفت پرداشته شود و اتفاقی که می‌توانست به بحرانی ملی تبدیل شود، به تجربه‌ای ملی تبدیل شد.

تلاش برای مهار آتش سوزی در پتروشیمی بوعلی سینا ماهشهر

به گزارش ایسنا، هنوز چندساعت از آغاز حمله شعله‌های آتش و زبانه کشیدن گازهای شایعه و خبر نگذشته بود، که خبر «فوق انفجار در مهم‌ترین بخش صنعت پتروشیمی کشور»، علاوه بر اخبار رسمی کشور، به موضوع اصلی شبکه‌های اجتماعی تبدیل شد تا پیگیری وضعیت «بوعلی سینا» قربانی حریق خیلی زود جای خود را به عنوان مهم‌ترین موضوع روز تثبیت کند. ابعاد بحران آتش‌سوزی در قلب اما از این گسترده‌تر بود، آتش‌سوزی در قلب صنعت پتروشیمی کشور مانند شعله‌ور شدن کبریت در انبار باروت بود؛ از همان ابتدا که خبر انفجار و سپس آتش‌سوزی در مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا منتشر شد، نگرانی‌ها از احتمال سرایت آتش مخزن آسیب‌دیده به سایر مخزن‌ها و واحدهای پتروشیمی اوج گرفت، گرمای شدید گرفت تا نگرانی‌ها از گسترش آتش به حدی برسد که شایعه شد به مردم ماهشهر گفته‌اند شهر را تخلیه کنید، شایعه‌ای که هر چند تکذیب شد اما چیزی از نگرانی مردم منطقه و پیگیران حادثه در نقاط دیگر کم نکرد. دامنه شایعه به همین جا محدود نشد، حدوداً بعد از گذشت یک روز از حادثه، شایعاتی به راه افتاد که حاکی از غیرطبیعی بودن حادثه پتروشیمی بوعلی سینا بود و آن را به عملیات خرابکارانه نسبت می‌داد، شایعه‌ای که خیلی زود توسط وزیر نفت تکذیب شد. مقابله با شایعات در ساعات بحران آسان‌تر از مقابله با شعله‌های آتش نبود. درحالی که گفته می‌شد برخی سعودی‌ها از اتفاقی که به صنعت رویه رشد پتروشیمی کشور آسیب وارد کرده بود خوشحالند، خوشحالی برخی منتقدان در داخل کشور نیز بسیار تعجب‌برانگیز به نظر می‌رسید.

آتش‌سوزی که از چهارشنبه عصر آغاز شده بود، در صبح پنجشنبه تاحدودی مهار شد، اما گرمای شدید هوا کار خود را کرد و دیگ جوشان مخزن نفتا در این واحد پتروشیمی دوباره شعله گرفت تا نگرانی‌ها از گسترش آتش به حدی برسد که شایعه شد به مردم ماهشهر گفته‌اند شهر را تخلیه کنید، شایعه‌ای که هر چند تکذیب شد اما چیزی از نگرانی مردم منطقه و پیگیران حادثه در نقاط دیگر کم نکرد. دامنه شایعه به همین جا محدود نشد، حدوداً بعد از گذشت یک روز از حادثه، شایعاتی به راه افتاد که حاکی از غیرطبیعی بودن حادثه پتروشیمی بوعلی سینا بود و آن را به عملیات خرابکارانه نسبت می‌داد، شایعه‌ای که خیلی زود توسط وزیر نفت تکذیب شد. مقابله با شایعات در ساعات بحران آسان‌تر از مقابله با شعله‌های آتش نبود. درحالی که گفته می‌شد برخی سعودی‌ها از اتفاقی که به صنعت رویه رشد پتروشیمی کشور آسیب وارد کرده بود خوشحالند، خوشحالی برخی منتقدان در داخل کشور نیز بسیار تعجب‌برانگیز به نظر می‌رسید.

این شرکت در زمینی به مساحت ۳۶ هکتار در شمال غربی خلیج فارس در استان خوزستان، در منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر واقع است. خوراک مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، نفتا و سبک و سنگین و بنزین پیرولیز است که طی فرایندهای موجود در واحدهای عملیاتی مختلف به محصولات با ارزش و سودآور اروپاتیکی نظیر پارازیلین و آرتوزایلین و بنزین تبدیل می‌شود. ابعاد حادثه به قدری بزرگ بود که خبر خیلی سریع در همه جا منتشر شد و بسیاری و انگران جان فعالان حاضر در منطقه کرد؛ نگرانی که حدود دوساعت پس از وقوع حادثه و به اطلاع رییس کل روابط عمومی شرکت هلدینگ خلیج فارس مبنی بر این که خسارت جانی از آتش‌سوزی پتروشیمی بوعلی سینا گزارش نشده است، موقتاً برطرف شد. وی دلیل این حریق را نشتی در واحد ۹۰۰ پارازیلین این مجتمع اعلام کرد. از سوی دیگر، مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز با توضیح در مورد آتش‌سوزی در مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، اخبار منتشره در مورد سرایت آتش‌سوزی به پتروشیمی شهید تندگویان را رد کرد. علی محمد بساق‌آبادی، مدیرعامل آتش‌سوزی در پتروشیمی بوعلی سینا گفت: خطر اولیه آتش‌سوزی بر طرف شد، اما آتش هنوز مهار نشده است. مدیر روابط عمومی مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا با رد اخبار مضموم در باره سرایت آتش به سایر مجتمع‌های اطراف اظهار کرد: سایر شرکت‌های مجاور مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، از جمله تندگویان در حال تولید هستند.

ابعاد انفجار و آتش سوزی در قلب پتروشیمی کشور

این شرکت در زمینی به مساحت ۳۶ هکتار در شمال غربی خلیج فارس در استان خوزستان، در منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر واقع است. خوراک مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، نفتا و سبک و سنگین و بنزین پیرولیز است که طی فرایندهای موجود در واحدهای عملیاتی مختلف به محصولات با ارزش و سودآور اروپاتیکی نظیر پارازیلین و آرتوزایلین و بنزین تبدیل می‌شود. ابعاد حادثه به قدری بزرگ بود که خبر خیلی سریع در همه جا منتشر شد و بسیاری و انگران جان فعالان حاضر در منطقه کرد؛ نگرانی که حدود دوساعت پس از وقوع حادثه و به اطلاع رییس کل روابط عمومی شرکت هلدینگ خلیج فارس مبنی بر این که خسارت جانی از آتش‌سوزی پتروشیمی بوعلی سینا گزارش نشده است، موقتاً برطرف شد. وی دلیل این حریق را نشتی در واحد ۹۰۰ پارازیلین این مجتمع اعلام کرد. از سوی دیگر، مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز با توضیح در مورد آتش‌سوزی در مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، اخبار منتشره در مورد سرایت آتش‌سوزی به پتروشیمی شهید تندگویان را رد کرد. علی محمد بساق‌آبادی، مدیرعامل آتش‌سوزی در پتروشیمی بوعلی سینا گفت: خطر اولیه آتش‌سوزی بر طرف شد، اما آتش هنوز مهار نشده است. مدیر روابط عمومی مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا با رد اخبار مضموم در باره سرایت آتش به سایر مجتمع‌های اطراف اظهار کرد: سایر شرکت‌های مجاور مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، از جمله تندگویان در حال تولید هستند.

تصریح وزیر: فقدان فرمانده

حضور مدیران ارشد نفت در ماهشهر، علاوه بر این که به تلاش‌های برای مدیریت بحران سرعت و جدیت بیش‌تری بخشد، با اعلام حقیقتی تلخ از سوی وزیر نفت همراه بود. بنزین رنگته بامداد جمعه (۱۸ تیرماه) در نشست سبب خرسندی منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با تأکید بر لزوم اقدام فوری برای مهار آتش‌سوزی در مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، گفت: فعلاً دنبال مقصر حادثه نمی‌گردیم. وی با بیان این که عملیات مهار آتش فرمانده ندارد و باید هر چه سریع‌تر فرماندهی متخصص و کاردار برای این عملیات انتخاب شود، افزود: اینجانب نیز تا زمانی که آتش

به‌طور کامل خاموش شود، برای پشتیبانی و نظارت در منطقه می‌مانم. رنگته با تأکید بر لزوم جلوگیری از سرایت آتش به مخازن اطراف، افزود: بالگرد و هواپیمای و واحدهای پتروشیمی اوج گرفت، گرمای شدید هوا در منطقه نیز به این نگرانی‌ها دامن می‌زد. آتش‌سوزی که از چهارشنبه عصر آغاز شده بود، در صبح پنجشنبه تاحدودی مهار شد، اما گرمای شدید هوا کار خود را کرد و دیگ جوشان مخزن نفتا در این واحد پتروشیمی دوباره شعله گرفت تا نگرانی‌ها از گسترش آتش به حدی برسد که شایعه شد به مردم ماهشهر گفته‌اند شهر را تخلیه کنید، شایعه‌ای که هر چند تکذیب شد اما چیزی از نگرانی مردم منطقه و پیگیران حادثه در نقاط دیگر کم نکرد. دامنه شایعه به همین جا محدود نشد، حدوداً بعد از گذشت یک روز از حادثه، شایعاتی به راه افتاد که حاکی از غیرطبیعی بودن حادثه پتروشیمی بوعلی سینا بود و آن را به عملیات خرابکارانه نسبت می‌داد، شایعه‌ای که خیلی زود توسط وزیر نفت تکذیب شد. مقابله با شایعات در ساعات بحران آسان‌تر از مقابله با شعله‌های آتش نبود. درحالی که گفته می‌شد برخی سعودی‌ها از اتفاقی که به صنعت رویه رشد پتروشیمی کشور آسیب وارد کرده بود خوشحالند، خوشحالی برخی منتقدان در داخل کشور نیز بسیار تعجب‌برانگیز به نظر می‌رسید.

شکست عملیات ضربتی؛ تشدید نگرانی‌ها

با تشکیل جلسه ستاد بحران، تصمیم‌گیری برای انجام عملیات ضربتی باهدف مهار آتش انجام شد. براساس آخرین تصمیم ستاد بحران، عملیات اطفا حریق مخزن ۲۰۰۱۲ پتروشیمی بوعلی سینا از جهت صبح روز جمعه، ۱۸ تیرماه با بسیج همه امکانات آغاز شد. اما سامعتی پس از انجام عملیات وزیر نفت اعلام کرد که عملیات ضربتی مهار حریق با شکست مواجه شده است. گرمای شدید هوا که شعله‌های گسترده آتش نیز بر ابعاد آن می‌افزود، تلاش‌ها برای فروکش کردن بحران را تا کام می‌گذاشت. همزمان با این اقدامات، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز با توضیح در مورد آتش‌سوزی در مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، اخبار منتشره در مورد سرایت آتش‌سوزی به پتروشیمی شهید تندگویان را رد کرد. علی محمد بساق‌آبادی، مدیرعامل آتش‌سوزی در پتروشیمی بوعلی سینا گفت: خطر اولیه آتش‌سوزی بر طرف شد، اما آتش هنوز مهار نشده است. مدیر روابط عمومی مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا با رد اخبار مضموم در باره سرایت آتش به سایر مجتمع‌های اطراف اظهار کرد: سایر شرکت‌های مجاور مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، از جمله تندگویان در حال تولید هستند.

این شرکت در زمینی به مساحت ۳۶ هکتار در شمال غربی خلیج فارس در استان خوزستان، در منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر واقع است. خوراک مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، نفتا و سبک و سنگین و بنزین پیرولیز است که طی فرایندهای موجود در واحدهای عملیاتی مختلف به محصولات با ارزش و سودآور اروپاتیکی نظیر پارازیلین و آرتوزایلین و بنزین تبدیل می‌شود. ابعاد حادثه به قدری بزرگ بود که خبر خیلی سریع در همه جا منتشر شد و بسیاری و انگران جان فعالان حاضر در منطقه کرد؛ نگرانی که حدود دوساعت پس از وقوع حادثه و به اطلاع رییس کل روابط عمومی شرکت هلدینگ خلیج فارس مبنی بر این که خسارت جانی از آتش‌سوزی پتروشیمی بوعلی سینا گزارش نشده است، موقتاً برطرف شد. وی دلیل این حریق را نشتی در واحد ۹۰۰ پارازیلین این مجتمع اعلام کرد. از سوی دیگر، مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز با توضیح در مورد آتش‌سوزی در مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، اخبار منتشره در مورد سرایت آتش‌سوزی به پتروشیمی شهید تندگویان را رد کرد. علی محمد بساق‌آبادی، مدیرعامل آتش‌سوزی در پتروشیمی بوعلی سینا گفت: خطر اولیه آتش‌سوزی بر طرف شد، اما آتش هنوز مهار نشده است. مدیر روابط عمومی مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا با رد اخبار مضموم در باره سرایت آتش به سایر مجتمع‌های اطراف اظهار کرد: سایر شرکت‌های مجاور مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، از جمله تندگویان در حال تولید هستند.

این شرکت در زمینی به مساحت ۳۶ هکتار در شمال غربی خلیج فارس در استان خوزستان، در منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر واقع است. خوراک مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، نفتا و سبک و سنگین و بنزین پیرولیز است که طی فرایندهای موجود در واحدهای عملیاتی مختلف به محصولات با ارزش و سودآور اروپاتیکی نظیر پارازیلین و آرتوزایلین و بنزین تبدیل می‌شود. ابعاد حادثه به قدری بزرگ بود که خبر خیلی سریع در همه جا منتشر شد و بسیاری و انگران جان فعالان حاضر در منطقه کرد؛ نگرانی که حدود دوساعت پس از وقوع حادثه و به اطلاع رییس کل روابط عمومی شرکت هلدینگ خلیج فارس مبنی بر این که خسارت جانی از آتش‌سوزی پتروشیمی بوعلی سینا گزارش نشده است، موقتاً برطرف شد. وی دلیل این حریق را نشتی در واحد ۹۰۰ پارازیلین این مجتمع اعلام کرد. از سوی دیگر، مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز با توضیح در مورد آتش‌سوزی در مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، اخبار منتشره در مورد سرایت آتش‌سوزی به پتروشیمی شهید تندگویان را رد کرد. علی محمد بساق‌آبادی، مدیرعامل آتش‌سوزی در پتروشیمی بوعلی سینا گفت: خطر اولیه آتش‌سوزی بر طرف شد، اما آتش هنوز مهار نشده است. مدیر روابط عمومی مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا با رد اخبار مضموم در باره سرایت آتش به سایر مجتمع‌های اطراف اظهار کرد: سایر شرکت‌های مجاور مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، از جمله تندگویان در حال تولید هستند.

این شرکت در زمینی به مساحت ۳۶ هکتار در شمال غربی خلیج فارس در استان خوزستان، در منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر واقع است. خوراک مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، نفتا و سبک و سنگین و بنزین پیرولیز است که طی فرایندهای موجود در واحدهای عملیاتی مختلف به محصولات با ارزش و سودآور اروپاتیکی نظیر پارازیلین و آرتوزایلین و بنزین تبدیل می‌شود. ابعاد حادثه به قدری بزرگ بود که خبر خیلی سریع در همه جا منتشر شد و بسیاری و انگران جان فعالان حاضر در منطقه کرد؛ نگرانی که حدود دوساعت پس از وقوع حادثه و به اطلاع رییس کل روابط عمومی شرکت هلدینگ خلیج فارس مبنی بر این که خسارت جانی از آتش‌سوزی پتروشیمی بوعلی سینا گزارش نشده است، موقتاً برطرف شد. وی دلیل این حریق را نشتی در واحد ۹۰۰ پارازیلین این مجتمع اعلام کرد. از سوی دیگر، مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز با توضیح در مورد آتش‌سوزی در مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، اخبار منتشره در مورد سرایت آتش‌سوزی به پتروشیمی شهید تندگویان را رد کرد. علی محمد بساق‌آبادی، مدیرعامل آتش‌سوزی در پتروشیمی بوعلی سینا گفت: خطر اولیه آتش‌سوزی بر طرف شد، اما آتش هنوز مهار نشده است. مدیر روابط عمومی مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا با رد اخبار مضموم در باره سرایت آتش به سایر مجتمع‌های اطراف اظهار کرد: سایر شرکت‌های مجاور مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، از جمله تندگویان در حال تولید هستند.

این شرکت در زمینی به مساحت ۳۶ هکتار در شمال غربی خلیج فارس در استان خوزستان، در منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر واقع است. خوراک مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، نفتا و سبک و سنگین و بنزین پیرولیز است که طی فرایندهای موجود در واحدهای عملیاتی مختلف به محصولات با ارزش و سودآور اروپاتیکی نظیر پارازیلین و آرتوزایلین و بنزین تبدیل می‌شود. ابعاد حادثه به قدری بزرگ بود که خبر خیلی سریع در همه جا منتشر شد و بسیاری و انگران جان فعالان حاضر در منطقه کرد؛ نگرانی که حدود دوساعت پس از وقوع حادثه و به اطلاع رییس کل روابط عمومی شرکت هلدینگ خلیج فارس مبنی بر این که خسارت جانی از آتش‌سوزی پتروشیمی بوعلی سینا گزارش نشده است، موقتاً برطرف شد. وی دلیل این حریق را نشتی در واحد ۹۰۰ پارازیلین این مجتمع اعلام کرد. از سوی دیگر، مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز با توضیح در مورد آتش‌سوزی در مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، اخبار منتشره در مورد سرایت آتش‌سوزی به پتروشیمی شهید تندگویان را رد کرد. علی محمد بساق‌آبادی، مدیرعامل آتش‌سوزی در پتروشیمی بوعلی سینا گفت: خطر اولیه آتش‌سوزی بر طرف شد، اما آتش هنوز مهار نشده است. مدیر روابط عمومی مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا با رد اخبار مضموم در باره سرایت آتش به سایر مجتمع‌های اطراف اظهار کرد: سایر شرکت‌های مجاور مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، از جمله تندگویان در حال تولید هستند.

این شرکت در زمینی به مساحت ۳۶ هکتار در شمال غربی خلیج فارس در استان خوزستان، در منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر واقع است. خوراک مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، نفتا و سبک و سنگین و بنزین پیرولیز است که طی فرایندهای موجود در واحدهای عملیاتی مختلف به محصولات با ارزش و سودآور اروپاتیکی نظیر پارازیلین و آرتوزایلین و بنزین تبدیل می‌شود. ابعاد حادثه به قدری بزرگ بود که خبر خیلی سریع در همه جا منتشر شد و بسیاری و انگران جان فعالان حاضر در منطقه کرد؛ نگرانی که حدود دوساعت پس از وقوع حادثه و به اطلاع رییس کل روابط عمومی شرکت هلدینگ خلیج فارس مبنی بر این که خسارت جانی از آتش‌سوزی پتروشیمی بوعلی سینا گزارش نشده است، موقتاً برطرف شد. وی دلیل این حریق را نشتی در واحد ۹۰۰ پارازیلین این مجتمع اعلام کرد. از سوی دیگر، مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز با توضیح در مورد آتش‌سوزی در مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، اخبار منتشره در مورد سرایت آتش‌سوزی به پتروشیمی شهید تندگویان را رد کرد. علی محمد بساق‌آبادی، مدیرعامل آتش‌سوزی در پتروشیمی بوعلی سینا گفت: خطر اولیه آتش‌سوزی بر طرف شد، اما آتش هنوز مهار نشده است. مدیر روابط عمومی مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا با رد اخبار مضموم در باره سرایت آتش به سایر مجتمع‌های اطراف اظهار کرد: سایر شرکت‌های مجاور مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا، از جمله تندگویان در حال تولید هستند.

گزارشی از بزرگ‌ترین حادثه تاریخ صنعت پتروشیمی ایران

پایان پر ماجرای پرونده پر تنش پتروشیمی



اتش می‌سوخت به صدا در آمد. در آن زمان اعلام شد که این آذر تنها برای افراد نزدیک به مخزن به صدا در آمده است و مقام‌های حاضر در محل حادثه اطمینان دادند آتش این مخزن تحت کنترل است.

از سوی دیگر، بنزین رنگته، وزیر نفت با بیان این که همه نیروهای ارگان‌های مختلف شامل هلال احمر، شهرداری‌ها، استانداری، وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی در حال کمک‌رسانی در حادثه آتش‌سوزی پتروشیمی بوعلی سینا هستند، گفت: فرماندهی عملیات مهار آتش‌سوزی پتروشیمی بوعلی سینا بر عهده نفت است. رنگته با اشاره به این که باید تا پایان سوختن مواد مخزن صبر کرد و از این بابت نگرانی وجود ندارد، درباره مدت زمان سوختن مواد درون مخزن اظهار کرد: طبق اعلام تیم عملیات، حدود ۱۰ تا ۱۵ ساعت زمان می‌برد تا محتوای مواد سوختنی درون مخزن بسوزد و به پایان برسد اما نگرانی از این بابت وجود ندارد و باید روال طبیعی آن طی شود.

پیش از ۲۸ ساعت از اعلام اولین نشانه‌های وقوع حادثه می‌گذشت، اما تلاش‌ها همچنان برای مبارزه با آتش ادامه داشت. تلاش‌هایی که حالا امیدوارانه‌تر دربارشان صحبت می‌شد. در آن زمان گفته می‌شد که سرازیر شدن مواد درون مخزن پتروشیمی بوعلی سینا به حوضچه اطمینان سبب بالا رفتن سرعت سوخت مواد و در نهایت پایان آتش‌سوزی می‌شود. عادل نژادسلیم، مدیرعامل شرکت هلدینگ خلیج فارس با بیان این که این اقدام سبب بالا رفتن سرعت سوخت می‌شود، اظهار کرد: تصمیم در این است که محتویات مخزن ۲۰۰۱۲ بسوزد و آتش به پایان برسد. نژاد سلیم با تأکید بر این که اقدام ما مراقبت از اطراف است، یادآور شد: در اروپا و آمریکا، حادثه‌هایی که چندسال پیش این اتفاق رخ داده بود، تنها راه ممکن این بود که آتش مهار شود تا سوزانده شود.

ایمن مدیرعامل شرکت هلدینگ خلیج فارس با تشریح آخرین وضع و اقدام‌های صورت گرفته در آتش‌سوزی پتروشیمی بوعلی سینا گفت: آتش مخزن ۲۰۰۱۲ موقتاً با صبح نصف شده است. عادل نژادسلیم با اشاره به برگزاری جلسات ستاد بحران در روزهای گذشته گفت: در این جلسه اقداماتی در جاری شدن مواد در حال اشتعال انجام شد و مقرر شد در این راستا دو اقدام انجام شود. وی نخستین اقدام را جلوگیری از سرایت آتش مخزن به مخازن اطراف با سوزی مرتب آب و خنک‌سازی با هدف ثابت نگه‌داشتن درجه مخزن دانست و اقدام دوم را تخلیه مواد مخزن خواند و ادامه داد: افزون بر آن با هدف کوتاه شدن آتش تا میزان مشخصی اقدام به تخلیه مخزن در حال آتش کردیم و مواد آن به پتروشیمی بندر امام منتقل شد.

مدیرعامل شرکت هلدینگ خلیج فارس با بیان این که با حضور وزیر نفت، مدیران منطقه و مدیران مناطق شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب مقرر شد امکانات ماشین و تاک‌فوم برای خاموش کردن آتش از آتش‌نشانی تدارک دیده شود و بعد از آن که حجم مخزن به میزان مشخصی رسید عملیات ضربتی به مخزن در حال آتش را از ۳ طرف آغاز کنیم، افزود: شرایط به گونه‌ای بود که تا آماده شدن امکانات و کاهش حجم مخزن، برنامه عملیات برای ساعت دو ظهر روز جمعه تدارک دیده شد. نژادسلیم با تشریح عملیات که با پودر پاشی هلی کوپتر از بالا در محل آتش و عملیات ضربتی از بخش‌های دیگر به مخزن همراه بود، گفت: عملیات تا ساعت ۳،۵ ادامه یافت اما جواب نداد که این قابل پیش‌بینی نبود. وی با تکذیب اخباری مبنی بر تخلیه شهر و با مسوم بودن دو ناشی از آتش‌سوزی، گفت: این شایعات جود تأسف دارد.

۳۰ دقیقه از بامداد شنبه می‌گذشت که اعلام شد عملیات ضربتی اطفا حریق مخزن ۲۰۰۱۲ پتروشیمی بوعلی سینا بار دیگر با حضور وزیر نفت در محل حادثه آغاز شده است. حدود یک ساعت بعد فرماندار بندر ماهشهر گفت:

فوم‌ریزی گسترده مخزن ۲۰۰۱۲ هم اکنون رخ ندهد آتش قبل از صبح خاموش شود. فرماندار بندر ماهشهر خاطر نشان کرد: بدنه مخزن ۲۰۰۱۲ نیز به‌صورت ویژه با آبپاشی در حال خنک‌سازی است تا دیواره آن فرو نرزد. به گفته وی، بنزین رنگته، وزیر نفت، بزرگ‌ترین شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، گلارم‌خاشریعی، استاندار خوزستان و سایر نیروهای عملیاتی هم اکنون در محل عملیات حضور دارند.

فوم‌ریزی گسترده مخزن ۲۰۰۱۲ هم اکنون رخ ندهد آتش قبل از صبح خاموش شود. فرماندار بندر ماهشهر خاطر نشان کرد: بدنه مخزن ۲۰۰۱۲ نیز به‌صورت ویژه با آبپاشی در حال خنک‌سازی است تا دیواره آن فرو نرزد. به گفته وی، بنزین رنگته، وزیر نفت، بزرگ‌ترین شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، گلارم‌خاشریعی، استاندار خوزستان و سایر نیروهای عملیاتی هم اکنون در محل عملیات حضور دارند.



امسال تابستان خاموشی از همیشه نزدیک‌تر است چراکه بر آورد می‌شود پیک بار به ۵۳ هزار مگاوات برسد اما در این بین تعویض لامپ‌های پرمصرف می‌تواند نقش مؤثری در گذر از خاموشی تابستان داشته باشد. به گزارش ایسنا، با حذف مگاوات معادل دو نیروگاه کاهش پیک مصرف در حدود می‌آید که این مسئله می‌تواند تأثیر بسیار خوبی در کاهش انرژی داشته باشد. علاوه بر این نیز حذف لامپ‌های رشته‌ای می‌تواند در کاهش هزینه سبد خانوار نیز مؤثر واقع شود، بر اساس برآوردهای صورت گرفته حذف لامپ‌های پرمصرف و استفاده از لامپ‌های کم‌مصرف می‌تواند تا ۵ برابر هزینه سبد خانوار را کاهش دهد. میزان کارکرد یک لامپ رشته‌ای یک هزار ساعت و کارکرد یک لامپ کم‌مصرف ۸ هزار تا ۱۶ هزار ساعت و میزان کارکرد یک لامپ LED ۳۰ هزار ساعت تخمین زده شده است به این ترتیب باید گفت که عدم استفاده از لامپ‌های رشته‌ای به نفع مصرف‌کننده خواهد بود. بر همین اساس نیز طبق مصوبه هیأت دولت تولید و واردات لامپ‌های پرمصرف بالای ۴۰ وات متوقف شده و برای لامپ‌های زیر ۴۰ وات رشتنه‌ای نیز که لامپ‌های پربازدهای هستند جایگزین‌هایی وجود دارد اما به گفته سجادی، مدیرعامل سازمان بهره‌وری انرژی تصمیم بر این بوده که این کار به تدریج انجام شود و قرار است که در آینده‌ای نزدیک برای حذف آن‌ها نیز تدابیری صورت بگیرد. وی درباره میزان واردات لامپ‌های کم‌مصرف اظهار کرد: ۱۰ تا ۱۵ میلیون لامپ کم‌مصرف وارد کشور می‌شود که به همین میزان نیز به‌طور سالانه تولید صورت می‌گیرد. سجادی در خصوص شایعه سرطانی بودن این لامپ‌ها گفت: بحث سرطانی بودن لامپ‌های کم‌مصرف در راه‌های گذشته همواره مطرح بوده، اما موضوعی که احتمال مطرح شدن آن را تقویت می‌کند، تمایل برخی سودجویان برای جلوگیری از رونق گرفتن بازار لامپ‌های کم‌مصرف بوده است. به گفته مدیرعامل سازمان بهره‌وری انرژی بر اساس تست‌هایی که در آزمایشگاه‌های معتبر و آزمایشگاه سازمان بهره‌وری انرژی صورت گرفته این لامپ‌ها سرطانی نیستند و در حال حاضر در تمام دنیا از لامپ‌های کم‌مصرف استفاده می‌شود. سجادی با بیان این که تاکنون سالانه ۶۰ میلیون لامپ رشته‌ای در کشور تولید می‌شد، گفت: واردات لامپ رشته‌ای به کشور ممنوع است و اگر به صورت قاچاق نیز در بازار دیده شود قطعاً با آن مقابله خواهد شد. با این تفاسیر به نظر می‌رسد که استفاده از لامپ‌های کم‌مصرف می‌تواند تأثیر بسیاری در صرفه‌جویی انرژی و حتی هزینه خانوار باشد و می‌توان گفت که اگر همه خانواده‌ها در این امر شرکت شوند می‌توان گامی بزرگ برداشت.

مشاور وزیر نیرو

وضع منابع آب جهان مخاطره آمیز است

مشاور وزیر نیرو با بیان این که وضع منابع آب جهان مخاطره‌آمیز و سیاره زمین با مشکل کمبود آب مواجه است، گفت: متأسفانه فعالیت‌های بشری به تنزل کمی و کیفی منابع آب دامن زده است. به گزارش شانا، محمدحاج رسولی‌ها، مشاور وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران، از برگزاری نشست تخصصی جهان در ایران و جهان در حاشیه اجلاس جهانی شهروان و شهرداران ۲۰۱۶، در تاریخ (۲۰ و ۲۱ تیرماه) در یکی از سالن‌های همایش برج میلاد تهران خبر داد و محورهای اصلی این نشست را بررسی ضرورت احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی عنوان کرد. وی در این مورد افزود: پیش‌تر تصور می‌شد منابع آب نامحدود است، اما امروزه حتی کشورهای پیشرفته، محدودیت منابع آبی را در کار کرده‌اند. حاج‌رسولی‌ها با اشاره به اهمیت زیست‌محیطی آن، آن را کم‌یاب‌ترین منابع در جهان و اساسی‌ترین نیازهای فعالیت‌های بشری خواند و تصریح کرد: متأسفانه فعالیت‌های بشری به تنزل کمی و کیفی منابع آب دامن زده است. مشاور وزیر نیرو با ذکر پیش‌بینی‌های تکان دهنده، وضع منابع آب جهان را مخاطره‌آمیز و سیاره زمین را با معرفی کمبود آب معرفی کرد. وی در ادامه به محدودیت منابع آب تحت تأثیر فعالیت‌های مخرب و استفاده ناکارآمد منابع آب و در کنار آن افزایش جمعیت و افزایش تقاضای آب، اشاره کرد و افزود: براساس گزارش سازمان ملل، کمبود منابع آب موجب محدودیت زمین‌های کشاورزی شده است، تعداد زیادی از دهه‌های اخیر به دنبال راحل فصل‌های خشک و اضطرابی برای کمبود منابع آب به تهدیدی جدی برای حیات بشر بدل شده است. حاج‌رسولی‌ها با بیان این که تغییرات آب و هوایی و کاهش جنگل‌های باران خیز، کمبود آب را تشدید می‌کنند، به اثرات جانی و غیرمستقیم کمبود آب نظیر افزایش فقر و گرسنگی، تخریب اکوسیستم، بیابان‌زایی، تغییرات آب و هوا و حتی تهدید صلح جهانی اشاره کرد. مشاور وزیر نیرو ادامه داد: جهان امروز باید با مشارکت جدی دولت‌ها مردم و بخش خصوصی به دنبال راه‌حل فصل‌های خشک و اضطرابی برای پاسخگویی به بحران آب باشد. وی ابراز امیدواری کرد که برگزاری اجلاس جهانی شهروان و شهرداران جهان راهی برای همکاری بیش‌تر با مسئولان و مدیران شهری، اعضای شورا اسلامی شهرها و شهرداران دو توسعه مدیریت شهری و ارایه راهکارهای تخصصی و کارآمد معضلات بحران آب در ایران باشد.

سهمیه سوخت ناوگان باری و مسافری تغییر کرد



سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای دروز تغییر سهمیه‌های سوخت براساس پیمایش برای ناوگان و نقل باری و مسافری را ابلاغ کرد. به گزارش مهر، سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در ابلاغیه‌ای با ادارات کل پالایشه‌های حمل و نقل، سهمیه سوخت ناوگان حمل نقل دریایی را تغییر داد. در این ابلاغیه آمده است: پیرو نامه شماره ۱۷۴/۶۹۱۸ مورخ ۳۰ فروردین ۹۵ و با توجه به مصوات کار گروه سیستم جامع پیمایش ناوگان حمل و نقل بار و مسافر و با گذر گرفتن مقایسه میان سهمیه اختصاص یافته و مصرف سوخت توسط ناوگان و همچنین برای واقعی کردن میزان سهمیه تخصیصی به پوست جدول اصلاح شده قواعد طرح تخصیصی سوخت بر مبنای پیمایش ارسال می‌شود. ۱- پیمانه افلاین در اولین سوخت‌گیری هر ماه به کارت هوشمند سوخت منتقل می‌شود. ۲- در صورتی که ذخیره روی کارت از حد آستانه پایین‌تر بیاید و خودروی سوخته در مرکز داده دارای سهمیه باشد، یک پیمانه به صورت آنلاین به کارت سوخت منتقل می‌شود. ۳- حد آستانه بار بار با پیمانه آفلاین می‌باشد. ۴- انتقال پیمانه آنلاین به کارت هوشمند سوخت صرفاً در جایگاه‌های برخط صورت می‌پذیرد. ۵- انتقال سهمیه از مرکز داده به کارت هوشمند سوخت با اولویت انتقال سهمیه عملکردی صورت می‌پذیرد. ۶- مابه‌التفاوت سهمیه عملکردی با سهمیه پایه مطابق با قواعد شارژ آنلاین صورت می‌پذیرد. ۷- سهمیه پایه اتوبوس‌های میانی‌پس‌های سامان دهی شده توسط وزارت کشور که در سایت <http://samandehi.uicb.ir> ثبت‌نام کرده‌اند، به ترتیب معادل ۴۰۰ و ۱۵۰۰ لیتر می‌باشد. ۸- در خصوص اتوبوس‌های بالای ۴۰ نفر و ویژگی‌های خاصی که مصرف بالاتری دارند مانند: اتوبوس‌های ۳ محور، دو طبقه و ولو B1۲ به میزان ۲۵ درصد به پیمایش ثبت شده اضافه می‌شود.

«گواهی سپرده سکه»

وثیقه‌ای برای اخذ تسهیلات از سیستم بانکی



بازار گواهی سپرده طلا که از اسفند سال گذشته رواندازی شده به مرور زمان و با توسعه و عمق بیش تر، می تواند مبنای تعیین قیمت سکه در بازار نقدی و همچنین به‌عنوان وثیقه برای اخذ تسهیلات از سیستم بانکی باشد.

به گزارش سسنا، مدیر تأمین مالی کارگزاری بانک رفاه با بیان مطلب فوق گفت: برای گسترش بازار گواهی سکه طلا به فرهنگ‌سازی بیش تری نیاز است، به‌طوری که با شناساندن این ابزار مالی یر روی سکه که معمولاً با استقبال عامه مردم مواجه می‌شود، می‌توان به مرور زمان کالاهای دیگر را نیز وارد این بازار کرد.

میثم عیسی با تأکید بر این که توسعه این ابزار مالی نیازمند فرهنگ‌سازی و تبلیغات بیش تری است، گفت: اوراق گواهی سپرده مزیت‌های بسیاری دارد، برای مثال می‌توان از اوراق گواهی سپرده طلا به عنوان وثیقه‌ای برای دریافت تسهیلات استفاده کرد یا این که دارنده اوراق به واسطه آن بتواند در معاملات آتی سکه

شرکت کند و در واقع اوراق گواهی به عنوان وجه تضمین پذیرفته شود.

افزود: ناگفته نماند قرار گرفتن گواهی سپرده سکه طلا به‌عنوان وثیقه برای اخذ تسهیلات از سیستم بانکی، در دست بررسی

مدیرعامل تأمین مالی کارگزاری بانک رفاه

در ادامه تأکید کرد: یکی از کارکردهای اصلی این ابزار مالی فراهم کردن امنیت در معاملات و نگهداری سکه طلاست به‌طوری که هر فردی که در منزل خود سکه دارد یا صرافان و معامله‌گرانی که هر روز سکه معامله می‌کنند، می‌توانند با تبدیل کردن دارایی خود به اوراق گواهی، بدون هیچ دغدغه به معامله یا نگهداری سکه بپردازند؛ چراکه گواهی سپرده طلا با نام است و حتی در صورت سرقت این گواهی، امکان دریافت سکه‌ها با مدارک شناسایی افراد نیز وجود دارد و به این ترتیب دغدغه‌ای برای امنیت سکه وجود نخواهد داشت.

عیسی در پایان افزود: با توجه به قابلیت‌های این ابزار مالی پیش‌بینی می‌شود اوراق گواهی سکه رفته رفته جایگزین معاملات سکه فیزیکی شود و با افزایش بازگران و عمق این بازار، کشف نرخ لحظه‌ای و واقعی سکه در این معاملات اتفاق می‌افتد به‌طوری‌که در آینده گواهی سپرده سکه حکم قیمت نقدی سکه را خواهد داشت.

اطلاعات کل بازار									
ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشندگان		تعداد کالاهای معامله شده			
داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	
۲۵۹۵	۱۳۶۴۹	۵	۱	۲	۱	۸	۱	۱	بازار فرعی
۳۵۲۸,۸۸۷	۱۸۰,۷۰۵	۶۷۲	۱۱	۳۷	۱۱	۱۲۷	۱۱	۱۱	پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی
۳,۵۸۹,۴۴۹		۶۲		۹		۲۳		۲۳	صنعتی
۲۵۷,۰۴۶		۷۵		۵		۳۰		۳۰	کشاورزی
۵,۳۷۷,۹۰۹	۱۹۴,۳۵۵	۸۰۹	۱۲	۵۱	۱۲	۱۷۸	۱۲	۱۲	کل بازار

آمار معاملات									
نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی میانگین (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (تن)	حجم معامله (تن)
جودامی (ماده ۳۳)	KHR-BaA004733-287	خراسان رضوی	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۲۲۲,۹۵۵	۷,۲۰۰	۲۰۰
شکر سفید	DCO-SuA0069-00	قندو شکر فعیل	سلف	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۳۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۷۵
جودامی (ماده ۳۳)	GOLE-BaA004733-135	گلستان	نقدی	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۱۳۱۵,۳۷	۶,۸۰۰	۱۰
جودامی (ماده ۳۳)	FAAG-SuA0069-00	کشت و صنعت قارابی	سلف	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۳۳۰,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۷۵
جودامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-308	کرمانشاه	نقدی	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۱۲۰,۶۳۹	۷,۰۰۰	۲۰۰
شکر سفید	DEH-SuA0069-00	کشت و صنعت دهخدا	سلف	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۱۲۰۰	۲۳,۰۰۰	۹۵۰
جودامی (ماده ۳۳)	FAA-BaA004733-095	فارس	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۲۶۷,۲۹۵	۷,۲۰۰	۱۰
شکر سفید	KCO-SuA0069-089	قند کرج	سلف	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۵۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۱۹۵۰
برنج وارداتی	IIS-RiG0127-089	هندوستان	نقدی	۳۶,۵۰۰	۳۶,۵۰۰	۳۶,۵۰۰	۴۰۰	۳۶,۵۰۰	۳۰۰
جودامی (ماده ۳۳)	ESF-BaA004733-591	اصفهان	نقدی	۷,۱۰۰	۷,۱۰۰	۷,۱۰۰	۲۴۳,۳۳	۷,۱۰۰	۲۰۰
جودامی (ماده ۳۳)	KHR-BaA004733-080	خراسان رضوی	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۱۹۰۸,۱۱۲	۷,۲۰۰	۱۰۰
جودامی (ماده ۳۳)	FAA-BaA004733-018	فارس	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۹۸۲,۴۸	۷,۲۰۰	۱۰۰
جودامی (ماده ۳۳)	HAM-BaA004733-283	همدان	نقدی	۷,۱۰۰	۷,۱۰۰	۷,۱۰۰	۸۴۴,۳۶۵	۷,۱۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	HAM-BaA004733-138	همدان	نقدی	۲۰۰۰,۸۷۴	۲۰۰۰,۸۷۴	۲۰۰۰,۸۷۴	۰	۲۰۰۰,۸۷۴	۰
جودامی (ماده ۳۳)	HAM-BaA004733-088	همدان	نقدی	۲۰۰۰,۳۵۹	۲۰۰۰,۳۵۹	۲۰۰۰,۳۵۹	۰	۲۰۰۰,۳۵۹	۰
جودامی (ماده ۳۳)	SEM-BaA004733-235	سمنان	نقدی	۳۰۰۱,۲۴۹	۳۰۰۱,۲۴۹	۳۰۰۱,۲۴۹	۰	۳۰۰۱,۲۴۹	۰
جودامی (ماده ۳۳)	HAM-BaA004733-219	همدان	نقدی	۲۰۰۲,۳۴۳	۲۰۰۲,۳۴۳	۲۰۰۲,۳۴۳	۰	۲۰۰۲,۳۴۳	۰
جودامی (ماده ۳۳)	SEM-BaA004733-235	سمنان	نقدی	۱۷۲۵,۰۰۵	۱۷۲۵,۰۰۵	۱۷۲۵,۰۰۵	۰	۱۷۲۵,۰۰۵	۰
جودامی (ماده ۳۳)	SEM-BaA004733-235	سمنان	نقدی	۱۱۰۲,۲۴۴	۱۱۰۲,۲۴۴	۱۱۰۲,۲۴۴	۰	۱۱۰۲,۲۴۴	۰
جودامی (ماده ۳۳)	SEM-BaA004733-315	سمنان	نقدی	۱۶۵۶,۸۹	۱۶۵۶,۸۹	۱۶۵۶,۸۹	۰	۱۶۵۶,۸۹	۰
جودامی (ماده ۳۳)	ALBR-BaA004733-605	البرز	نقدی	۴۵۶,۷۸	۴۵۶,۷۸	۴۵۶,۷۸	۰	۴۵۶,۷۸	۰
جودامی (ماده ۳۳)	ALBR-BaA004733-220	البرز	نقدی	۱۰۰۸,۶۲۸	۱۰۰۸,۶۲۸	۱۰۰۸,۶۲۸	۰	۱۰۰۸,۶۲۸	۰
جودامی (ماده ۳۳)	SEM-BaA004733-235	سمنان	نقدی	۵۰۱	۵۰۱	۵۰۱	۰	۵۰۱	۰
جودامی (ماده ۳۳)	LRS-BaA004733-106	لرستان	نقدی	۱۶۶۱,۱۳	۱۶۶۱,۱۳	۱۶۶۱,۱۳	۰	۱۶۶۱,۱۳	۰
جودامی (ماده ۳۳)	LRS-BaA004733-303	لرستان	نقدی	۱۰۰۵,۳۲۵	۱۰۰۵,۳۲۵	۱۰۰۵,۳۲۵	۰	۱۰۰۵,۳۲۵	۰
جودامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-305	کرمانشاه	نقدی	۷۰۰۰۰	۷۰۰۰۰	۷۰۰۰۰	۱۰۰,۴۰۱	۷۰۰۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	ILA-BaA004733-043	ایلام	نقدی	۸۶۴,۵۵	۸۶۴,۵۵	۸۶۴,۵۵	۰	۸۶۴,۵۵	۰
جودامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-227	کرمانشاه	نقدی	۱۷۰۸,۸۷	۱۷۰۸,۸۷	۱۷۰۸,۸۷	۰	۱۷۰۸,۸۷	۰
جودامی (ماده ۳۳)	GOLE-BaA004733-082	گلستان	نقدی	۲۰۰,۶۳۳	۲۰۰,۶۳۳	۲۰۰,۶۳۳	۰	۲۰۰,۶۳۳	۰
جودامی (ماده ۳۳)	ILA-BaA004733-044	ایلام	نقدی	۵۷۹,۹۶	۵۷۹,۹۶	۵۷۹,۹۶	۰	۵۷۹,۹۶	۰
جودامی (ماده ۳۳)	GOLE-BaA004733-240	گلستان	نقدی	۲۰۰۱,۱۲۲	۲۰۰۱,۱۲۲	۲۰۰۱,۱۲۲	۰	۲۰۰۱,۱۲۲	۰
جودامی (ماده ۳۳)	GOLE-BaA004733-003	گلستان	نقدی	۲۰۰۳,۳۹۷	۲۰۰۳,۳۹۷	۲۰۰۳,۳۹۷	۰	۲۰۰۳,۳۹۷	۰
جودامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-311	کرمانشاه	نقدی	۱۹۷,۵۳	۱۹۷,۵۳	۱۹۷,۵۳	۰	۱۹۷,۵۳	۰
جودامی (ماده ۳۳)	GOLE-BaA004733-082	گلستان	نقدی	۲۰۰۴,۹۴	۲۰۰۴,۹۴	۲۰۰۴,۹۴	۰	۲۰۰۴,۹۴	۰
جودامی (ماده ۳۳)	KOH-BaA004733-294	کپکلیویه و بویر احمد	نقدی	۳۱۱۸,۰۷	۳۱۱۸,۰۷	۳۱۱۸,۰۷	۰	۳۱۱۸,۰۷	۰
جودامی (ماده ۳۳)	KOH-BaA004733-294	کپکلیویه و بویر احمد	نقدی	۴۲۱,۳۴۹	۴۲۱,۳۴۹	۴۲۱,۳۴۹	۰	۴۲۱,۳۴۹	۰
جودامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-247	کرمانشاه	نقدی	۳۴۶,۵۲	۳۴۶,۵۲	۳۴۶,۵۲	۰	۳۴۶,۵۲	۰
جودامی (ماده ۳۳)	KHR-BaA004733-261	خراسان رضوی	نقدی	۳۰۰,۵۱	۳۰۰,۵۱	۳۰۰,۵۱	۰	۳۰۰,۵۱	۰
جودامی (ماده ۳۳)	LRS-BaA004733-106	لرستان	نقدی	۲۰۰۰,۲	۲۰۰۰,۲	۲۰۰۰,۲	۰	۲۰۰۰,۲	۰
کنجاله سویا پلیت	KSPC-MeB0800-00	فراوری سیوس کندوج	نقدی	۱۵۰,۱۰۰	۱۵۰,۱۰۰	۱۵۰,۱۰۰	۰	۱۵۰,۱۰۰	۰
تیسره: کنجاله سویا پرک	KSPC-MeA0800-00	فراوری سیوس کندوج	نقدی	۱۴,۹۵۰	۱۴,۹۵۰	۱۴,۹۵۰	۰	۱۴,۹۵۰	۰
کنجاله کلزا پلیت	KSPC-MeH3468-00	فراوری سیوس کندوج	نقدی	۱۱,۲۰۰	۱۱,۲۰۰	۱۱,۲۰۰	۰	۱۱,۲۰۰	۰
جودامی (ماده ۳۳)	KHR-BaA004733-081	خراسان رضوی	نقدی	۲۰۱,۶۹	۲۰۱,۶۹	۲۰۱,۶۹	۰	۲۰۱,۶۹	۰
جودامی (ماده ۳۳)	KHR-BaA004733-154	خراسان رضوی	نقدی	۷۴۴,۹۵۵	۷۴۴,۹۵۵	۷۴۴,۹۵۵	۰	۷۴۴,۹۵۵	۰
وکیوم باتوم	TORC-VBB-00	پالایش نفت تبریز	نقدی	۴,۸۰۴	۴,۸۰۴	۴,۸۰۴	۱۲۰۰۰	۴,۸۰۴	۱۵۱۳۰
وکیوم باتوم	THOR-VBB-00	پالایش نفت تهران (تندگوپان)	نقدی	۴,۸۰۴	۴,۸۰۴	۴,۸۰۴	۷۰۰۰	۴,۸۰۴	۷۶۲۰
فیر PG۵۸۲۲	PAC-BIPG5822B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۶,۵۲۰	۶,۵۲۰	۶,۵۲۰	۱۰۰۰	۶,۵۲۰	۵۵۹
فیر PG۶۴۲۲	PAC-BIPG6422B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۶,۵۲۰	۶,۵۲۰	۶,۵۲۰	۳۰۰۰	۶,۵۲۰	۲۹۱۷
فیر PG۶۴۱۰	PACS-BIPG6410B-00	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۶,۳۵۰	۶,۳۵۰	۶,۳۵۰	۷۰۰	۶,۳۵۰	۲۸۰
فیر ۸۵۱۰۰	PACT-BI85100B-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۶,۳۰۰	۶,۳۰۰	۶,۳۰۰	۱۵۰۰	۶,۳۰۰	۶۸۵
فیر MC۲۵۰	PACB-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۹,۸۶۰	۹,۸۶۰	۹,۸۶۰	۲۰۰	۹,۸۶۰	۱۴۸
فیر PG۷۰۱۰	PACB-BIPG7010B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۷,۱۲۰	۷,۱۲۰	۷,۱۲۰	۱۰۰۰	۷,۱۲۰	۵۰۰
فیر PG۶۴۱۶	PACB-BIPG6416B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۶,۸۷۰	۶,۸۷۰	۶,۸۷۰	۱۰۰۰	۶,۸۷۰	۶۰۳
فیر MC۷۰۰	PAC-BI6070B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۹,۳۰۰	۹,۳۰۰	۹,۳۰۰	۵۰۰	۹,۳۰۰	۴۷۷
فیر MC۲۵۰	PACA-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد ایلام	نقدی	۹,۹۸۰	۹,۹۸۰	۹,۹۸۰	۵۰۰	۹,۹۸۰	۴۰۰
گوگرد گرانوله	TORC-GRSUSUB-00	پالایش نفت تبریز	نقدی	۲,۴۳۶	۲,۴۳۶	۲,۴۳۶	۳۰۰	۲,۴۳۶	۳۵۰
فیر MC۲۵۰	JRC-BIMC250B-00	نفت جی	نقدی	۹,۹۸۰	۹,۹۸۰	۹,۹۸۰	۲۰۰۰	۹,۹۸۰	۲۱۰
فیر PG۶۴۲۲	JRC-BIPG6422B-00	نفت جی	نقدی	۶,۲۵۰	۶,۲۵۰	۶,۲۵۰	۵۰۰	۶,۲۵۰	۳۹۱۲
فیر PG۶۴۱۶	PACA-BIPG6416B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۹,۴۷۰	۹,۴۷۰	۹,۴۷۰	۱۵۰	۹,۴۷۰	۱۴۲
فیر MC۲۵۰	PACB-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۹,۸۶۰	۹,۸۶۰	۹,۸۶۰	۱۰۰	۹,۸۶۰	۲۵
فیر PG۶۴۲۲	JRC-BIPG6422B-00	نفت جی	نقدی	۶,۲۵۰	۶,۲۵۰	۶,۲۵۰	۲۰۰۰	۶,۲۵۰	۳۰۰
لوب کات سنگین	THOR-LUBECUTHB-00	پالایش نفت تهران (تندگوپان)	نقدی	۷,۵۵۴	۷,۵۵۴	۷,۵۵۴	۷۰۰۰	۷,۵۵۴	۷۰۰۰
فیر ۶۰۷۰	DAL-BI6070B-00	پتروپالایش دالین	نقدی	۵۰۰	۵۰۰	۵۰۰	۰	۵۰۰	۰
لوب کات سبک	TORC-LUBECUTLB-00	پالایش نفت تبریز	نقدی	۱۰۰۰	۱۰۰۰	۱۰۰۰	۰	۱۰۰۰	۰
فیر ۶۰۷۰	TORC-BI6070B-00	پالایش نفت تبریز	نقدی	۵۰۰۰	۵۰۰۰	۵۰۰۰	۰	۵۰۰۰	۰
سلاپس واکس	TORC-SLAPWAXB-00	پالایش نفت تبریز	نقدی	۳۰۰۰	۳۰۰۰	۳۰۰۰	۰	۳۰۰۰	۰

منبع: سایت بورس کالای ایران

قسمت سومتالار فیزیکی

دستورالعمل پذیرش کالا و اوراق بهادار مبتنی بر کالا در بورس کالای ایران

مصوب مورخ ۱۳۸۸/۰۹/۱۰ اصلاحی مورخ ۱۳۸۷/۰۲/۰۲ (شامل ۴۲ ماده و ۱۸ تبصره)

بخش سوم: بازارها

ماده ۴- بورس کالای ایران دارای دو بازار معاملات کالای فیزیکی و مشتقه است. بازار معاملات کالای فیزیکی شامل چند تابلو از جمله تابلوی محصولات فلزی - صنعتی، کشاورزی و پتروشیمی و بازار مشتقه شامل چند تابلو از جمله تابلوی قرارداد آتی می‌باشد. پذیرش کالا صرفاً در یکی از تابلوهای بازار معاملات کالای فیزیکی و پذیرش اوراق بهادار مبتنی بر کالا صرفاً در یکی از تابلوهای بازار مشتقه صورت می‌پذیرد.

تبصره: ایجاد بازارها و تابلوهای جدید با پیشنهاد بورس و تصویب سازمان امکان‌پذیر است.

فصل دوم - پذیرش کالا

بخش اول: مشاور پذیرش

ماده ۵- درخواست پذیرش کالا، به همراه مدارک و مستندات موضوع ماده ۸ این دستورالعمل، باید توسط مشاور پذیرش به بورس ارائه شده و پس از احراز کامل بودن مدارک در بورس ثبت شوند.

ماده ۶- مشاور پذیرش از میان شرکت‌های کارگزاری دارای مجوز کارگزار معرف و شرکت‌های تأمین سرمایه انتخاب می‌شود.

ماده ۷- وظایف و مسئولیت‌های مشاور پذیرش به شرح ذیل است:

ارایه مشاوره به متقاضی درخصوص فرایند پذیرش و عرضه کالا؛

سنجش میزان آمادگی متقاضی برای پذیرش؛

ارایه مدارک و اطلاعات درخواستی به بورس به نمایندگی متقاضی در فرایند پذیرش؛

کنترل رعایت مقررات پذیرش توسط متقاضی در فرایند پذیرش؛

تبصره (۱): مشاور پذیرش باید کلیه مدارک، اسناد و اطلاعات ارائه شده توسط متقاضی را بررسی و تأ



شاخص های بازار

شاخص کل	۷۲,۷۱۶,۶۰
شاخص صنعت	۶۱,۱۵۳,۰۰
شاخص آزاد شناور	۸۲,۴۳۵,۰۰
شاخص بازار اول	۵۱,۲۵۴,۹۰
شاخص بازار دوم	۱۶۳,۱۴۲,۵۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳,۴۸۵	۳,۵۰۲
یورو اروپا	۳,۸۹۰	۳,۹۱۰
پوند انگلیس	۴,۵۳۰	۴,۶۱۰
دلار کانادا	۲,۷۰۰	۲,۷۲۰
دلار استرالیا	۲,۶۲۲	۲,۶۴۵
فرانک سوئیس	۳,۵۶۰	۳,۶۱۵
ین ژاپن	۳۴۳,۰۰۰	۳۴۹,۰۰۰
درهم امارات	۴۰۳	۴۱۰

خیابان حافظ

بالاترین حجم معاملات فرا بورس در اختیار «تابان هور»

ارزش معاملات فرا بورس در روز نخست هفته به بیش از ۹۴۰ میلیارد ریال رسید.

به گزارش مناقصه مزایده از روابط عمومی فرا بورس ایران، در معاملات دیروز بالغ بر ۱۰۲ میلیون ورقه بهادار در ۱۳ هزار نوبت دادوستد شد و ارزش آن به ۹۴۰ میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال رسید. در همین حال شاخص کل فرا بورس با افت ۳ واحدی نسبت به روز معاملاتی قبل، رقم ۷۸۰,۶۹ واحد را نمایش داده؛ نماد پالایش نفت تهران و ذوب آهن اصفهان بیشترین تأثیر منفی را بر وضعیت شاخص گذاشتند.

بیشترین حجم و ارزش معاملات در این روز متعلق به نماد ذوب آهن اصفهان با ۸ میلیون و ۲۲۰ هزار سهم به ارزش ۲۱ میلیارد و ۷۲۰ میلیون ریال بود.

در بازار اول، ۱۰ میلیون و ۳۷۰ هزار اوراق بهادار به ارزش ۱۹ میلیارد و ۳۵۰ میلیون ریال داد و ستد شد که طی آن بالاترین حجم معاملات به نام تابان هور ثبت شد. همین طور، ۴۰ میلیون و ۵۲۰ هزار اوراق بهادار در بازار دوم به ارزش ۱۰۱ میلیارد و ۷۰ میلیون ریال دست به دست شد و بیشترین حجم معاملات این بازار مربوط به ذوب آهن اصفهان بود.

در این روز اوراق مشارکت گل گهر با معاملات به ارزش ۸۵ میلیارد ریال در صدر بالاترین حجم و ارزش معاملات اوراق با درآمد ثابت قرار گرفت.

همچنین در نمادهای اسناد خزانه اسلامی در مجموع بیش از ۲۶۰ میلیارد ریال مبادله انجام شد.

در میان ETFها، صندوق سرمایه گذاری اعتماد آفرین پارسین، بیشترین حجم و ارزش معاملات را ثبت کرد و ارزش معاملات این صندوق امروز به ۹ میلیارد ریال رسید.

کوتاه از بانک و بیمه

بازده ۴۵ درصدی سرمایه گذاری های بورسی

بیمه معلم



مدیر سرمایه گذاری بیمه معلم از بازده ۴۵ درصدی سرمایه گذاری های این شرکت در بورس طی سال گذشته خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده از روابط عمومی بیمه معلم، محمدرضا مرادی با بیان این که مدیریت پرتفوی و سبک سرمایه گذاری ها همواره بر مبنای پیش بینی و دریافت اطلاعات از آخرین وضعیت بازارهای پولی و مالی صورت می گیرد، گفت: دید سرمایه گذاری در صنعت بیمه متفاوت است، چون نیاز به نقدینگی و پوشش ریسک های خریداری شده برای حفظ سطح توانگری در بالاترین حد ممکن از اهمیت به سزایی برخوردار است. به گفته مرادی، بیمه معلم از ابزارهای مختلفی چون صندوق های با درآمد ثابت و صندوق های مختلط، اوراق خزانه اسلامی، اوراق مشارکت شرکت ها و شهرهای ها، سهام، سپرده های کوتاه مدت و بلند مدت بانکی و سپرده های سرمایه گذاری ویژه بهره برده است.

مجمع عادی بانک ملت بر گزار می شود



مجمع عمومی عادی سالیانه بانک ملت (سهامی عام) روز چهارشنبه ۳۰ تیرماه سال ۱۳۹۵ بر گزار می شود. به گزارش مناقصه مزایده، در این مجمع که رأس ساعت ۱۱ صبح در تالار حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی - سالن اندیشه واقع در تهران - خیابان حافظ نبش خیابان سیمیه تشکیل می شود، مدیران و سهامداران این بانک حضور خواهند یافت. استماع گزارش هیأت مدیره در خصوص عملکرد سال مالی منتهی به پایان اسفند ماه سال گذشته، استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی درباره عملکرد بانک در دوره مالی یاد شده، بررسی و تصویب صورتهای مالی منتهی به همین مقطع، از جمله دستورالعمل این جلسه خواهد بود. در عین حال، در این مجمع، درباره تقسیم سود، تعیین حسابرس و بازرس قانونی اصلی و علی البدل و همچنین تعیین اعضای هیأت مدیره نیز تصمیم گیری خواهد شد.

بیمه آسیا در نهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه



بیمه آسیا در نهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه حضوری فعال دارد. به گزارش مناقصه مزایده از روابط عمومی بیمه آسیا، مدیران و کارشناسان بیمه آسیا در غرفه اختصاصی این شرکت در سالن B3۲۱ در طول برگزاری نهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه (تهران) ۲۳ تا ۳۰ تیرماه سال جاری - مرکز نمایشگاه های بین المللی تهران) آماده ارائه خدمات بیمه ای و مشاوره ای در حوزه صنعت بیمه کشور هستند. با توجه به برنامه راهبردی بیمه آسیا به عنوان بزرگترین بیمه خصوصی کشور و حایز رتبه اول برای دو سال متوالی ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ در گروه مؤسسات بیمه ای ۱۰۰ شرکت برتر کشور در گسترش ارائه خدمات بیمه ای شایسته به بیمه گذاران در جهت تعمیم و توسعه فرهنگ بهرمندی از بیمه در کشور، مدیران و کارشناسان بیمه آسیا در غرفه اختصاصی این شرکت در سالن B3۲۱ و در طول برگزاری نمایشگاه (تهران) ۲۳ تا ۳۰ تیرماه سال جاری - مرکز نمایشگاه های بین المللی تهران) آماده ارائه خدمات بیمه ای و مشاوره ای در حوزه صنعت بیمه کشور هستند.

مجمع عادی سالیانه بانک سینا بر گزار می شود



مجمع عمومی عادی سالیانه بانک سینا (شرکت سهامی عام)، رأس ساعت ۱۴:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۳۰ تیر ۱۳۹۵ در محل هتل پارسایان انقلاب واقع در تهران، خیابان طالقانی، بین ولیعصر و حافظ تشکیل می شود. به گزارش مناقصه مزایده، روابط عمومی بانک سینما اعلام کرد: بدین وسیله از کلیه سهامداران بانک سینا دعوت می شود به منظور اخذ برگ ورود به جلسه در تاریخ ۲۹ تیر ماه و در ساعات اداری، با در دست داشتن برگ سهام و ارائه مدرک شناسایی معتبر، به مدیریت سرمایه گذاری و امور مجامع بانک به نشانی تهران، خیابان طاهری، بعد از میرعماد، پلاک ۱۸۷، بانک سینما، طبقه اول مراجعه فرمایند. ضروری است مستندات مؤید نمایندگی و وکالت، ولایت یا قیمومیت در تاریخ تعیین شده فوق، قبل از تاریخ تشکیل مجمع عمومی به رویت مدیریت سرمایه گذاری و امور مجامع بانک، جهت اخذ برگ ورود به جلسه برسد.

آغاز اجرای بسته جدید سود بانکی

نرخ سود و تورم همخوانی ندارد



نرخ سود سپرده ۱۵ درصد برای سپرده های یک ساله با نرخ تورم کم تر از ۱۰ درصد همخوانی ندارد و براین اساس، کاهش نرخ سود سپرده های بانکی تأثیر مثبتی نمی تواند داشته باشد. معاون اسبق وزارت اقتصاد با اعلام این که این روند باعث می شود که تأثیر گذاری کاهش نرخ سود سپرده های بانکی مقطعی باشد، تصریح کرد: کاهش نرخ سود بانکی باید با نرخ تورم هماهنگ باشد و در اصل این دو نرخ باید با یکدیگر همسطح بوده و همخوانی داشته باشند. این کارشناس مسایل اقتصادی با اشاره به این که در حال حاضر اختلاف نرخ سود سپرده های بانکی با نرخ تورم بیش از ۵ درصد است، عنوان کرد: علاوه بر آن نرخ سود تسهیلات بانکی که پس از کاهش نرخ سود سپرده ها و فاصله زمانی کاهش یافت به ۱۸ درصد رسیده است و این نرخ هم تفاوت زیادی با نرخ تورم دارد و با وجود کاهش باز هم مشکلات تولید کنندگان را رفع نمی کند.

سایر تسهیلات معادل ۱۸ درصد تعیین شده است. با این وجود برخی از کارشناسان اقتصادی معتقدند که حتی با کاهش چند درصدی نرخ سود سپرده ها و تسهیلات بانکی به دلیل اختلاف چند درصدی بین نرخ های سود بانکی و نرخ تورم، مشکلات تولید حل نخواهد شد و این شیوه راهکاری جامع و کامل برای رفع مشکلات بخش تولید نیست. حیدر مستخدمین حسینی، معاون اسبق بانک مرکزی در گفت و گو با مهر درباره تفاوت نرخ سود بانکی و نرخ تورم گفت: نرخ سود سپرده های بانکی ۳ درصد کاهش یافته و از ۱۸ درصد به ۱۵ درصد رسیده است اما باید توجه داشت که نرخ تورم هم براساس آخرین آمار بانک مرکزی مربوط به پایان خردادماه امسال به کم تر از ۱۰ درصد رسیده و به اصطلاح تک رقمی شده است. وی افزود: بنابراین حتی کاهش ۳ درصدی نرخ سود سپرده های بانکی با توجه به کاهش نرخ تورم به زیر ۱۰ درصد مشکلی را حل نمی کند

مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی بورس

آغاز نمایشگاه بورس، بانک و بیمه از امروز



یانشا فرور گفت: نمایشگاه بورس، بانک و بیمه از روز یکشنبه (امروز) تا روز چهارشنبه، به مدت ۴ روز از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۸ عصر در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود. به گزارش فارس، به گفته مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی بورس، آیین افتتاحیه نمایشگاه امسال با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور و علی طلیبنیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی به همراه روسای سازمان بورس و اوراق بهادار، بانک مرکزی و بیمه مرکزی آغاز می شود.

این مقام مسؤول از برگزاری ۳ همایش تخصصی بین المللی همزمان با برپاشدن نهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه خبر داد و گفت: این همایش با حضور نمایندگان از کشورهای آمریکا، سوئیس، سوئد، آلمان، ترکیه، امارات، ژاپن، کره جنوبی و غیره طی ۳ روز کاری برگزار خواهد شد، طوری که همایش تخصصی بیمه در روز یکشنبه، همایش تخصصی بورس در روز دوشنبه و همایش تخصصی بانک در روز سه شنبه این هفته برگزار می شود.

فروهر حضور ۱۰ شرکت خارجی در نمایشگاه امسال را یادآور شد و گفت: در حوزه

جوانان کشور در زمینه تولید ۴۰ محصول نوآورانه و استارت آپ مالی یازدید و با ایده های نو در حوزه کار آفرینی آشنا شوند. علاوه بر این ۱۰ صندوق سرمایه گذاری جسورانه نیز در کنار این دستاوردها حضور دارند که از آن ها بازدید می کنند.

مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی بورس در پاسخ به این پرسش که چرا با وجود انتقادهای به زمان برگزاری نمایشگاه با توجه به ترافیک برگزاری مجامع شرکت های بورسی و همچنین گرمای شدید هوا در تیرماه تاکنون تدابیری برای تغییر تقویم برگزاری این نمایشگاه صورت نگرفته، گفت: این موضوع دغدغه سازمان بورس و شرکت اطلاع رسانی به عنوان برگزار کننده نمایشگاه امسال نیز بوده و این در حالی است که به دلیل بسته شدن تقویم نمایشگاه از سوی شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی در شهریور ماه سال قبل و در عین حال عدم برگزاری نمایشگاه در سال قبل، متأسفانه تلاش برای تغییر زمان برگزاری نمایشگاه امسال بی فایده بود. با این همه تلاش می شود تقویم برگزاری نمایشگاه سال آینده در مهر یا آبان ماه ۹۶ و یا در اردیبهشت ماه سال آینده هدف گذاری شود.

آگهی مزایه

اداره کل راه و شهرسازی استان یزد در نظر دارد تعداد ۳۱ واحد از خانه های سازمانی خود واقع در شهرستان های یزد، اردکان، میبد، مهریز را با مشخصات شرح جدول ذیل، با کاربری مسکونی و به صورت نقد از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت بعمل می آید جهت دریافت مدارک ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار دومین آگهی به اداره کل راه و شهرسازی واقع در خیابان آیت ا. کاشانی، خیابان مسکن و شهرسازی ساختمان شماره ۲ اداره کل راه و شهرسازی، واحد خانه های سازمانی مراجعه نمایند. بدیهی است مهلت تحویل مدارک و پیشنهادها به حراست ساختمان شماره ۲ (آدرس مذکور) به مدت ده روز و حداکثر مدت زمان جهت بررسی پیشنهادها، تعیین برنده و ابلاغ به برندگان ده روز پس از تاریخ تحویل پیشنهادها می باشد.

ردیف	کدسازمانی	پلاک ثبتی	نام شهر و محل	قیمت پایه به ریال نحوه پرداخت - نقد	ردیف	کدسازمانی	پلاک ثبتی	نام شهر و محل	قیمت پایه به ریال نحوه پرداخت - نقد
۱۷	۱۲۰۰۰۴۰	۱۲۹/۲۵۹/۳۴۶۰ بخش ۲۰ یزد	اردکان	۱۰۷۸۴۰۹۸۰۰۰۰	۲۷	۱۶۰۰۰۴۳	فرعی ۱۹۸۰ از ۱۱۵۰۰ اصلی بخش ۳۴ یزد	مهریز	۸۵۳۰۰۰۰۰۰۰
۱۸	۱۲۰۰۰۴۱	۱۲۹/۲۵۸/۳۴۶۰ بخش ۲۰ یزد	اردکان	۱۰۸۱۴۰۷۸۰۰۰۰۰	۲۸	۱۶۰۰۰۴۷	فرعی ۱۹۷۶ از ۱۱۵۰۰ اصلی بخش ۳۴ یزد	مهریز	۸۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰
۱۹	۱۲۰۰۰۴۲	۱۷۰/۱/۶۲۰/۱۹۶۲ غیره بخش ۲۰ یزد	اردکان	۱۰۲۳۹۰۰۰۰۰۰۰	۲۹	۱۴۰۰۰۱۵	فرعی ۱۲۰۷ از ۱۴۱۰ اصلی بخش ۲۴ یزد	میبد	۴۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰
۲۰	۱۲۰۰۰۴۴	۱۷۴/۱/۴۶۲/۱۹۶۲ غیره بخش ۲۰ یزد	اردکان	۱۰۱۵۵۰۷۴۰۰۰۰۰	۳۰	۱۴۰۰۰۲۰	فرعی ۱۷۰۷ از ۱۴۱۰ اصلی بخش ۲۴ یزد	میبد	۴۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰
۲۱	۱۲۰۰۰۴۹	۱۷۱/۱/۴۶۲/۱۹۶۲ غیره بخش ۲۰ یزد	اردکان	۱۰۰۶۲۰۹۸۴۰۰۰	۳۱	۱۴۰۰۰۲۴	فرعی ۱۳۰۹ از ۱۴۰۰ اصلی بخش ۲۴ یزد	میبد	۴۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰
۲۲	۱۲۰۰۰۵۲	۱۶۶/۱/۴۶۲/۱۹۶۲ غیره بخش ۲۰ یزد	اردکان	۱۰۱۳۹۰۰۸۰۰۰۰۰					
۲۳	۱۲۰۰۰۵۴	۱۴۹/۱/۴۶۲/۱۹۶۲ غیره بخش ۲۰ یزد	اردکان	۱۰۲۰۰۰۹۰۴۰۰۰۰					
۲۴	۱۲۰۰۰۵۷	۱۴۳/۱/۴۶۲/۱۹۶۲ غیره بخش ۲۰ یزد	اردکان	۱۰۲۲۹۰۴۸۰۰۰۰۰					
۲۵	۱۲۰۰۰۵۹	۱۴۵/۱/۴۶۲/۱۹۶۲ غیره بخش ۲۰ یزد	اردکان	۱۰۲۰۰۶۰۱۲۰۰۰۰۰					
۲۶	۱۲۰۰۰۶۶	۱۷۶/۱/۴۶۲/۱۹۶۲ غیره بخش ۲۰ یزد	اردکان	۱۰۱۳۰۰۱۶۸۰۰۰۰					
۲۷	۱۶۰۰۰۴۳	فرعی ۱۹۸۰ از ۱۱۵۰۰ اصلی بخش ۳۴ یزد	مهریز	۸۵۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰					
۲۸	۱۶۰۰۰۴۷	فرعی ۱۹۷۶ از ۱۱۵۰۰ اصلی بخش ۳۴ یزد	مهریز	۸۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰					
۲۹	۱۴۰۰۰۱۵	فرعی ۱۲۰۷ از ۱۴۱۰ اصلی بخش ۲۴ یزد	میبد	۴۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰					
۳۰	۱۴۰۰۰۲۰	فرعی ۱۷۰۷ از ۱۴۱۰ اصلی بخش ۲۴ یزد	میبد	۴۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰					
۳۱	۱۴۰۰۰۲۴	فرعی ۱۳۰۹ از ۱۴۰۰ اصلی بخش ۲۴ یزد	میبد	۴۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰					

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی یزد

صاحب امتیاز: روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادزاده

مدیر دبیر و مدیر عامل: علی قره داغلی

رایانگار مدیر اجرایی: **emonaqesh@gmail.com**

رایانگار بازرگانی: **monaqesh1@gmail.com**

رایانگار تحریریه: **emonaqesh1@gmail.com**

توزیع: پیاپی سان سبز

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای هشی مستقل خود می باشد.

نشانی: تهران، خیابان کریم خان زند،

خیابان ایرانشهر شمالی، روبه روی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب،

پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴

تلفن: ۸۸۴۷۵۷۰-۲۸۲۳۲۸۲۰-۰۲۸۴۷۵۷۹

فرهنگی اجتماعی

بررسی خارج از نوبت پرونده «کیارستمی» در نظام پزشکی

مرگ کیا به دست کیا؟!!

علوم پزشکی ایران به‌صورت تفصیلی مطرح شد.

■ فقر رشد در اسرع وقت اصل کلیه اوراق بالینی پرونده وی از بیمارستان جسم و آراد که اخذ شده است، در اختیار دادسرا و کمیته ویژه کارشناسی قرار گیرد.

■ با توجه به سیر بالینی وی اعضای کمیسیون ویژه متشکل از اساتید میسرز در حوزه‌های تخصصی ذی‌ربط به عنوان کارشناسان انتخاب شدند و قرار شد در اسرع وقت احکام افراد مزبور توسط رییس کل صادر شود.

■ فقر شد به دلیل اهمیت پرونده بالینی وی در فرانسه از طریق سازمان نظام پزشکی فرانسه و سازوکارهای وزارت خارجه پرونده وی از فرانسه جهت تکمیل اقدامات کارشناسی اخذ شود.

در این جلسه موارد زیر به ترتیب مورد بحث و بررسی قرار گرفت:

■ ابتدا سیر مبسوط بیماری وی و اقدامات درمانی مربوطه توسط معاون درمان دانشگاه

نخستین جلسه رسیدگی به پرونده پزشکی «کیارستمی» به صورت خارج از نوبت برگزار شد. به گزارش مناقصه‌مزایده و بنابر اعلام روابط عمومی سازمان نظام پزشکی، اولین جلسه رسیدگی به پرونده پزشکی «کیارستمی» در سازمان نظام پزشکی با حضور رییس کل، مسئولین ارشد دانشگاه علوم پزشکی ایران، مدیر کل نظارت و اعتباربخشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، معاون انتظامی و دادستان سازمان نظام پزشکی، معاون حقوق بشر و بین‌الملل وزیر داد‌گستری، قائم‌مقام معاون انتظامی و قائم مقام دادستان انتظامی امروز شبیه تشکیل شد.

در این جلسه موارد زیر به ترتیب مورد بحث و بررسی قرار گرفت:

■ ابتدا سیر مبسوط بیماری وی و اقدامات درمانی مربوطه توسط معاون درمان دانشگاه



تهیه کنندۀ «علی‌البدل» درباره مرحله فعلی نگارش فیلمنامه این سریال عنوان کرد که در حال حاضر نویسندگان در حال نگارش قسمت دهم سریال هستند و تولید این مجموعه تلویزیونی تا شهریور ماه طول می‌کشد.

الهام غفوری تهیه‌کننده سریال «علی‌البدل» در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اتفاقات جدید پروژه «علی‌البدل» و حضور بازیگران دیگر در سریال بیان کرد: فضای قصه «علی‌البدل» می‌طلبد که هر بار بازیگران جدیدی به آن اضافه شوند و ما تا آخر تصویربرداری بازیگران جدیدی خواهیم داشت.

تهیه‌کننده «پایتخت» درباره فضای «علی‌البدل» و داستان متفاوت آن گفت: «علی‌البدل» یک اثر رئال است و فضای جدی دارد. تماشاگران نباید این سریال را با ذهنیت «پایتخت» ببینند و نباید پسین این دو قصه متفاوت مقایسه صورت بگیرد چراکه حتی شوخی‌ها و فضای طنز دو داستان هیچ ارتباطی با هم ندارد.

وی درباره این سریال که همه بخش‌هایش در روستا می‌گذرد، اظهار کرد: «علی‌البدل» در سریال‌های هنری‌تری نسبت به «پایتخت» است.

تیم بازیگر این سریال از «پایتخت» بیش‌تر است و به لحاظ پروداکشن هم هزینه بیش‌تری را در برداشته است. ما در «پایتخت» خانه‌هایی کوچک در روستا داشتیم اما این مجموعه از دکورهای سنگینی برخوردار است و حتی بسیاری از دکورها مخصوص همین سریال ساخته شده‌اند چرا که روستایی که ما انتخاب کردیم شرایط کاملی برای کار نداشت.

غفوری درباره زمان پیش‌بین این سریال که پیش از این قرار بود در کنداکتور ماه رمضان قرار بگیرد، توضیح داد: هنوز درباره زمان پیش‌بینی صحبتی با ما نشده است.

وی در پایان درباره زمان به طول کشیدن این سریال گفت: احتمالاً تولید و تصویربرداری «علی‌البدل» تا شهریور ماه طول می‌کشد.

قصه «علی‌البدل» در روستایی در ناکجآباد اتفاق می‌افتد و روایتی طنز دارد که به قلم محسن تنابنده و خشایارالوند نوشته می‌شود و سیروس‌مقدم کارگردانی آن را بر عهده دارد.

توقیف ۱۳ هزار خودرو پرخطر در تعطیلات عید فطر



رییس پلیس راهور ناجا از برخورد با ۱۳ هزار راننده پرخطر در طول ۳ روز گذشته و تعطیلات عید فطر خبر داد و گفت: خودرو این متخلفان برابر قانون توقیف و به پارکینگ منتقل شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، تقی‌مهری در حاشیه بازدید هوایی از محور چالوس و آزادراه کرج – قزوین به برخورد پلیس با خودروهای متخلفان در این مدت اشاره و تأکید کرد: طی ۳ روز گذشته ۱۳ هزار خودرو رانندگان پرخطر توقیف و ضمن اعمال قانون متخلفان به پارکینگ منتقل شدند که البته این میزان در مقایسه با ۱۸ میلیون خودرو بسیار ناچیز است.

وی خاطرنشان کرد: برابر آمارهای فراقتی ۹۹ درصد رانندگان در طول تعطیلات قوانین و مقررات رانندگی را رعایت کرده‌اند و تنها یک درصداً قوانین تخطی داشته‌اند.



بیماران درمان‌پذیری که رها شده‌اند

یک قدم تا بیماری روانی!



انجمن‌های روان‌شناسی و روان‌پزشکی در اروپا زندگی کرده و به زبان انگلیسی و آلمانی مسلط است. وقتی

همانی خارجی به سرای احسان بیاید، جعفر ناگهان از نقش‌بیمار فاصله گرفته و مترجم می‌شود، اما امروز در نقش همیشگی‌اش یعنی بیمار روانی است. دندان‌هایش همه خراب است اما لبخندش هنوز زیباست. ۱۷ سال است در این مرکز اقامت دارد و به دلیل تجربه بالا، مسئولیت بخش نگهداری بیماران در مراقبت‌های ویژه را به او داده‌اند تا به امورات و احتیاجات روزمره بیماران این بخش رسیدگی کند. خودش ساکن بخش کناری است. جاشی که بیماران روی تخت‌های تک نفره همگی نیمه‌هوشیار مشغول تماشای مسابقات فوتبال سور هستند. افراد دیگری هم هستند که تحصیلات عالیه دارند. از لیسانس علوم تربیتی گرفته تا مهندسی.

در گوشه‌ای از حیاط مدال‌های ورزشکاران به معرض نمایش درآمده است. از مقام اولی فوتبال گرفته تا دوم طناب‌کشی در نخستین دوره جشنواره ورزشی مراکز نگهداری و توانبخشی بیماران روانی همه حاصل تلاش افرادی است که در همین مرکز حضور دارند. اگر چه چند نفر با میز پیکنگ‌ینگ مشغولند اما سیگار بر طرف‌دارترین و کم‌یاب‌ترین سرگرمی بیماران است. اگر همانی به مجموعه سرزند تنها خواسته این افراد کم توقع، سیگار است. در غیراین صورت برای رسیدن به آن باید کار کنند. در لباسشویی، نانوا،ی، نظافت و... همیشه کاری هست که برای انجام آن پولی به‌کارت اعتباری آن‌ها واریز شود. برای بیماران هم که توانایی انجام کار ندارند باز راهی برای درآمدزایی وجود دارد. اینجا به افرادی که نظافت شخصی را رعایت کنند یا در امور روزمره به دیگر بیماران کمک کنند جای و قهوه و کتاب و سفر و سیگار نخی ۲۰۰ تومان داده می‌شود.

در بخش زنان مرکز نگهداری و توانمندسازی بیماران روانی مزمّن شرایط کاملاً متفاوت از بخش مردان است. این جاز تماشای فوتبال و میز پیکنگ‌ینگ خبری نیست و هرآن چه هست در آرایشگاه زنانه و عروسک‌های باریبی و گل‌دان‌های شمع‌دانی خلاصه می‌شود. سهیلا این جاز زندگی می‌کشد. قهرمان دوی سرعت جشنواره بیماران روانی که با حرارت از افتخار آفرینی‌هایش می‌گوید. این جاز حتی دیوارها رنگ و روی دیگری دارد و از دور فریاد می‌زند به بخش زنان خوش آمدید. آرایش از سر و روی زنان می‌ریزد و خنده‌های سحر که به قول خودش یک ساعت شاه است و یک ساعت غمگین، فضا را پر می‌کند.

در مرکز نگهداری و توانبخشی بیماران روانی مزمّن، «ایران

چگونه ایران شد» روی میزهای کافه کتاب رها شده است. به این فکر می‌کنم در جامعه‌ای که پر از انواع اضطراب و استرس‌های روزانه است و رییس سازمان بهزیستی‌اش از آرایه لایحه سلامت

روان و برنامه‌های برای پیشگیری از بروز این نوع بیماری خبر می‌دهد که البته تا جراحی شدن فاصله دارد، بیماریاری روانی از آن چه فکر می‌کنیم به ما نزدیک‌تر است.



یک ربات کنترل از راه دور مفلون حادثه تیراندازی دالاس را از بین برد. به گزارش ایسنا به نقل از لایوسانس، نیروی پلیس در پی کشته و زخمی شدن بیش از ۱۵ افسر پلیس در تیراندازی در تجمعی در مرکز شهر دالاس، یکی از مفلونان را با استفاده از یک ربات کنترل از راه دور خنثی‌کننده بمب کشت. این ربات یک دستگاه انفجاری به همراه خود داشت که در محل حضور مفلون منفجر کرد.

یک ربات عامل تیراندازی دالاس را کشت!



www.
monaghesatiran
.ir



اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

کوتاه از یورو ۲۰۱۶

امشب مهم‌ترین بازی سال اروپا میان فرانسه و پرتغال برگزار می‌شود. دو تیمی که با شکست حرفاتشان به فینال فوتبال جام ملت اروپا راه یافتند. فرانسه به لطف میزبانی تاکنون تقریباً بدون زحمت رقبای خود از جمله آلمان را شکست داده است. در آن سوی میدان نیز پرتغال با کریستیانو رونالدو به دنبال تاریخ‌سازی و کسب اولین قهرمانی خود در اروپاست. بی‌شک کسب مقام قهرمانی اروپا با همراه پرتغال گامی بزرگ برای رونالدو در کسب چهارمین توپ طلای ترترین بازیکن جهان خواهد بود. در زیر آخرین اخبار از مسابقات در پی می‌آید.

درآمد یک میلیارد و ۳۹۰ میلیون یورویی فرانسه از میزبانی یورو ۲۰۱۶ اتحادیه فوتبال اروپا درآمد میزبانی رقابت‌های یورو برای فرانسه را یک میلیارد و ۳۹۰ میلیون یورو اعلام کرد که از این رقم ۲۰۰ میلیون آن مالیات خواهد بود. به گزارش ایسنا و به نقل از ساکرت، یورو ۲۰۱۶ در آستانه تمام شدن است و با دیدار فرانسه برابر پرتغال در فینال، پرونده این رقابت‌ها بسته خواهد شد. اتحادیه فوتبال اروپا اعلام کرد پیش‌بینی می‌شود حدود ۳۵۰ میلیون نفر از ۱۶ تیم به ۲۴ تیم بوده است. میزبانی این رقابت‌ها توسط فرانسه باعث شد تا این کشور نفس راحتی از نظر اقتصادی بکشد و حدود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو بول به اقتصاد این کشور تزریق شود. همچنین با وجود انتقادهای فراوان درمورد تعداد تیم‌های حاضر در یورو ۲۰۱۶ اعلام شد این بازی‌ها در یورو ۲۰۲۰ نیز با ۲۴ تیم برگزار خواهد شد. یورو ۲۰۱۶ فرانسه با حضور ۲۴ تیم در ۶ گروه برگزار شد و ۴ تیمی که به رده سوم گروه‌هایشان دست پیدا کرده بودند نیز به همراه تیم‌های اول و دوم گروه، راهی مرحله حذفی شدند. شوه صعود تیم‌های سوم طی مراحل پیچیده‌ای انجام شد و تنها ۸ تیم پس از پایان هر مرحله گروهی، به کشورهایشان بازگشتند. با تمام انتقادهایی که تاکنون از این سیستم انجام شده است، به تازگی اعلام شد یورو ۲۰۲۰ هم با همین فرمت و با همین تعداد تیم برگزار خواهد شد. تودور تودوردیس، نایب رییس موقت یوفا در این زمینه اظهار کرد: تصمیم قطعی در این باره گرفته شده است و یورو ۲۰۲۰ هم با ۲۴ تیم برگزار خواهد شد و تمام برنامه‌ریزی‌ها نیز بر همین اساس خواهد بود. البته کمیته‌ای در این زمینه بررسی‌هایی انجام خواهد داد و گزارش‌هایش را در این زمینه به ما ارائه می‌کند. یورو ۲۰۲۰ بدون هیچ شک با ۲۴ تیم برگزار خواهد شد اما برای یورو ۲۰۲۴ هنوز هیچ تصمیمی گرفته نشده است. تصمیم نهایی بعد از گزارش‌ها و بررسی‌ها گرفته خواهد شد. کاری که ما باید انجام دهیم این است که به تصویر کلی به وجود آمده از یورو ۲۰۱۶ نگاه کنیم. البته در این زمینه فقط بازی‌هایی که در فرانسه برگزار شدند فکرنمی‌کنیم و همه بازی‌های دور مقدماتی را هم بررسی خواهیم کرد. تودورددیس ادامه داد: برخی‌ها اعلام کردند یورو باید ۳۲ تیم برگزار شود. باید اعلام کنم در اروپا بیش از ۳۲ تیم خوب داریم اما حضور این تعداد تیم در بازی‌های نهایی، بدون شک روی کیفیت برگزاری بازی‌های مقدماتی تأثیر منفی خواهد گذاشت. در واقع موجب می‌شود بازی‌های مقدماتی حساسیت خاصی نداشته باشند. نمی‌توانیم در این زمینه تصمیم‌گیری کنیم، زیرا در چنین تصمیم‌هایی باید همه چیز را در نظر بگیریم.



رونالدو: اکنون وقت تمرکز برای رویارویی با فرانسه است
کاپیتان تیم ملی فوتبال پرتغال از بارشش خواست کاملاً برای رویارویی در فینال جام ملت‌ها تمرکز کند. به گزارش فراس، کریستیانو رونالدو از این که تیم ملی کشورش معروف به «سلسائو اروپا» به ایستگاه پایانی جام ملت‌ها راه یافته، بسیار خرسند است. اما او با توجه به تجربه سال‌ها حضور در بالاترین سطح فوتبال می‌داند که هنوز چیزی به عنوان «افتخار» در کارنامه تییش ثبت نشده است. به همین دلیل برای رویارویی با فرانسه، میزبان مسابقات در بازی نهایی و جدال شهاب‌خوان آن شد که بارش با بالاترین تمرکز وارد میدان بازی با خروس‌هایی آبی شوند. وی همچنین در صحنه خود در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: اکنون زمان تمرکز است. شمارش معکوس برای جدال نهایی آغاز شده که امیدوارم همه چیز به سود ما پیش برود.

آتری: با گریزمان ترسی از رونالدو نداریم

اسطوره فوتبال فرانسه به ستایش از آنتوان گریزمان پرداخت و از او به عنوان کریستیانو رونالدو خاص فرانسه یاد کرد. به گزارش مهر و به نقل از اس، در فینال یورو ۲۰۱۶ که قرار است امشب (یکشنبه) برگزار شود، تیم ملی فوتبال فرانسه به مصاف پرتغال خواهد رفت که کریستیانو رونالدو را در اختیار دارد. تیری آتری، ستاره سابق فرانسه دیدار برابر پرتغال را سخت توصیف کرد. با این حال تأکید کرد که فرانسه چیزی برای از دست دادن ندارد. آتری در این زمینه گفت: بازی سخت و مهمی برای دو تیم است. هر تیمی شجاع‌تر باشد، پیروز بازی خواهد شد. دلیلی ندارد از چیزی بترسیم زیرا یک سوپرمن واقعی به نام آنتوان گریزمان داریم. او کریستیانو رونالدوی فرانسه است. فرانسه از رونالدو نمی‌ترسد چون گریزمان را دارد. اسطوره باشگاه آرسنال ادامه داد: فرانسه میزبان یورو ۲۰۱۶ است و در بازی فینال هم شانس بیش‌تری برای پیروز شدن دارد. اگر بازیکنان هماهنگی و اتحاد داشته باشند، پیروز خواهند شد. بی‌صبرانه در انتظار دیدار فینال هستم. امیدوارم بتوانیم جام قهرمانی را هم به‌دست بیاوریم.

فرانسه به دنبال سومین عنوان قهرمانی در خانه
فرانسه می‌تواند سومین قهرمانی‌اش در خانه را یکشنبه شب(امشب) جشن بگیرد. به گزارش ایلنا و به نقل از اس، تاریخ تکرار شد. هر بار که فرانسه میزبان تورنمنت بزرگی است، به فینال صعود می‌کند. خروس‌ها با شکست دو بر صفر آلمان دوباره در پاریس دومین فینالش را در اروپا تجربه خواهد کرد. سومین فینال اروپایی در مجموع یورو ۲۰۰۰ به میزبانی هلند و بلژیک برگزار شد، با قهرمانی فرانسه برابر ایتالیا به پایان رسید اما آبی‌ها در مجموع ۵ فینال را تجربه کردند. در جام جهانی ۹۸ در کشورشان قهرمان شدند و در سال ۲۰۰۶ از ایتالیا شکست خوردند. یورو ۲۰۱۶ نیز همچون یورو ۱۹۸۴ و جام جهانی ۹۸ در خانه برگزار می‌شود. جایی که فرانسه در دو جام را فتح کرده است. در اولین فینال خود در بازی به یاد ماندنی برابر اسپانیا قرار گرفت و اشتباه آرونوئادا در مهار ضربه آزاد میشل پلاتینی، قهرمانی را برای آفرانسوی‌ها به ارمان آورد. ۱۴ سال بعد دوباره فینال را در پاریس تجربه کرد. آبی‌ها اولین و تنها عنوان قهرمانی را با شکست برزیل در فینال گرفتند. این دیدار ۲ بر صفر و گل‌های زین الدین زیدان (دو گل) و اماونول پتی به پایان رسید. سومین فینال اروپایی و پنجمین فینال تاریخ خروس‌ها یکشنبه در استادو دو فرانسه برابر پرتغال برگزار خواهد شد. آن‌ها فرصت دارند دوباره جام قهرمانی را در خانه و برابر هواداران انسان بالای سر ببرند.